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Februari

ENDOMINES FORVARVAR 5 olika
guldprojekt i Idaho néra Elk city och
startar utvecklingen av projekten

INGMAR HAGA viljs
till styrelseordférande

Januari

FORETRADESEMISSIONEN p3 19,4 miljoner
euro startar den 12.1 och avslutas den 26.1.
Emissionen 6vertecknas

GULDLETARTAVLINGEN Kultakisa
Kakkonen borjar den 6.6.2018
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September

PRODUKTIONEN VID PAMPALOGRUVAN upphér. Fortsatt
produktion kréver en betydande investering i snedbanan i gruvan
vilket med radande guldmarknadspris inte ar [6nsamt.

December

J Modern”

exploration. +
. . LA
ustainable migingy

GULDPRODUKTIONEN vid
Pampalo stiger till 331,3 kg

i

MALMPRODUKTIONEN vid
Friday guldgruva pabdrjas i
december som planerat, 700
ton guldmalm produceras och
levereras till anrikningsverket.
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Vid Endomines kannetecknades ar 2018 av forandring och ovantat kraftig utveckling.

| och med att bolaget skaffade rattigheter till fem guldférekomster i delstaten Idaho
i Amerika fick var verksamhet en ny riktning redan under det forsta kvartalet. For-
varvet var i linje med var férnyade strategi vars malsattning ar att skapa aktiv tillvaxt
genom foretagskop. | ldaho pabdrjades gruvverksamheten snabbt varmed vi kunde
bryta den forsta malmen vid gruvan redan i december. Sedan gruvan i Pampalo
lades ner i oktober pga. underhall har tyngdpunkten i Finland, i allt storre utstrack-
ning, forflyttats till prospektering av malmforekomster vid den Karelska guldlinjen.
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”Var malsattning ar att i alla
vara verksamheter stoda oss
pa hallbar utveckling, och att
uppratthalla goda kontakter
till lokala samfund.”

DET MEST AVGORANDE INSATSERNA forra aret rik-
tades till planering och bygge av gruvan Friday. | mars
kunde vi pabdrja rekryteringen till vart projektteam och
planeringen av anrikningsverket, och dartill bestallde vi
all utrustning. Fére sommaren pabdrjade vi markarbetet
vid anrikningsverket och hosten dérefter upprattade vi
sjélva anldaggningen. Under sommaren pabdrjades bygg-
arbetet av den nédvéndiga infrastrukturen vid gruvomra-
det samt underhall av befintliga strukturer, och utveckling
av gruvan. Utvecklingen fortsatte sedan langs med hela
aret och den forsta malmen brots vid slutet av december,
dvs. rejalt fore utsatt tid. Daremot togs anrikningsverket
i bruk forst under det andra kvartalet ar 2019 pga. for-
dréjningar i anknytning till anskaffning och installering av
materiel. Trots detta verkstalldes projektet i ovanligt rask
takt och vi férvantar oss att produktionen ska tillta under
varen och sommaren 2019.

Guldproduktionen som pabérjats ar 2011 vid Pampalo
gruvan avslutades i oktober 2018, d& verksamheten av-
brots och underhallsarbeten vid gruvan pabédrjades. Vi
hoppas att detta ar en temporar |8sning och att vi kan
fortsatta produktiv verksamhet genom att investera i dju-
pare utvidgning for att na nya guldférekomster i gruvan
sa snart priset pa guld stiger. Innan verksamheten avbrots
uppgick guldproduktionen vid Pampalo-gruvan till 331 kg
(10,65002), vilket dverskred uppskattningen om 250-300
kg som gjordes i borjan av aret.

| Pampalo har vi i flera ars tid utvidgat gruvan allt mer
och mer pa djupet. Under varen 2018 pabérjade vi dven
omfattande malmprospektering vid den Karelska Guldlin-
jen. Efter ett ar av anstréngningar kan vi nu konstatera att
det finns mycket potential vid Karelska guldlinjen, vilket
har uppmuntrat till att fortsatt utveckla prospekteringen
pa omradet. Borrningsresultat och djupmoranprover nara
Pampalo-gruvan antyder att det finns potentiella forlang-
ningar dven utanfér de befintliga gruvrattigheterna. Re-
sultaten har vidgat samt forbattrat var forstaelse av den
regionala geologin, vilket i sin tur hjélper oss att fortsatt

férbattra var 3D-strukturmodell av omradet och definiera
vart prospekteringsprogram for 2019 och framover.

Avbrottet av produktionen vid Pampalo-gruvan i hést
syntes & ena sidan i vart resultat for ar 2018 da omsétt-
ning som en f6ljd av detta sjonk under resultatet om 105
miljoner SEK fér aret innan. A andra sidan var det juste-
rade EBITDA-rorelseresultatet fére avskrivningar, po-
sitivt: 5,9 miljoner SEK uteslutande kostnaderna for for-
vérvet av TVL Gold Idaho och samarbetsférhandlingarna
vid Endomines. Aktieemissionen om 189 miljoner SEK i
februari forbattrade det ekonomiska laget avsevart. Tack
vare detta var det mgjligt for oss att genomféra och av-
sluta forvarvet av Idaho och dartill betala bolagets alla
banklan.

Var malsattning ar att i alla vara verksamheter stdda
oss pa hallbar utveckling, och att uppratthalla goda
kontakter till lokala samfund. Tack vare god gemenskap
och goda kontakter till vara arbetare, har vi fatt ett varmt
mottagande i bade Elk City i Idaho och llomatsi i Finland.
Jag vill rikta ett speciellt tack till var personal for deras
engagemang och ihardiga arbete i samband med alla de
exceptionellt omfattande verksamheter, t.ex. bygget av
gruvan i ldaho, férberedningarna att avbryta gruvverk-
samheten vid Pampalo samt den ater pabérjade prospek-
teringen av malmférekomster vid den Karelska guldlinjen.
Till vara aktiedgare vill jag rikta ett uppriktigt tack fér de-
ras stdd under ar 2018 da vi verkstéllt bolagets nya stra-
tegi ldngs med hela aret.

| Stockholm, 29. april 2019

Saila Miettinen-Ldhde
VD
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MINERALRESERVER OCH MINERALTILLGANGAR

Mineraltillgangar — Karelska Guldlinjen (status Dec 31 2018)
Férekomst Ton Guldhalt g/t Oz kg Klassificering Uppréttat av Not

Pampalo Reserver

Pampalo Deep 101 503 51 16 611 517 Indikerade Endomines (1
Pampalo East 229000 1,8 12897 401 Indikerade Endomines 2
Pampalo NW 29000 2,5 2284 71 Indikerade Endomines (3)
Pampalo Indikerade Totalt 359 503 2,8 31792 989 Indikerade Endomines

Pampalo Deep 118 125 5,36 20341 633 Antagna Endomines (1)
Pampalo D-zone 164110 19 9912 308 Antagna Endomines [©)
Pampalo East 62000 14 2791 87 Antagna Endomines 2)
Pampalonlammit 103 000 1,8 5961 185 Antagna Endomines 3
Pampalo Antagna Totalt 447 235 1,3 39 005 1213 Antagna Endomines

Karelska guldlinjen resurser

Hosko 35000 41 4557 142 Kanda Geoconsulting Parkkinen (4)
Hosko 675000 1,2 25761 801 Indikerade Geoconsulting Parkkinen (4)
Muurinsuo 354000 19 22080 687 Indikerade Endomines (©)
Kuivisto East 37000 3,2 3807 118 Indikerade MAPTEK

Karelska Guldlinjen Kénda

+ Indikerade Totalt 1101 000 1,5 56 204 1748 Kanda+ Indikerade

Hosko 240000 0,8 6019 187 Antagna Geoconsulting Parkkinen 4)
Rémepuro 136 000 2,3 9926 309 Antagna Geoconsulting Parkkinen (5)
Muurinsuo 231000 1,4 10398 323 Antagna Endomines 6)
Kuivisto East 145000 1,0 4662 145 Antagna MAPTEK

Kuittila 275000 2,6 22988 715 Antagna GSF, historical

Korvilansuo 256 000 2,0 16 461 512 Antagna Outotec (Finland) Oy (7)

Karelska Guldlinjen
Antagna Totalt 1283 000 1.7 70 453 2191 Antagna

Alla mineraltillgdngar ovan rapporteras i enlighet med JORC-koden (férutom Kuittila). Alla siffror ar individuellt avrundade.
Det finns inga rapporterade malmreserver fér 2018.

(1) Cut-off 1,5 g/t; top cut 10-20 g/t guld

(2) Cut-off 0,5 g/t; top cut 7 g/t guld

(3) Cut-off 0,5 g/t; top cut 10 g/t guld

(4) Cut off 0,5 g/t; top cut 11g/t (laghaltig domén) eller 50 g/t guld (héghaltig doman)
(5) Cut-off 0,5 g/t, top cut 40 g/t guld

(6) Cut-off 0,5 g/t, top cut 10 g/t guld(7) Cut-off 0,5 g/t, top cut 40 g/t guld

(7) Cut-off 0,5 g/t gold; no top cut

Troy uns = 31 1035g
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Mineraltillgangar — Idaho, USA (status Dec 31 2018)
Férekomst Ton Guldhalt g/t Oz kg Klassificering Uppréttat av Not

Friday Resurser

Kanda 245000 6,88 54200 1686 Kénda Hard Rock Consulting (1,2
Indikerade 217 000 6,16 43000 1337 indikerade Hard Rock Consulting (1,2
Kanda + Indikerade 462000 6,54 97 200 3023 Kanda+indikerade Hard Rock Consulting (1,2
Antagna 296 000 491 46700 1453 Antagna Hard Rock Consulting

Buffalo Gulch Resurser

Kanda 3515000 0,57 64800 2016 Kanda Hard Rock Consulting (1,3,4)
Indikerade 3230000 0,48 49900 1552 indikerade Hard Rock Consulting (1,34
Kanda + Indikerade 6745000 0,53 114 700 3568 Kanda+indikerade Hard Rock Consulting (1,3,4)
Antagna 2128 000 0,38 25700 799 Antagna Hard Rock Consulting (1,34

Historiska Resurser

Rescue 67 000 21,35 45980 1430 Historiska Kimberly Mines, (2004) (5)
Kimberly 261000 19,18 160930 5005 Historiska Laczay, (2010) (5)
BEMA Gold Corporation,
Deadwood 2375000 0,77 58 601 1823 Historiska (1989) (5)
Historiska Totalt 2703 000 3,06 265 511 8 258 (5)
*Notes:

(1) Kénda, indikerade och antagna mineral klassifikationer tilldelas enligt CIM Definition Standards. Mineraltillgangar, som inte &r mineralreserver, har inte ett bevisat ekonomiskt
varde och det finns ingen garanti att mineraltillgdngar kommer att konverteras till en mineral reserv. Mineraltillgangar tonnage och innehall av metal har avrundats for att
reflektera nogrannheten av estimatet, och summeringen av siffrorna stdammer nédvandigtvis inte pa grund av avrundning.

(2) Mineralresurs estimatet har férberetts av HRC pa basen av data och tillganglig information fran 1 mars 2016. Kénda, indikerade och antagna mineraltillgangar ar rapporterade
enligt ett bas estimat som beaktar en cutoff halt pa 3,4g/t Au baserat pé estimerade operativa kostnader, atervinning och ett 1,300$/0z guldpris.

(3) Mineralresurs estimatet har férberetts av HRC pa basen av data och tillganglig information fran 10 december 2017. Kénda, indikerade och antagna mineraltillgangar ar rap-
porterade enligt ett bas estimat som beaktar en cutoff halt pa 0,149/t Au baserat pa estimerade operativa kostnader, atervinning och ett 1,300$/0z guldpris.

(4 Vid gropen tillvaratagna mineraltillgangar uppnar testet for rimligt prospekt fér ekonomiskt tillvaratagande och kan deklareras som en mineraltillgangar. Optimeringen av
gropen baseras pé ett guldpris av 1,300$/0z och gruv, process samt G&A kostnader uppgaende till 15,20$ per ton processerade metallurgiska atervinningar av guld ar 90%.

(5) Endomines uppmarksammar att fast de historiska tillgdngarna presenterade generellt verkar vara i enlighet med de som meddelas enligt NI 43-101 sektion 1.2 och 1.3, haren
kvalificerad person inte utfért tillrackligt med arbete for att klassificera de historiska estimaten av nuvarande mineraltillgangar, och Endomines behandlar ej de historiska

estimaten som kuranta eller palitliga.

Troy ounce = 31 103
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KONCERNRESULTATRAKNING | SAMMANDRAG, MSEK
Summa intékter

Justerat EBITDA

Rorelseresultat

Nettoresultat

Summa totalresultat

KONCERNBALANSRAKNING | SAMMANDRAG, MSEK
Immateriella anlaggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar

Uppskjutna skattefordringar

Andra langfristiga fordringar

Summa omsattningstillgangar exkl likvida medel
Likvida medel

Balansomslutning

Summa eget kapital

Avsattningar

Derivatinstrument

Upplaning

Ovriga skulder och upplupna kostnader

KONCERNENS KASSAFLODESANALYS | SAMMANDRAG, MSEK

Kassaflode fran den Iopande verksamheten
Kassafléde fran investeringsverksamheten
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Periodens kassafléde totalt

NYCKELTAL

Nyckeltal fér produktionen
Anrikad malm (ton)

Ingdende guldhalt (g/t)

Guldutbyte i verket (%)
Tillganglighet (%)

Guldproduktion (kg)
Guldproduktion (oz)

Kostnader per anrikat malmton (EUR)
Kostnader per anrikat malmton (SEK)
Cash Cost (USD/oz)

Finansiella nyckeltal
Omsattningstillvaxt
EBITDA-marginal

Rérelsemarginal

Nettomarginal

Soliditet

Réntebarande nettoskuld (MSEK)
Nettoskuldsattningsgrad
Avkastning pa eget kapital

Medelantal anstéllda

ENDOMINES AB (PUBL)

2018 2017
105,3 122,6
0) 59 5,7
-48,5 -64,8
374 69,3
12,4 -69,2
2018 2017
355,3 63,1
115,7 62,2
0,0 0,0
54 5.2
55 14,3
189 15,8
500,9 160,6
2517 454
94 8,1
0,0 0,0
35,3 83,6
204,5 23,5
2018 2017
76 1,0
1589 12,3
1669 24
04 13,7
2018 2017

116 456 165539

33 29

82,6 83,4

393 38,8

SSiiS 398,1

10 651 12799

@ 66 70
2) 677 678
3) 981 1165
-14 % 21%

4) 6% -5%
(5) -46 % -53%
(6) -36 % -56 %
(7) 50 % 28 %
8) 185.3 67.7
9) 74 % 149 %
(10) -25% -87 %
38 42

ARSREDOVISNING 2018 11

2016 2015 2014
101,1 110,7 1711
92 62,8 55
1031 -156,6 -45,0
125,0 -165,0 35,2
1120,7 -149,6 -35,7
2016 2015 2014
59,4 52,2 51,0
104,6 1637 224,7
0,0 19,6 28,3
69 48 63
217 134 341
294 20,0 14,2
2221 273,7 458,6
14,5 168,6 3178
2,1 63 6.2
0,0 14 39,2
83,6 834 65,0
219 139 304
2016 2015 2014
13,6 774 1,4
-40,3 373 24,7
62,8 219 80,3
9,0 92,8 67,1
2016 2015 2014

150917 335896 395342

2,6 19 2,3
82,9 83,0 82,1
37,6 87,0 93,4

3250 529,5 7619
10 450 17 022 24 497

68 51 43

639 476 389
1195 1258 1047
-10 % -35% 6%

-9 % -55% 3%
-101 % -138 % -26 %
-122% -145 % -20%
52 % 62 % 69 %

54.1 63.4 -49.2
47 % 38% -15%
-88 % -68 % -12%

44 72 72
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DATA PER AKTIE, SEK OM EJ ANNAT ANGES
Resultat per aktie

Eget kapital per aktie

Genomsnittligt antal aktier-emissionskorrigerat (tusen)
Antal utestaende aktier vid periodens slut (tusen)
Aktiekurs vid periodens slut (SEK)

Borsvérde vid periodens slut (MSEK)

TILLAGGSUPPLYSNINGAR ALTERNATIVA NYCKELTAL

EBITDA (MSEK)

Rorelseresultat

+Av- och nedskrivningar

EBITDA

+ kostnader samarbetsférhandlingar

+ kostnader férknippade med féravet av TVL gold Idaho
+ orealiserat resultat pa sakringsinstrument

Justerat EBITDA

Kostnader per anrikat malmton

Produktionskostnader enligt internredovisning "non-IFRS" (KEUR)
Anrikad malm (ton)

EUR/ton

SEK/ton (enligt resultatkurs)

Cash cost (USD/oz

Produktionskostnader enligt internredovisning "non-IFRS" (KEUR)
Konverterat till USD enligt genomsnittskurser (KUSD)

Kostnader betalda till smélt- och anrikningsverk (KUSD)

Summa kostnader (USD)

Guldproduktion (oz) under perioden

Cash Cost (USD/oz)

Soliditet
Summa eget kapital (MSEK)
Summa tillgdngar (MSEK)

Eget kapital delat med summa tillgangar (%)

Nettoskuld och nettoskulds&ttningsgrad (MSEK om ej annat anges)

Summa réntebérande skulder

- likvida medel

Réntebarande skulder, netto
Eget kapital vid slutet av perioden

Réntebarande skulder, netto delat med eget kapital (%)

Eget kapital per aktie (MSEK)

Moderbolagets andel av eget kapital vid slutet av perioden

antal aktier vid slutet av perioden (emissionsjusterade i férekommande fall)

Eget kapital per aktie (SEK)

2018

-1,10

(11) 7,37
(12) 34122
(13) 35147
(14) 6,00
2124

2018

-48,5

43,0

55

-3,6

-7.8

0,0

(1 59

7728
116 456

@ 66
@ 677

7728

9223

1226

10 449

10 651

@) 981

251,7
5009
(7) 50,2

204,2

-18,9

(8) 185,3
251,7

9) 73,6

2514
34,122

7,37

2017
-6,60
4,33
10486
10486
16,50
173,0

2017

-64,8
591
-57
0,0
0,0

0,0
-5,7

11650
165539
70

678

11650
13117
1794
14 911
12799
1165

454
160,6
28,3

83,6
-15,8
67,8
454
149,3

45,4
10,486
4,33

2016
-12,49
10,92
10009
10486
18,30
1919

2016

-103,1
95,4
7,7
0,0
0,0
-1,5
9.2

10187
150917
68

639

10187
11263
1225
12488
10 450
1195

14,5
2221
51,6

83,6
-294
54,2
14,5
47,3

14,5
10,486
10,92

2015
-26,08
26,66
6325
6325
8,50
53,7

2015

-156,6
88,9
-67,8
0,0
0,0
50
-62,8

17 088
335896
51

476

17 088
19033
2381
21 414
17 022
1258

168,6
2737
61,6

83,4
-20,0
63,4
168,6
37,6

168,6
6,325
26,66

2014
-10,20
50,25
3452
6325
23,63
1494

2014

-45,0
44,8
02
0,0
0,0
56
5,5

16902
395342
43

389

16 902
22311
3337
25 648
24 497
1047

317,8
458,6
69,3

65,0
14,2
-49,2
3178
15,5

317,8
6,325
50,25



TILLAGGSUPPLYSNINGAR OVRIGA ALTERNATIVA NYCKELTAL 2018 2017

Genomsnittsintakt (uppgift lamnas i textdelar)

Intékter fran guldkoncentrat fére guldprissékring (MSEK)

Antal levererade oz guld

Genomsnittsintakt (SEK/oz)
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Avstimning mot summa intékter i resultatrdkningen (MSEK):

Avdrag for realiserad guldprissékring
Ovriga intakter
Lagerférandring

Summa intékter enligt resultatrdkning

Rérelsekapital (MSEK)

Summa omséttningstillgangar

- likvida medel

Rérelsens tillgangar

- Leverantérsskulder

- Ovriga skulder

- Upplupna kostnader och férutbetalda intékter
Rorelsens skulder

Rérelsekapital

Sysselsatt kapital (MSEK)
Summa tillgangar

Summa skulder och avsattningar
+ Rantebérande skulder

Sysselsatt kapital

Nyckeltalsdefinitioner

2016 2015 2014
104,0 121,0 101,1 151,0 191,7
10,562 12,715 10,206 17,421 24,792
9,847 9,517 9902 8,670 7,731
0,0 0,0 0,0 38,1 197
13 04 1,0 06 1,6
01 1.2 09 2,8 2,5
105,3 122,6 101,1 10,7 1711
24,5 30,1 51,1 334 148,3
189 15,8 294 20,0 114,2
56 14,3 217 134 34,1
17,2 1,6 15,6 63 14,4
16 45 08 09 71
8,0 74 54 68 90
26,8 23,5 21,8 14 30,5
21,2 9,2 0.1 0,6 3,6
5009 160,6 2221 273,7 458,6
2492 15,2 1076 -105,0 -140,8
204,2 83,6 83,6 834 65,0
4559 129,0 198,1 252,1 382,8

Endomines redovisar nyckeltal enligt IFRS och &ven vissa finansiella icke-IFRS-méatt (nedan &ven kallade “alternativa nyckeltal”). Finansiella icke-IFRS-matt
har begrénsningar som analytiska verktyg och ska inte betrakas isolerade eller som ersattning fér finansiella matt som ar framtagna i dverensstémmelse med
IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas for att forbattra investerarnas utvardering av bolagets verksamhetsresultat, som hjélp vid prognos av framtida perioder
och fér att férenkla jamforelser av resultat mellan perioder. Ledningen anvander alternativa nyckeltal till att bland annat utvardera I6pande verksamhet
jamfort med tidigare resultat, for intern planering och fér prognoser.

Justerat EBITDA

Kostnader per anrikat malmton

Cash Cost (USD/oz)

EBITDA-marginal

Rérelsemarginal

Nettomarginal

Soliditet

Réntebarande nettoskuld
Nettoskuldsattningsgrad
Avkastning pa eget kapital
Genomsnittligt antal aktier (tusen)

Antal utestdende aktier vid periodens slut
(tusen)

Aktiekurs vid periodens slut (SEK)

Q]
2

(3)

()
(5)
(6
)]
(8)
9
(10)
(12)
(13)

(14)

Resultat fére avskrivningar, nedskrivningar och resultat pa sakringsinstrument

Periodens produktionskostnader, exklusive avskrivningar, évriga kapitalkostnader mm. delat
med anrikat malmtonnage. Omréakning fran euro till svenska kronor sker till genomsnittskurser.

"Cash Cost" beréknas per oz i enlighet med riktlinjerna publicerade av “The Gold Institute
Production Cost Standard”. Malmbrytning, anrikning, gruv-administration samt externa
smaélt- och raffineringskostnader inkluderas i kostnaden medan avskrivningar, 6vriga kapital-
kostnader och prospektering exkluderas. Uppgift om “Cash Cost"” justeras inte enligt IFRS.
Omrakning fran euro till dollar sker till genomsnittskurser.

Justerat EBITDA i procent av summa intékter

Rérelseresultat i procent av summa intékter

Nettoresultat i procent av summa intékter

Eget kapital i procent av balansomslutning

Langfristiga konvertibel + uppléning minskat med likvida medel

Réntebarande nettoskuld delat med eget kapital

Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt (arets ingdende och utgéende) eget kapital
Emissionskorrigerat i forekommande fall

Emissionskorrigerat i forekommande fall

Emissionskorrigerat i forekommande fall
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FORVALTNINGSBERATTELSE

Styrelsen och verkstéllande direktdren fér Endomines AB (publ)
org.nr. 556694-2974 far hdrmed avge arsredovisning fér réken-
skapsaret 2018.

Endomines AB &r ett gruvbolag med fokus pa guldproduk-
tion. Foretaget utévar prospektering i 6stra Finland langs den
Karelska Guldlinjen. Bolaget haller &ven pa att pabdrja gruv-
verksamhet i [daho USA. Endomines strévar att forbéattra sina
langsiktiga tillvaxtmojligheter genom utékad prospektering och
foretagsférvarv. Endomines avser att férvérva fyndigheter be-
l&dgna i stabila jurisdiktioner, som snabbt och med begransade
investeringar kan sattas i produktion.

Endomines malsattning ar att dka aktiedgarvérdet genom
att utveckla mineral-férekomsterna som ingar i Bolagets om-
fattande projektportfélj. Endomines strévar att férbattra sina
langsiktiga tillvaxtmojligheter genom utékad prospektering och
foretagsforvarv. Bolagets afférsmetoder, gruvverksamhet och
propsekteringsverksamhet grundar sig pa hallbara vérderingar
och pa att minimera miljépaverkan.

Endomines tillampar SveMin:s och FinnMin:s gemensamma
rapporteringsregler fér publika gruv- och prospekteringsbolag.
Endomines har valt att redovisa mineraltillgangarna och mine-
ralreserver enligt JORC-koden i Finland och enligt den kana-
densiska NI-43101 koden fér mineraltillgangarna och mineralre-
serverna i USA. Dessa ér bada internationellt accepterade koder
for rapportering av mineraltillgangar och mineralreserver.

Endomines har dven ambitionen att aktivt delta i den framti-
da transformeringen och konsolideringen av den nordiska gruv-
branschen och kommer darfér att utvardera eventuella méjlig-
heter som uppstar.

Endomines AB ar noterat pa Nasdaq Stockholm: (ENDO) och
pa Nasdaqg Helsinki: (ENDOM). Erik Penser Bankaktiebolag ar
bolagets likviditetsgarant i Stockholm och Helsingfors.

Aretisammandrag

Operativt

e Guldproduktionen uppgick till 331,3 kg (398,1) vilket &r en
minskning pa 17%, minskningen berodde pa produktions-
stoppet i Pampalo-gruvan i oktober

e Anrikad malm uppgick till 116 456 ton (165 539) med guldhalt
3,39/t (29)

e Cash Cost uppgick till 981 USD/oz (1 165)

e Olycksfallsfrekvensen (LTIFR) var 11 (16)

Finansiellt

e Intdkter uppgick till 105,3 MSEK (122,6), en minskning med 14
procent

e Justerad EBITDA, exklusive kostnader forknippade med for-
vérvet av TVL Gold Idaho och samarbetsférhandlingar, upp-
gick till 5,9 MSEK (-5,7)

e EBITDA var -5,5 MSEK (-5,7)

e Summa kassafléde uppgick till 0,4 MSEK (-13,7)

e Nedskrivningar om 7,1 MSEK (23,0) av restvardet av Ramepuro
gruvan. Inga nedskrivningar gjordes fér Pampalo-gruvan eller
dvriga anldaggningstillgangar under 2018.

e Resultat efter skatt uppgick till -37,4 MSEK (-69,3)

e Resultat per aktie var -1,10 SEK (-6,60)

Strategiskt

e Endomines foretradesemission slutférdes framgangsrikt och
inbringade brutto 189 MSEK

e Endomines utférde transaktioner for omstrukturering samt

aterbetalning av utomstaende bank lan; 2 MEUR (20 MSEK) av
de utestaende lanen pa 7,6 MEUR avskrevs, 2 MEUR aterbetala-
des och aterstaende 3,6 MEUR 6vertogs av Joensuun Kauppa
ja Kone som sedermera konverterades till Endomines aktier

e Forvarvet av TVL Gold som besitter fem guldprojekt i Idaho,
USA, slutférdes den 27 februari 2018; den operativa verksam-
heten i USA fortsatter med namnet Endomines Idaho LLC

Véasentliga handelser efter arets slut

e Endomines har ingatt en avsiktsférklaring om leasing av
Unity-gruvan i Idaho, USA. Unity-gruvan ligger intill Endomi-
nes Rescue-egendom och mdjliggdr prospektering och ut-
veckling av dessa tva tillgdngar som en utvidgad gruva som
korsar nio kdnda guldadror.

e Endomines placerade en senior sékerstalld obligation om 3,7
miljoner euro samt teckningsoptioner. Obligationen har en
kupong pa 12,0 procent och en 16ptid pa 3 ar. Antal férknip-
pade teckningsoptioner uppgar till totalt 3 888 877 med teck-
ningskurs 0,90 EUR per teckningsoption.

Bolagets strategi

Endomines &r ett gruv- och prospekteringsbolag med primart
fokus pa guld. Bolaget investerar i prospektering langs Karelska
guldlinjen i &stra Finland med sikte pa att méjliggdra en langsik-
tigt Idnsam guldproduktion i omradet genom att nyttja befintlig
produktionsinfrastruktur vid Pampalo-gruvan.

Endomines siktar ocksa pa att férbéattra sina tillvaxtutsikter
genom fusioner och féretagsférvary. Bolaget har for avsikt att
bredda tillgdngsbasen genom att férvérva tillgéngar i stabila ju-
risdiktioner, foretradesvis sddana som har en relativt kort tid till
produktionsstart och med begransat investeringsbehov. Som
ett forsta steg i februari 2018 férvarvade Endomines TVL Gold
Idaho (nu Endomines Idaho), som har réttigheterna till fem guld-
projekt i ldaho, USA.

Verksamheten

Produktionen i Pampalo

Den totala guldproduktionen i Pampalo uppgick till till 331,3
kg (398,1) under 2018. Verksamheten i Pampalo-gruvan stoppa-
des i oktober, vilket bidrog till ldgre produktion under kvartal
4 jamfort med féregdende ar. Av den rapporterade produktio-
nen bestod 12,8 kg av upputsningsguld fran stddandet av anrik-
ningsverket.

Under helaret 2018 var guldhalten i genomsnitt 3,3 g/t, vil-
ket utgér en vasentlig forbattring pa 0,4 g/t jamfort med fore-
gédende ar. Den &kade guldhalten hérror framst fran en hogre
in-situ-halt i malmen.

Efter brytningsstoppet har Endomines férsatt gruvan och an-
rikningsverket under skdtsel och underhall. Gruvan halls torr, vil-
ket mdjliggdr prospekteringsborrning under jord i narliggande
omraden fran den befintliga nedfarten liksom snabb aterupp-
tagning av produktionen om guldmarknadspriset motiverar den
ndédvéndiga investeringen i en ramp till ndsta djupniva i den
kénda guldfyndigheten.

Prospektering och underjordisk utveckling i Pampalo
Ingen prospektering eller borrning har skett i Pampalo-gruvans
djupa forlangning under 2018.

Resultatet fran borrningsverksamheten 2017 tyder pa att
det finns tillréckliga malmton fér ungefér 1-1,5 ars produktion
inom 100 meter under produktionsomradet som anvéants 2018.



Den fyndighetens guldhalt &r en aning hégre jamfért med guld-
halterna hégre upp. Brytning i den djupa férlangningen skulle
kréva investeringar i en ramp, vilket till radande guldpriser inte
beddéms |6nsamt. Rampinvesteringen har darfor skjutits upp,
och verksamheten i Pampalo upphérde tillfalligt i oktober 2018.

Regionala prospekteringsaktiviteter

langs Karelska Guldlinjen

Endomines inledde ett omfattande flerarigt prospekteringspro-
gram fér Karelska guldlinjen i maj 2018. Programmet baseras pa
en tredimensionell strukturell modell av omradet som utarbe-
tats tillsammans med Model Earth fran Australien.

Under 2018 slutférdes ett borrningsprogram med 28 hal och
totalt 3 332 meter vid mal ndra Pampalo-gruvan, Central Duplex-
omradet och Palosuo. Totalt 2093 djupmoranprover togs, framst
fran omraden nara Pampalo, Central Duplex-omradet och Hosko
North-omradet. Analysresultatet fran ungefar 75 procent av pro-
verna har erhallits, och dessa har avsljat flera nya omraden med
guldanomalier. Geofysiska studier, inklusive inducerad polarise-
rings undersdkningar, magnetiska undersékningar med drénare
och markgravitationsundersékningar av malomraden nara Pam-
palo-gruvan och norra delen av Hosko har gett en bild av poten-
tiella férlangningar av kdnda mineraliseringar eller nya omréaden.
Dessa resultat kommer att kombineras med resultatet av djup-
morénprover for att fastsla borrmal fér framtida prospektering.

Sammantaget bekraftar resultatet av prospekteringsverk-
samheten under 2018 den stora prospekteringspotentialen i
Karelska guldlinjen och visar pa méjliga omraden néra befintliga
gruvor. Fullstandiga resultat fran borrk&rnprogrammet 2018 finns
i prospekteringsrapporten som publicerats pa bolagets webb-
plats: https://endomines.com/wpcontent/uploads/2019/01/En-

domines 2019 Exploration update final2.pdf
Endomines organiserade en guldletartévling fér amatérer,
"Kultakisa Kakkonen”, i samarbete med Geologiska forsknings-

Nyckeltal fér produktionen®
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centralen i Finland under sommaren 2018. Totalt 140 sten- och
berggrundsprover mottogs i tavlingen. Flera av proverna holl
hég kvalitet och gav goda resultat vid laboratorieanalyserna. Till
féljd av tavlingen och baserat pa mottagna prover

har Endomines ansékt om malmletningstillstand fér Jeremia-
omradet i Lieksa i 6stra Finland. Bolaget planerar att utféra
systematiska stenprospekterings- och berggrundskartldgg-
ningsprogram i detta omrade och nadgra nya malomraden under
sommaren 2019.

Uppdatering av mineralreserver och mineraltillgangar
Endomines offentliggjorde uppdaterade uppskattade mineral-
reserver och mineraltillgdngar den 9 april 2018. Uppskattning-
arna vid Pampalo-gruvan och den Karelska guldlinjen har gjorts
i enlighet med JORC-koden (“Joint Ore Reserve Committee
Code") vilken &r den australiensiska koden fran 2012 om rap-
portering av mineralreserver och mineraltillgangar.

Friday-gruvans och Buffalo Gulch-projektets rapporterade
mineraltillgangar i Idaho, USA, &r klassificerade enligt Canadian
Institute of Mining, Metallurgy and Petroleum (“CIM") —standar-
der fér mineralreserver och mineraltillgangar, och &r framstallda
enligt, CIM Standing Committee on Reserve Definitions and
adopted by CIM Council on May 10, 2014.

Pampalo-gruvans reserver bréts slut under 2018. Pampalos
mineraltillgdngar fran 2017, som aterpubliceras har, bestédmdes
enligt det 5040 meter omfattande borrningsprogrammet i Pam-
palomalmernas férlangning och identifierade mineraltillgangar
uppskattas innehalla 16 611 uns guld och potentiella tillgangar
20 341 uns guld. Eftersom det nuvarande guldpriset inte stdder
en investering i snedbanan, vilket skulle mojliggéra atkomsten
till tillgangarna, upphdrde verksamheten vid Pampalo-gruvan i
oktober 2018.

Vid de &vriga fyndigheterna vid den Karelska guldlinjen har
det inte skett nagra férandringar i mineraltillgangar, férutom vid

Q12018 Q22018 Q32018 Q4 2018 Helar 2018 Helar 2017 Helar +/-
Operativa data
Anrikad malm (ton) 37 568 44453 26 876 7559 116 456 165539 -49 083
Ingédende guldhalt (g/t) 3,0 3,6 39 2,6 3,3 29 0,4
Guldutbyte i verket (%) 82,7 82,8 84,2 771 82,6 83,4 -0,8
Tillganglighet (%) 35,3 41,6 40,6 40,0 39,3 38,8 0,5
Guldproduktion (kg) 921 129,6 81,6 279 331,3 398,1 -66,8
Guldproduktion (tr oz) 2961 4168 2624 948 10 651 12799 -2 148
Skadefrekvens LTIFR (rullande 12 manader) 8 9 9 1 11 16 -5
Finansiella data
Kostnader per anrikat malmton (EUR) 70 58 58 86 66 70 -4
Kostnader per anrikat malmton (SEK) 700 590 590 880 677 678 -1
Cash Cost (USD/oz) 1276 819 768 948 981 1165 -184
Genomsnittligt guldpris LBMA (USD/oz) 1331 1306 1213 1229 1268 1260 8

1) Produktionsuppgifterna &r slutliga och baseras p& analysutbyte mellan kund och Endomines.

Produktionsuppgifterna for senaste kvartalet baserar sig delvis pa Bolagets egna analyser som inte bekréaftats av externa laboratorier. Uppgifterna ar individuellt avrundade.
LTIFR = Antalet rapporterade skador som lett till en franvarodag raknat per miljon arbetstimmar beréknat pa rullande 12 manader. LTIFR &r beréknad for hela Bolaget inklusive

entreprendrer.
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Pamplo East, dar resterande mineraltillgangar (32 000 ton) ater-
stalldes till mineralreserver. Kdnda och indikerade tillgangar vid
den Karelska guldlinjen uppskattas till sammanlagt 56 204 uns
och méjliga reserver till 70 453 uns.

Under det gangna aret dkade Endomines forstaelsen for
guldprojekten i Idaho, som anskaffades i februari 2018. Endo-
mines jobbar pa att utveckla Friday-gruvan och &ndra en del av
de uppskattade 97 200 uns antagna och indikerade tillgangarna
till malmreserver. Fridays antagna tillgangar ar 46 700 uns guld.

Under 2018 bekraftades och dndrades de historiskt kdnda och
indikerade tillgdngarna vid Buffalo Gulch-projketet vilka samma-
lagt &r 114 700 uns guld. Samma &ndring planeras fér de historis-
ka tillgangarna vid Deadwood. Utdver detta, jobbar féretaget pa
att utveckla mineraltillgangs estimaten vid Kimberly och Rescue
projekten genom prospekterings program, vilka ar riktade till re-
dan kénda hoghaltiga guld- och silver ador omraden.

Mineralreserverna gallande Deadwood, Rescue och Kimberly
propsekteringsprojekt ar klassificerade som historiska tillgang-
ar, eftersom de &r gjorda fére nuvarande gallande standarder.
Endomines papekar, att fastdn presenterade historiska tillgang-
ar fér Kimberly, Rescue och Deadwood verkar vara i linje med NI
43-101 kapitel 1.2 och 1.3 definitioner, s& har den kvalificerade
personen inte gjort tillréckligt med arbete for att klassificera de
historiska uppskattningarna som nuvarande mineraltillgangar,
och Endomines behandlar inte historiska uppskattningar varken
som kuranta eller palitliga.

Endomines Idaho
| februari 2018 slutforde Endomines forvarvet av TVL Gold Idaho,
ett amerikanskt gruvbolag som &ger rattigheterna till fem guld-
projektildaho, USA. Den totala képeskillingen f6r TVL Gold Idaho
uppgick till 31,25 MUSD, varav 7,25 MUSD betalades kontant vid
affarens slutférande. Aterstaende andel av kdpeskillingen kom-
mer att betalas genom ett 18 manaders lan om 3,33 MUSD och
en konvertibel om 20,67 MUSD (170 826 528 SEK) med fast valuta-
kurs f6r SEK och obligatorisk konvertering vid férhandsbestamda
aktiekurser. Mer information om villkoren fér férvérvet och relate-
rade laneinstrument finns i not 14 i den finansiella delen.

Bolaget har &ndrat namnet pa den férvarvade amerikanska
enheten till Endomines Idaho LLC. Endomines Idaho utgér ett
amerikanskt driftsbolag inom Endomines koncernstruktur.

Projektutveckling i de amerikanska projekten i ldaho
Endomines fortsatte utvecklingen av Friday-gruvprojektet i
Idaho, USA, direkt efter férvarvet i mars 2018. Efter upptrapp-
ningen vantas Friday-gruvan producera ca 9 000 oz (280 kg) guld
per ar med genomsnittshalten 8 g/t under en initial livslangd pa
dver sju ar. Totala kostnaden for produktionen efter upptrapp-
ningen berdknas till 650-900 USD per oz beroende pa produk-
tionsomrade. Projektets investeringskostnader berdknas for
narvarande till 9,5-10,0 miljoner USD. Utforskningspotentialet
for gruvan anses vara avsevart.

Guldmalmen fran Friday-gruvan anriks till guldkoncentrat vid
anrikningsverket nara Elk City, [daho, ca. 25 km fran gruvan. Kon-
centratet anriks genom metoder som anvander bade flyt- och
tyngdkraft.

Under varen bérjade utvecklingsarbetet med planering av
koncentratanrikningen och utrustning bestélldes till anriknings-
verket. Dartill kdptes tomten for verket och markarbetet pabor-
jades under sommaren. D& grundarbetet blev fardigt i oktober,
restes anrikningsverkets byggnad redan i november-december
och férsta utrustningsleveranserna gjordes under kvartal fyra.

Dock orsakade en del férseningar i utrustningsleverans och in-
stallering det, att anrikningsverket pabérjade sin verksamhet
tidigt i andra kvartalet 2019.

Friday-gruvprojektets tidiga skeden innebar byggande av
nédvandig infrastruktur, vilket innehdll elgeneratorer, luftkom-
pressorer och tillgang till vatten. Den existerande ingangen till
gruvan renoverades och en ny byggdes under sommaren och
tidiga hosten, medan utvecklingsarbetet fortsatt till slutet pa
aret. Forsta guldmalmen bréts ur Friday-gruvan sent i decem-
ber, val i fortid av originella tidtabellen.

Enligt det geologiska arbetet och modelleringsarbetet som
utférdes 2018 &r malmférekomsten bredare &n man tidigare
trodde, vilket innebér att den ldmpar sig battre for igensatt-
ningsbrytning. P4 grund av detta beslét man att byta bryt-
ningsmetod i Friday-gruvan fran rasbrytning till igens&ttnings-
brytning. Igensattningsbrytning &r en mer avancerad teknik &n
rasbrytning och ar darmed enklare att skala upp och ned, ger
battre utfall f6r malm kontra avfall och erfordrar mindre arbets-
kraft. lgens&ttningsbrytning anses &ven vara en sékrare metod.
Sammantaget berdknar bolaget att signifikant mer guld kan ut-
vinnas fran de kdnda guldfyndigheterna i Friday-gruvan genom
igensattningsbrytning 8n genom rasbrytning gruvans livsléangd,
men det innebér inledningsvis behov av gruvutveckling under
det forsta driftsaret, vilket i sin tur 6kar behovet av rérelsekapital
och investeringar i bérjan av verksamheten. Pa grund av den nya
brytningsmetoden har dven gruvplanen for det férsta aret en
nagot lagre berdknad guldhalt 4n genomsnittshalten pa ungefar
8 g/t som beraknats under gruvans livslangd.

Alla néddvéndiga tillstand fér att driva Friday-gruvan och
anrikningsverket i Elk City har erhallits. Baserat pa de senaste
modellerna av generatorutsléppen vid gruvan har man dragit
slutsatsen att inget luftkvalitetstillstand behdvs. Istallet har man
ansokt om undantag enligt gallande lagstiftning i Idaho.

Arbetet vid dvriga fyra projekt i Idaho, Rescue, Kimberly, Buf-
falo Gulch och Deadwood har hittills begransats till granskning
av befintliga data, provtagning och planering av framtida pro-
spekteringsverksamhet, samt miljérelaterade baslinjestudier
med anknytning till tillstand. Hela tillstandsprocessen for sagda
projekt véntas ta 1-5 ar beroende pa projekt och planerad verk-
samhet.

Hélsa, miljé och sdkerhet

Endomines strategi for halsa, miljé och sdkerhet ar nolltolerans
fér olyckor och miljéskador, en s.k. Zero Harm-policy. Under
2018 har fokus standigt varit pa att utveckla relevanta saker-
hets- och miljorutiner for bolagets verksamhet i Idaho samti-
digt som man fortsatt uppféljningen av den goda praxisen i
Pampalo, sarskilt som verksamheten har férberetts for produk-
tionsstopp. Den rullande tolvmanaders LTI-frekvensen (ska-
dor som innebér franvaro per miljon arbetstimmar) vid slutet
av 2018 var 11 i Pampalo och 0 i Idaho. Koncernens totala LTI-
frekvens var 9.

Guldpriset och véaxelkursen EUR/USD
| slutet av 2018 var guldpriset 1 282 USD/oz, en minskning med
1 procent jamfért med 1 297 USD/oz i slutet av 2017 (LBMA AM
den 31 december 2018). Det genomsnittliga guldpriset under
2018 var 1 270 USD/oz (1 258), vilket representerar en 6kning pa
1 procent jamfért med motsvarande period féregaende ar.

Det genomsnittliga guldpriset i euro under 2018 var 1 071
EUR/oz (1 127), vilket representerar en minskning pa 5 procent
jamfért med motsvarande period féregaende ar.
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Valutautvecklingen under perioden 2017-2018
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Finansiella nyckeltal - koncernen
MSEK OM EJ ANNAT ANGES Q1 2018 Q2 2018 Q3 2018 Q4 2018 Helar 2018 Helar 2017 Helar +/-
Intékter 294 421 259 79 105,3 122,6 -17,3
Kostnader =379 -33,6 -25,3 <139 -110,7 -128,3 17,6
EBITDA -8,5 8,5 0,6 -6,1 -5,5 =57 0,2
Av- och nedskrivningar 11,3 1,7 -11,8 -8,1 -43,0 -591 16,1
Rorelseresultat -199 -3,2 1,2 14,2 -48,5 -64,8 16,3
Periodens resultat 19 53 -16,0 179 -37,4 -69,3 319
Resultat per aktie (SEK) 0,06 -0,15 -0,46 -0,51 -1,10 -6,60 55
Kassaflode fran den Idpande verksamheten -12.9 -3,0 49 3,5 -7,6 1,0 -8,6
Investeringar -60,6 -131 -351 -50,1 -158,9 -12,3 -146,6
Finansiering 160,6 0,7 2,5 31 166,9 -2,4 169,3
Summa kassafléde 871 -15,4 =277 -43,5 0,4 -13,7 14
Likvida medel vid slutet av perioden 103,6 90,1 62,4 18,9 18,9 15,8 31
Personalantal, vid slutet av perioden 43 42 40 24 24 40 -16

Endomines har hittills endast haft guldproduktion i Finland,
sa praktiskt taget alla driftskostnader har varit i euro. Vaxelkur-
sen EUR/USD har darmed haft en betydande inverkan pa bo-
lagets intdkter och |énsamhet, och en starkare EUR mot USD
har paverkat intdkterna negativt. Merparten av kostnaderna for
Endomines i USA har varit investeringar i samband med Friday
projektet som har aktiverats och har séledes inte haft en nam-
nérd inverkan pa koncernens |6nsamhet.

Resultat
De totala intékterna, inklusive lagerféréandringar, for helaret 2018
uppgick till 105,3 MSEK (122,6). Nettoomsattningen sjonk med
17,0 MSEK till 104,0 MSEK (121,0), vilket motsvarar en minskning
pad 14 procent. Levererat guldinnehdll i koncentrat minskade
med 17 procent och uppgick till 328,5 kg (395,5), motsvarande
10 562 oz (12 715). Minskningen berodde framst pa produktions-
stoppet i Pampalo i oktober. Det genomsnittliga guldpriset var
en aning hogre an féregaende ar och uppgick till 1 265 USD/oz
(1 259).

EBITDA uppgick till =5,5 MSEK (=5,7), en 6kning med 0,2
MSEK som framst speglar en hégre guldhalt i malmen och
Skad effektivitet i produktionen samt légre kostnader pa grund

av produktionsstoppet i Pampalo. Justerad EBITDA, exklusive
kostnaderna for forvéarvet av TVL Gold Idaho under kvartal 1
2018 och kostnaderna fér samarbetsférhandlingar i Pampalo,
uppgick till 5,9 MSEK. Rérelseresultatet (EBIT) lag éver forega-
ende ars niva och uppagick till -48,5 MSEK (-64,8).

Av- och nedskrivningar uppgick till 43,0 MSEK (59,1). Férénd-
ringen i férhallande till jamférelseperioden beror i huvudsak pa
nedskrivningar. Ar 2018 uppgick nedskrivningarna till 7,1 MSEK
for avskrivning av restvérdet av Ramepuro-gruvan. Nedskriv-
ningarna under 2017 uppgick till 23,0 MSEK och héarrérde fran
nedskrivning av byggnader och maskiner. Inga nedskrivningar
gjordes fér Pampalo-gruvan eller évriga anldggningstillgangar
under 2018.

Rorelsekostnaderna minskade till 110,7 MSEK (128,3), framst
pa grund av nedtrappningen av gruvverksamheten i Pampalo.
Dérmed minskade rdrelsekostnaderna fér Pampalo-gruvan
och uppgick till 66 EUR (70) per ton anrikad malm. Total anri-
kad malm uppgick till 116 456 ton (165 539). Cash cost sjénk till
981 USD/oz (1 165). Cash cost paverkades positivt av den ho-
gre guldhalten jamfért med tidigare ar samt upphdérandet av
gruvutvecklingen i juni infér produktionsstoppet i Pampalo i
oktober 2018.
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Finansnettot uppgick till 11,0 MSEK (-4,5). Okningen hér-
rorde framst fran nedskrivningen pa 2 MEUR (20,5 MSEK) av ett
banklan i samband med andra finansieringstransaktioner under
kvartal 1 2018.

Kassafléde och finansiering

Kassaflédet fran den 16pande verksamheten fére férandringar
i nettororelsekapitalet uppgick till =159 MSEK (-8,0) ar 2018.
Férandringen i nettordrelsekapitalet var —8,3 MSEK (-9,0). Kas-
saflédet efter investeringar uppgick till =158,9 MSEK (-12,3).
Okningen av investeringsverksamhet berodde i huvudsak pé in-
vesteringsprojektet som avser Friday-gruvan och anrikningsver-
ket. Summa kassafléde fran finansieringsverksamhet uppgick till
166,9 MSEK (=2,4). Huvudposterna omfattade nettobehallning
fran féretradesemissionen pa 182,9 MSEK och aterbetalning av
19,8 MSEK i 1an som harrérde fran omstrukturering av utesta-
ende banklan. Mer information om omstruktureringen av bank-
lanen finns i not 20 i den finansiella delen.

Endomines hade inga utestdende banklan i slutet av 2018.

Finansiell stillning

Nettoskulden, inklusive 1&nedelen av konvertibeln som utfarda-
desttill séljarna av TVL Gold Idaho, uppgick till 185,3 MSEK (67,7) i
slutet av 2018. Summa eget kapital uppgick till 251,7 MSEK (45,4).
Skuldsattningsgraden minskade till 74 procent (149) framst tack
vare omstruktureringen av det utestdende banklanet och den
slutférda féretradesemissionen.

Balansomslutningen uppgick till 500,9 MSEK (160,6) och soli-
diteten okade till 50 procent (28). Sysselsatt kapital uppgick till
473,7 MSEK (136,7). Koncernens kassa i slutet av 2018 uppgick
till 18,9 MSEK.

Moderbolaget Endomines AB

Moderbolagets rérelsekostnader uppgick till 11,8 MSEK (11,4),
en 6kning med 0,4 MSEK eller 4 procent jamfért med 2017. Ov-
riga externa kostnader uppgick till 10,0 MSEK (6,8), inklusive
kostnader fér koncernens vd. Fran och med maj 2017 bar moder-
bolaget alla kostnader fér koncernens vd. Personalkostnaderna
uppgick till 1,8 MSEK (4,6), inklusive styrelsearvoden.

Likvida medel vid slutet av 2018 uppgick till 9,6 MSEK (1,5)
och det totala kassaflddet var 8,1 MSEK. Likvida medel som be-
talats vid férvarvet av TVL Gold Idaho uppgick till 57,1 MSEK och
ovrigt kassafléde uppgick till 114,7 MSEK (netto). Eget kapital
uppgick till 251,4 MSEK (174,2), inklusive aktiekapital pa 281,2
MSEK (262,2).

Endomines AB etablerade en filial i Finland, Endomines AB
(Suomen sivuliike), i juni 2018.

| 6vrigt hanvisas till moderbolagets resultat- och balans-
rékningar.

Kanslighetsanalys

Koncernens intakter f6r guld ar i amerikanska dollar och kostna-
derna fér guldproduktion har hittills i huvudsak i euro. Intdkterna
i euro ar darmed kansliga fér bade guldpriset och valutakursen
mellan dollar och euro. En kanslighetsanalys utgaende fran ett
balansrakningsperspektiv [&mnas i not 30.

Ovriga uppgifter

Risker i Endomines verksamhet
Alla gruv- och prospekteringsbolags verksamhet medfér olika
tekniska, afférsméssiga, miljorelaterade och finansiella risker.

Olika omstandigheter kan forsena eller forhindra prospekte-
ring av en férekomst eller produktionen i en befintlig gruva,
och genom detta fa en betydande effekt pa bolagets finansiella
utveckling och likviditet. Dessutom kan verksamhet utomlands,
vilket i Endomines fall avser USA, utsatta bolaget for olika risker
som bland annat harrdr fran valutakursrisk samt operativa eller
legala risker som &r specifika for den aktuella utlandska jurisdik-
tionen. Mer information om risker och osékerhetsfaktorer finns
under not 2. Ledningen &vervakar, bedémer och hanterar risker
kontinuerligt.

Né&rstaendetransaktioner

Utdver styrelsearvoden skedde inga narstaendetransaktioner
som paverkar bolagets stéllning och resultat mellan Endomines
och narstaende parter.

Avtal
Inget av Bolagets nuvarande laneavtal innehaller klausuler om
uppsagning vid dgarférandringar avseende moderbolaget.

Aktieinformation

Endomines aktiekapital och aktien

Endomines AB ar noterat pa Nasdaq Stockholm och med en se-
kundérnotering pa Nasdaq Helsinki. Handeln i Stockholm sker i
svenska kronor och i Helsingfors i euro. Erik Penser Bankaktie-
bolag &r bolagets likviditetsgarant i Stockholm och Helsingfors.
Aktiekapitalet i Endomines AB per den 28 februari 2019 uppgar
till 283 259 904 SEK bestaende av 35 407 488 aktier till ett kvot-
varde om 8 SEK per aktie. Enligt Endomines bolagsordning far
aktiekapitalet utgéra lagst 200 MSEK och hégst 800 MSEK.

Det totala antalet aktier som omsattes pa boérsen under 2018
uppgick till 19,4 miljoner, vilket motsvarar 55,1 procent av det to-
tala antalet aktier. Aktiens relativa likviditet pa Nasdaq Helsinki
var 53,7 procent och pa Nasdaq Stockholm 46,3 procent. | slutet
av 2018 var 84 procent av de utestaende aktierna registrerade i
Finland, 14 procent i Sverige och 2 procent pa annat hall.
Aktiekursen i slutet av 2017 var 11,5 SEK och uppgick den 28 de-
cember 2018 till 6,0 SEK. Hégsta sténgningskurs, 14,2 SEK, no-
terades den 9 januari 2018 och légsta stadngningskurs, 5,2 SEK,
noterades den 21 december 2018.

Férslag till beslut om riktlinjer fér ersattning och

andra anstéllningsvillkor fér bolagsledningen

Endomines ska enligt riktlinjerna fér ersattning till ledande be-
fattningshavare tillampa marknadsmassiga ersattningsnivaer
och anstéllningsvillkor fér att kunna rekrytera och behélla en
ledning med hég kompetens och kapacitet att nd uppstallda
mal, utformade for att framja Bolagets langsiktiga vardeska-
pande. Ersattningen ska utgdras av fast 16n, rérlig erséttning,
eventuella aktierelaterade incitamentsprogram, dvriga férma-
ner samt pension. Den rérliga ersattningen ska utga baserat pa
utfall i férhallande till tydligt uppstallda mal och vara maxime-
rad i férhallande till den fasta 16n som faststéllts. Den ska aldrig
kunna &verstiga 40 procent av den fasta arslénen fér den verk-
stéllande direktéren och fér dvriga ledande befattningshavare
aldrig éverstiga 30 procent av den fasta arslénen.

Valberedning

Valberedningen fér Endomines AB: Ingeborg Akermarck (ord-
férande), som representerar Lago Kapital Oy, Ky&sti Kakkonen,
som representerar Joensuun Kauppa ja Kone Oy och Ingmar
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STORSTA AGARE 28-FEB-19 Antal aktier % Landkod
Handelsbanken Finland Standard Client A/C 7 683000 21,70 Fl
Nordea Bank Abp, Nordea Bank Ab(Publ) 4845080 13,68 Fl
Joensuun Kauppa ja Kone Oy 3832808 10,82 Fl
Aktia Bank Abp 1030000 291 FI
Alandsbanken Ab, W8imy 742 685 2,0 FI
Forsakringsaktiebolaget, Avanza Pension 632006 1,78 SE
Lago Kapital Oy 552052 1,56 FI
Wip Hakkapeliitat Sijoitusrahas 360000 1,02 FI
Oy Q & A Consulting Ab 350000 0,99 SE
Skandinaviska Enskilda Banken S.a., W8imy 338000 0,95 LU
Alandsbanken | Agares Stalle 327815 093 FI
Sto-Rahoitus Oy 320000 0,90 Fl
Drumbo Oy 300000 0,85 Fl
Herlin Olli llkka Julius 250000 0,71 Fl
Nordnet Pensionsforsékring Ab 248 666 0,70 Fl
Parudeis Oy 200000 0,56 Fl
Pluvia Oy 200000 0,56 Fl
Skandinaviska Enskilda Banken Ab (Publ) 185189 0,52 SE
Virkki Risto Anton 160000 0,45 Fl
Borup Kirsten Maria Elisabet 150 000 0,42 SE
Skogman Bo Bérje Ragnar 150000 0,42 SE
Lemmetti Juhani 149 000 0,42 Fl
Nordea Bank Ab (Publ) 146195 041 FI
Calidris Oy 140000 0,40 FI
Handelsbanken Sverigefond, Index 125935 0,36 SE
Delsumma (Subtotal) 23418 431 66,14

Ovriga Aktieagare / (Other Shareholders) 12 248 760 34,59

Totalt Antal Aktier (Total No Of Shares) 35 407 488 100,00

Aktier Per Landkod

FI 29 551 959 83,46
SE 5038508 14,23
Ovriga (Other) 817 021 2,31

35407 488 100,00
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Haga, ordférande f6r Endomines AB. Mer information finns pa
webbplatsens avsnitt om bolagsstyrning/valberedning.

For vidare information, se hemsidan under avsnitt Bolags-
styrning/Valberedning.

Produktionsmal fér ar 2019

Den arliga guldproduktionen vid Friday-gruvan i Idaho, USA,
férvantas under gruvans livslangd vara ungefér 9 0000z med en
cash cost om 650-900 USD/oz, beroende av produktionsomrade.
Endomines har inlett upptrappningen av gruvan och férvantar
sig en produktion p& 5 000-8 000 oz guld i form av koncentrat
under aret, slutresultatet beror pa vilka halter och hur manga
malmton som nas under perioden.

Framtida likviditetsutveckling

Efter rapporteringsperioden har Endomines slutfort tecknandet
av en senior sakerstéalld obligation om ca 37 MSEK (3,7 MEUR)
samt teckningsoptioner. Om teckningsoptionerna utnyttjas sa
kan detta inbringa ytterligare upp till ca 37 MSEK (3,7 MEUR) till
bolaget. Denna obligation técker bolagets krav fér det kortsik-
tiga sysselsatta kapitalet fér upptrappningen av Friday-gruvan
samt narframtidens prospektering och utvecklingskostnader i
Finland och Idaho, USA. For att kunna utféra bolagets langsik-
tiga tillvéxtstrategi kan dock ytterligare finansiering under 2019
behdvas. Bolaget utvarderar finansieringsalternativ for utsagda
syften och har dven en beredskap for att skjuta upp atgarder
i avvaktan péa finansiering. Styrelsens beddmning &r att efter
genomforda atgarder ar befintligt rorelsekapital tillrackligt for
den nédrmaste tolvmanadersperioden efter rapportperiodens
utgang.

Bolagsstyrning
Bolagsstyrningsrapporten &r en separat rapport, som bifogas
frén och med néasta sida.

Férslag till behandling av férlust
Till arsstdmmans férfogande star i kronor:

Overkursfond 522983214
Balanserad forlust -411 377 849
Arets resultat 141 425 136
Summa -29 819771

Styrelsen féreslar att ingen utdelning |dmnas f6r ar 2018 samt att
forlusten behandlas sa att i ny rékning éverférs 29 819 771 kronor.

Arsstimma 2019

Aktiedgarna kommer att kallas till arsstdmma som planeras att
hallas den 3 juni 2019.

Betréffande verksamheten i évrigt hénvisas till nedanstaendde
resultat- och balansrdkningar, kassaflédesanalyser, noter samt
tillhérande kommentarer. Om inget annat anges &ar samtliga be-
lopp i tusentals kronor (KSEK).
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ENDOMINES BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT 2018

Denna bolagsstyrningsrapport, beskriver Endomines bolags-
styrning, innefattande ledning och férvaltning av Bolagets
verksamhet samt den interna kontrollen avseende den finan-
siella rapporteringen. Bolagsstyrningen i Endomines syftar till
att skapa goda forutséttningar fér en aktiv och ansvarstagande
dgarroll, en lamplig ansvarsférdelning mellan de olika bolagsor-
ganen samt god kommunikation gentemot Bolagets samtliga
intressenter.

Svensk kod for bolagsstyrning

Bolagsstyrningen i Endomines utgar ifran svensk lagstiftning,
Svensk kod fér Bolagsstyrning ("Koden"”), NASDAQ OMX Stock-
holms regelverk fér emittenter samt de interna instruktioner och
policydokument som Bolaget uppréttat och faststallt.
Endomines rapporterar inga avvikelser fran Koden.

Aktiekapital och aktieagare

Endomines har ett aktiekapital om 283 259 904 kronor férdelat
pa 35 407 488 aktier och lika manga roster. En stor del av ak-
tierna ags via forvaltare. Enda kénda aktiedgare som dger mer
&n 10 procent av aktierna &r Joensuun Kauppa ja Kone Oy. De
tva stbrsta &garna, var for sig med nominellt dver 10 procent av
aktierna, foretréder ett antal olika aktiedgare som forvaltare.

Antal Agarandel

aktier (%)
Handelsbanken Finland 7 683000 21,86
Nordea bank Finland Ab 4840983 13,77
Joensuun Kauppa ja Kone O 3772808 10,73

Aktuell information om aktiedgarstrukturen i Endomines finns
pa Bolagets hemsida.

Bolagsstimma

| enlighet med aktiebolagslagen &r bolagsstémman Bolagets
hogsta beslutsfattande organ. P& bolagsstdmman utévar ak-
tiedgarna sin rostratt i nyckelfragor, som bland annat faststal-
lande av balans- och resultatrékningar, disposition av Bolagets
resultat, beviljande av ansvarsfrihet for styrelse och VD, val av
styrelseledaméter och revisorer samt ersattning till styrelse och
revisorer. Utdver arsstdmman kan extra bolagsstammor hallas.
Kallelse till arsstamma och till extra bolagsstamma dar fraga
om andring av bolagsordningen kommer att behandlas ska ut-
fardas tidigast sex och senast fyra veckor innan stdmman. Kal-
lelse till annan extra bolagsstdmma ska utfardas tidigast sex och
senast tre veckor innan stdmman. | enlighet med bolagsordning-
en publiceras kallelse till arsstdmma respektive extra bolags-
stdmma i Post- och Inrikes Tidningar samt pa Bolagets webb-
plats. Att kallelse skett ska annonseras i Svenska Dagbladet.
Alla aktiedgare som ar direktregistrerade i den av Euroclear
Sweden AB férda aktieboken fem arbetsdagar fére bolagsstam-

man och som senast det datum och den tid som anges i kal-
lelsen har meddelat Bolaget sin avsikt att delta (med eventuella
bitrdden) har ratt att narvara vid bolagsstdmman och résta for
sitt aktieinnehav.

Alla aktiedgare som har sina aktier férvaltarregistrerade hos
Euroclear Finland Ab méaste vara antecknade i den tillfélliga ak-
tiedgarforteckning som uppréattas av Euroclear Finland Ab, och
som senast det datum och den tid som anges i kallelsen har
meddelat Bolaget sin avsikt att delta (med eventuella bitraden)
har ratt att narvara vid bolagsstamman och résta for sitt aktiein-
nehav.

Arsstimma 2018

Vid arsstdmman den 22 maj 2018 fattades bl. a féljande beslut:

Disposition avseende Endomines AB:s (publ) resultat och
ansvarsfrihet fér styrelseledaméterna och den verkstéllande
direktéren

Arsstamman beslutade att faststilla resultat- och balansrak-
ningen for &r 2017 f6r moderbolaget samt koncernen. Stémman
beslutade att ingen utdelning skulle ldmnas och att bolagets till-
géngliga medel disponeras sa atti ny rékning éverférs -88 106 747
kronor. Stdmman beslutade att bevilja styrelseledaméterna och
verkstéllande direktdren ansvarsfrihet for 2017 ars férvaltning.

Styrelse

Stédmman beslutade att styrelsen ska besta av fem ledaméter.
Michael Mattsson, Rauno Pitkénen, och Staffan Simberg omval-
des som styrelseledam&ter och Thomas Hoyer och Ingmar Haga
valdes som nya styrelseledaméter. Ingmar Haga valdes till sty-
relsens ordférande.

Styrelsearvoden

Stdmman beslutade att arvode till styrelsens ordférande ska
utga med 350000 kronor per ar och fér évriga styrelseledaméter
med 200 000 kronor per styrelseledamot och ar, dock att inget
arvode ska utga till styrelseledamot som &r anstalld i bolaget,
att arvode for styrelseledamots arbete i av styrelsen inrattad
ersattningskommitté, revisionskommitté och teknik- och séker-
hetskommittén ska utgd med ett oférandrat belopp om 25 000
kronor per styrelseledamot och ar fér varje sadan kommittésty-
relseledamot arbetar i, att arvode till revisionskommitténs ord-
férande ska utgd med ett oférandrat belopp om 50 000 kronor
per ar, samt att ett motesarvode ska utgd med 3 000 kronor per
fysiskt styrelseméote och deltagande styrelseledamot.

Riktlinjer for ersattning till ledande befattningshavare
Stdmman beslutade att godkénna styrelsens forslag till riktlinjer
fér erséttning till ledande befattningshavare.

Emissionsbemyndigande

Stdmman beslutade att bemyndiga styrelsen att intill tiden for
nasta arsstamma, vid ett eller flera tillfallen, mot kontant betal-
ning, genom kvittning eller genom betalning med apport, fatta
beslut om nyemission av aktier, teckningsoptioner och/eller
konvertibler med eller utan avvikelse fran aktiedgarnas féretra-
desratt.
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Arsstimma 2019

Aktiedgarna kommer att kallas till arsstdmma som planeras att
hallas den 3 juni 2019.

Valberedning

Vid &rsstdmman 2018 fattades beslut om forfarandet vid tillsatt-
ningen av valberedningen infér 2019 ars arsstdmma. Valbered-
ningens uppgift ar bl.a. att infér beslut i kommande arsstdmma
l&mna forslag pa antal styrelseledaméter och kandidater samt
arvoden till styrelse och revisorer. Férfarandet for tillséttande av
valberedningen framgar nedan.

Valberedning ska besta av tre ledaméter, av vilka tva ska re-
presentera de storre aktiedgarna och den tredje ska vara styrel-
sens ordférande. Styrelsens ordférande ska under hésten 2018
kontakta de réstmassigt storre aktiedgarna per den 31 augusti
2018 for att en valberedning ska inrattas. De aktiedgare som
vid denna tidpunkt &r de rostméssigt storre dgarna har ratt att
utse vardera en representant att, jamte styrelsens ordférande,
utgdra valberedning for tiden intill dess att nasta arsstdmma har
hallits. Sammansattningen av valberedningen ska offentliggéras
pa Bolagets webbplats sa snart den utsetts och senast sex ma-
nader fére arsstdmman.

Majoriteten av valberedningens ledaméter ska vara obero-
ende i férhallande till Bolaget och bolagsledningen och minst
en av ledamoterna ska vara oberoende i férhallande till Bola-
gets storsta aktiedgare eller, om tillampligt, grupp av aktiedgare
om dessa samverkar om Bolagets férvaltning. Verkstéllande di-
rektéren eller medlem i ledningsgruppen far inte vara ledamot
i valberedningen och majoriteten av ledamdterna far inte vara
styrelseledaméter.

Valberedningen utser inom sig en ordférande. Styrelsens
ordférande ska inte vara valberedningens ordférande. Lémnar
ledamot valberedningen innan dess arbete ar slutfort ska, om sa
beddms erforderligt, en erséttare utses av den aktiedgare som
representerats av den avgaende ledamoten eller, om denne ak-
tiedgare inte langre tillhor de rostmassigt storsta aktiedgarna,
av den nye aktiedgare som tillhér denna grupp. Om under val-
beredningens mandatperiod en eller flera av de aktiedgare som
representeras av ledaméter i valberedningen inte langre tillhor
de rostmaéssigt stérre dgarna sa ska ledamoter som represente-

rar dessa aktiedgare stélla sina platser till forfogande och den
eller de aktiedgare som tillkommit bland de till réstetalet stérre
dgarna ska dga utse sin eller sina representanter. Om inte sar-
skilda skal foreligger ska dock inga féréandringar ske i valbered-
ningens sammansattning om endast marginella férandringar i
aktieinnehav &gt rum eller om férandringen intréffar senare an
tva manader fére bolagsstémma dér fraga om férslag fran valbe-
redningen ska behandlas.

Valberedningens uppgift ska vara att infér bolagsstémma
framladgga foérslag avseende antal styrelseledaméter och kandi-
dater att véljas av stdmman, styrelse- och revisorsarvode, even-
tuell ersattning for kommittéarbete, styrelsens sammansatt-
ning, styrelseordférande, ordférande pa bolagsstédmma, beslut
om valberedning samt, i férekommande fall, val av revisorer.

Valberedning 2018

Till valberedningen infér 2019 ars arsstdmma har utsetts féljande
ledaméter: Ingeborg Akermarck, (valberedningens ordférande),
representerande Lago Kapital, Kyosti Kakkonen, representeran-
de Joensuun Kauppa ja Kone Oy samt Ingmar Haga i egenskap
av styrelseordférande i Endomines AB.

Styrelsen

Styrelsen sammantréder minst sex ganger per ar. Styrelsen i
Endomines ska enligt bolagsordningen besta av lagst tre och
hogst atta ledamoter med hdgst fyra suppleanter. Styrelsele-
damoter utses for hogst ett ar i taget. Bolagets verkstallande
direktor &r inte ledamot av styrelsen. Endomines styrelse bestar
av fyra ledamoter.

Styrelsens ansvar omfattar bl.a. att svara for Bolagets orga-
nisation och férvaltning av Bolagets angelagenheter, att se till
att Bolagets organisation &r utformad sa att bokféringen, med-
elsférvaltningen och Bolagets ekonomiska férhallanden i 6vrigt
kontrolleras pa ett betryggande satt samt att fortldpande be-
ddéma Bolagets och koncernens ekonomiska situation. Styrelsen
ar ansvarig infor aktiedgarna for organisation och ledning av
Bolaget.

Styrelsen ska faststélla en arbetsordning fér styrelsen och en
instruktion for verkstéllande direktoren. Det &r ocksa styrelsen
som fattar beslut om &ndringar av beslutad arbetsordning fér
styrelsen respektive instruktion for verkstéllande direktoren.

STYRELSENS SAMMANSATTNING OCH Revisions- Erséttnings- Teknik, Miljs

NARVARO KALENDERARET 2018 Invald Styrelse kommitté kommitté och sékerhet Oberoende
Ingmar Haga 2018 8 2 3 Ja
Rauno Pitkanen 2010 17 2 3 Ja
Staffan Simberg 20m 18 4 Ja
Michael Mattsson 2017 16 6 Ja
Thomas Hoyer 2018 7 3 Nej ™
Ann Zetterberg Littorin 2015 6 3 Ja

Totalt max. antal méten

*) Avgick fran styrelsen efter arsstdmman 2018

*)  Inte oberoende av bolagets betydande aktiedgare Joensuun Kauppa ja Kone Oy baserat pa flera gemensamma investeringar och andra affarsrelationer mellan JKK och

styrelseledamoten



Styrelsens oberoende

Samtliga styrelseledaméter ar oberoende i férhallande till Bola-
get och bolagsledningen. Thomas Hoyer &r inte oberoende av
Bolagets betydande aktiedgare Joensuun Kauppa ja Kone Oy.

Kommittéer

Styrelsen har inom sig uppréattat tre kommittéer: ersattnings-
kommittén, revisionskommittén samt kommittén for Teknik,
Miljé och Sakerhet, med ansvar for att bereda fragor inom res-
pektive ansvarsomrade.

Ersgttningskommitté

Ersattningskommittén bereder fragor rérande ersattningar och
andra anstéllningsvillkor fér Bolagets VD och ledande befattnings-
havare. | synnerhet lamnar ersattningskommittén férslag till beslut
av styrelsen om erséttningsprinciper, ersattningar och andra an-
stéllningsvillkor f6r Bolagets ledning. Ledaméterna i ersattnings-
kommittén &r Ingmar Haga (ordférande) och Staffan Simberg.

Revisionskommitté
Revisionskommittén ansvarar for att bista styrelsen i dess arbete
nar det galler kvalitetssékring av Bolagets finansiella rapportering,
interna kontroll och riskhantering. Utéver detta reviderar revisions-
kommittén arsredovisningen och koncernredovisningen, méter
Bolagets revisor regelbundet, évervakar revisorernas oberoende,
utvarderar revisionsinsatsen och bitradder valberedningeni att sam-
manstalla férslag till revisorer och att faststalla deras ersattning.
Medlemmar av revisionsutskottet ar Michael Mattsson (ord-
férande) och Thomas Hoyer.
Under 2018 sammantradde revisionskommittén 6 ganger.

Kommittén fér Teknik, Miljé och Sékerhet

Kommittén for teknik, miljé och sakerhet har tillsammans med
foretagets ledning som sin uppgift att granska prospekterings-
och borrningsplanerna och fungera som allman radgivare i fra-
gor om teknik, miljé och sékerhet. Medlemmar av kommittén ar
Rauno Pitkanen (ordférande) och Ingmar Haga. Kommittén har
haft 3 protokollférda méten under 2018. Kommittén har besdkt
bade Pampalo gruvan och Friday gruvan under aret.

Styrelsens arbete under 2018
Styrelsen har under kalenderaret 2018 haft 18 styrelsemdoten.

For att styrelsen skall & inblick i verksamheten stravar styrel-
sen att minst en gang per ar beséka nagon av gruvorna.

De ordinarie métena ska behandla verkstéllande direktorens
rapport om verksamheten avseende bl.a. ekonomisk och finan-
siell stallning, sdkerhet, produktion och utveckling av verksam-
heten. Forutom detta gérs genomgang av kvartals-, delars- och
arsbokslut. Dessutom har styrelsen under aret bl.a. behandlat
fragor om:

¢ Januari: Extra bolagsstdamma

e Februari: Bokslutskommuniké, slutférande av forvarv

e Mars: Arsredovisningen

e April: Prospekteringsfragor, investeringsfragor i USA

* Maj: Likviditetsfragor, konstituerande styrelseméte efter
arsstdmma 2018 med arbetsordningar fr styrelse och
kommittéer, inval av kommittéledamoter, VD instruktioner,
motesscheman 2018, firmateckning samt attestordning,
Kvartalsrapport

e Juni: Samarbetsférhandlingar, investeringsbeslut
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¢ Augusti: Strategifragor, Kvartalsrapport, projektuppdatering

e September: Strategiska alternativ, projektuppdatering

¢ November: Finansiell rapportering under 2019, Q3-rapport,
projektuppdatering

e December: Budget, prospektering, projektuppdatering,
finansieringsfragor

Styrelsen har under aret genomfért en utvardering av sitt arbete
under ledning av ordféranden. Utvarderingen har sékerstallt att
Kodens grundintentioner foljts och utfallet har redovisats i val-
beredningen av styrelsens ordférande.

Verkstillande direktor och dvriga
ledande befattningshavare

VD:n ansvarar fér ledning och utveckling av Bolaget infor sty-
relsen och har hand om den I6pande férvaltningen av Bolagets
angeldgenheter. VD:n fattar beslut som krévs for att utveckla
Bolagets verksamhet i enlighet med aktiebolagslagen, afférs-
modellen som faststéllts av styrelsen, Bolagets budget, VD:s
instruktioner och andra riktlinjer och instruktioner som utférdats
av styrelsen. VD:n vidtar nédvandiga atgérder for att sékerstélla
att féretagets bokforing uppréatthalls i enlighet med lagen och
att Bolagets tillgangar forvaltas pa ett tillfredsstéllande satt.

Endomines VD och styrelse forbereder tillsammans VD:s
instruktioner géllande VD:s uppgifter och rapporteringsplikter.
VD:s instruktioner bekraftas arligen vid styrelsemote omedel-
bart efter arsstdmman.

Ersittningar

Principer och riktlinjer

Bolagsstédmman beslutar om arvode till styrelsen. Styrelsearv-
ode utgar inte for styrelseuppdrag i dotterbolag. Om styrelse-
ledamot &r anstélld i Endomines ska denne inte erhalla nagon
sarskild ersattning for styrelsearbete. Verkstéllande direktdrens
och ledande befattningshavares Iéner faststélls av styrelsen ef-
ter att ha foreslagits av erséttningskommittén. Bolaget har dven
beslutat om riktlinjer for ersattning till ledande befattningsha-
vare, vilka redogérs fér nedan.

Ers&ttningar till styrelsen

Arvode till styrelsen, inklusive arvoden fér kommittéarbete, upp-
gick under 2018 till totalt 1 123 KSEK, férdelat inom styrelsen en-
ligt vad som framgar av not & i Arsredovisning 2018. Om besluta-
de arvoden till styrelsen, se ovan under avsnitt Arsstamma 2018.

Ers&ttning till ledande befattningshavare

Totala ersattningar till de ledande befattningshavarna Saila
Miettinen-Lahde, Marcus Ahlstrém, och Seppo Tuovinen under
2018 uppgick till 6 262 KSEK, varav 3 182 KSEK avsag ersattning
till verkstallande direktéren i Endomines AB. Ersattningar inklu-
derar grundlén, bonus, évriga férmaner och pensionskostnader.
Ovriga férmaner avser framst tjanstebil och telefon. Erséttning-
arna fordelade per ledande befattningshavare framgar av not 5
i Arsredovisning 2018.

Erséttningen till verkstéllande direktdren och andra ledande
befattningshavare bestar av grundlén, rorlig ersattning, andra
férmaner och pension. Grundlénen, som ligger till grund fér den
totala ersattningen, skall vara proportionerlig mot befattnings-
havarens ansvar och befogenheter.
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Aktie- och aktierelaterade incitamentsprogram
Inga géllande incitamentprogram finns for narvarande.

Revision

Revisorn ska granska Bolagets arsredovisning och rékenskaper
samt styrelsens och den verkstallande direktérens férvaltning.
Efter varje rékenskapsar ska revisorn 1dmna en revisionsberat-
telse och en koncernrevisionsberéttelse till arsstamman.

Revisor utses av arsstdmman vart fjarde ar. Ordinarie revisor
i Endomines AB sedan extra bolagsstdmma den 16 december
2005 é&r revisionsbolaget PricewaterhouseCoopers AB, Torsga-
tan 21, 113 97 Stockholm. Auktoriserad revisor Martin Johansson
&r fran arsstdmman 2013 huvudansvarig revisor. Pricewaterhous-
eCoopers AB omvaldes till revisor senast vid arsstémma 2018 for
tiden intill slutet av arsstdmman 2019. Revisor i Kalvinit Oy och i
Endomines Oy ar sedan 2009 PricewaterhouseCoopers Oy med
Ylva Mikaela Eriksson som registrerad ansvarig revisor.

Under aret deltog revisor Martin Johansson pa ett av styrelse-
motena, dvs. bokslutsmotet. Revisorn narvarade aven vid tre av
arets sex revisionskommittémaoten. Ingen av dessa méten hélls
utan bolagets ledning.

Ersattning till Endomineskoncernens revisorer utgar enligt
godkdnd ldpande rakning. Under 2018 utgick erséattning till
Endomines AB:s revisor PricewaterhouseCoopers AB med 1 133
KSEK, varav 699 KSEK avsag andra uppdrag &n revisionsupp-
drag och till de finska dotterbolagens revisor Pricewaterhouse-
Coopers Oy med 484 KSEK, varav 311 KSEK avsag andra upp-
drag an revisionsuppdrag.

Finansiell rapportering
och intern kontroll

I enlighet med gallande lagstiftning och bérsregler samt andra vid
var tid tillampliga regelverk efterstrévar Bolaget att regelbundet
tillhandahalla korrekt, tillférlitlig och aktuell finansiell information.
Den finansiella informationen publiceras regelbundet i form av:

e Arsredovisning

e Delarsrapporter

* Pressmeddelanden innehallande nyheter och vésentliga han-
delser som kan paverka borskursen

Styrelsen och den verkstallande direktéren har det Gvergripan-
de ansvaret fér den interna kontrollen avseende den finansiella
rapporteringen. Styrelsen ansvarar for att dokumentera hur kva-
liteten i Bolagets finansiella rapportering sékerstélls samt hur
Bolaget kommunicerar med sin revisor. Styrelsen har dven utsett
en revisionskommitté, vars ansvar bland annat &r att dvervaka
den finansiella rapporteringen, den interna kontrollen och arbe-
tet med de externa revisorerna.

Intern kontroll av den finansiella rapporteringen inom En-
domines &r utformad fér att uppna en hog tillforlitlighet i den
externa rapporteringen. Inom Endomines &r intern kontroll av-
seende den finansiella rapporteringen bl.a. inriktad mot att s&-
kerstélla en effektiv och tillférlitlig hantering och redovisning av
inkép och férséljning, évrig intéktsredovisning samt redovisning
av Bolagets finansiering.

Kontrollmiljén inom Endomines utgér ramen fér den inrikt-
ning och kultur som Bolagets styrelse och ledning kommuni-
cerar ut i organisationen. Intern styrning och kontroll i enlighet

med vedertagna ramverk ar ett prioriterat omrade inom led-
ningsarbetet. Endomines styrelse och ledning definierar och
utformar beslutsvégar, befogenheter och ansvar som ar tydligt
definierade och kommunicerade i organisationen. Bolagets sty-
relse strévar ocksa efter att sékerstalla att styrande dokument,
sasom interna policys och riktlinjer, omfattar identifierade vé-
sentliga omraden och att dessa ger ratt vagledning i arbetet for
olika befattningshavare inom Bolaget.

Styrelsens rapport om intern kontroll
Denna rapport avser framst den interna kontrollen avseende
den finansiella rapporteringen. Den interna kontrollen i Endo-
mines syftar till att ge rimlig sakerhet att foretaget tillgangar
skyddas, att den finansiella rapporteringen ar tillforlitlig och i
enlighet med god redovisningssed, lagar och férordningar.
Strukturen fér intern kontroll och kontrollatgarder ar utforma-
de fér att uppfylla kraven pa en reglerad marknad med hénsyn
tagen till storlek och grad av komplexitet i verksamheten.
Endomines anvander COSOs ramverk for intern kontroll nér
beskrivning och utvardering av den interna kontrollen gors.

Kontrollmiljon
Kontrollmiljon bestar av véarderingarna och kulturen i Bolaget.
Endomines har en samlad verksamhet och platt organisation
dér alla fran styrelsen genom féretagsledning till personal deltar
praktiskt i verksamheten och dess aktiviteter. Styrelsen har det
dvergripande ansvaret fér den interna kontrollen. Styrelsen har
faststéllt en arbetsordning for sitt arbete och dessutom tillsatt en
revisionskommitté. Revisionskommitténs roll som styrelsens or-
gan &r att ansvara for tillsyn éver den finansiella rapporteringen,
den interna kontrollen samt arbetet med de externa revisorerna.
Endomines har en uppséttning regler och férfaranden fér
ekonomisk rapportering inklusive en ekonomi- och administra-
tionshandbok. Handboken bestar bl.a. av redovisningsprinciper,
finanspolicy, inkdpsrutiner och rapporteringsférfaranden. Dess-
utom ingar delegering av befogenheter och regler fér godkén-
nande av transaktioner inom féretaget och med externa parter.

Riskbedémning

Endomines star infor ett antal risker och osékerheter som nega-
tivt kan komma att paverka Bolagets formaga att fullfélja sina
prospekterings- och utvecklingsplaner samt att framgangsrikt
bryta och féradla malm. Riskerna omfattar bl.a. mineralreserver-
nas storlek, férutsattningar fér brytning och malmféradling av
malmen, beddmd utvecklingspotential, prospektering, gruvtill-
gangarnas vardering, miljétillstand och miljékostnader, férord-
ningar och lagar samt olika risker av finansiell karaktér.

Kontrollaktiviteter
Endomines ledning har dokumenterat och utvérderat de kon-
troller som &r kopplad till risker med en otillférlitlig redovisning.
Detta sammanfattande dokument uppratthalls av Endomines
CFO. Kontrollaktiviteterna &r utformade fér att férhindra och
upptécka fel och/eller bedrégerier pa ett satt och i en omfattning
som motsvarar storleken och komplexiteten i verksamheten.

Kontrollerna inkluderar etablerade redovisningsprinciper,
processkontroller och avstamningar, regler fér godkénnande
av transaktioner, begransning av rattigheter i system och analy-
tiska férfaranden for alla finansiella poster. Ovéntade avvikelser
féljs upp av CFO och Controller.

Endomines har kontrakt med tjansteleverantdrer i Sverige,
Finland samt USA, for att tillhandahalla redovisningstjénster for



verksamheten. Tjansterna inkluderar bokféring, leverantorsres-
kontra, I&ner och relaterade kontroller som kontoavstdmningar
och kontroller mot lag och férordningar.

Information och kommunikation
Forutom att Bolaget féljer branschpraxis, lagar och férordning-
ar, féljer Endomines féljande principer fér informationsgivning:

e seriositet och arlighet

e tydligt férmedla féretagets grundldggande varderingar och
agenda

e Sppenhet och likabehandling fér att framja foretagets utveck-
ling och investerarkontakter

Endomines har en kommunikationspolicy som faststéller princi-

per och regler fér hur féretaget kommunicerar med sina aktiea-

gare och andra intressenter. Pressmeddelanden, kvartals- och

bokslutsrapporter publiceras pa Bolagets hemsida www.endo-

mines.com. Rapporteringspaket inklusive finansiella rapporter

levereras till styrelsen varje manad. Till f6ljd av Bolagets storlek

ar kommunikationen mycket nara mellan styrelsen, foretagsled-

ningen och verksamheten i évrigt.

Overvakning

Bevakningen av finansiella resultat och stallning ar noga pa flera
nivaer. For de operativa enheterna analyseras resultat pa en
detaljerad niva och rapporteras till koncernens CFO. Revisions-
kommittén reviderar de finansiella rapporter innan de godkénns
av styrelsen. Kommittén for sékerhet, miljé och teknik revide-
rar pressmeddelanden och information avseende tekniska data
(mineralreserver, mineraltillgéngar, resultat fran prospektering
och ké&rnborrning etc.).

Revisionskommittén och styrelsen fér diskussioner med den
externa revisorn for att bland annat erhalla information om re-
visorns arbete indikerar eventuella brister i den finansiella rap-
porteringen eller i den interna kontrollen.

Endomines har en enkel bade juridisk och operativ struktur.
Forvaltningen har dessutom en néra, "hands-on”, dvervakning
av alla betydande verksamheter pa olika nivaer i féretaget. Déar-
for anser styrelsen inte att en separat internkontrollfunktion eller
intern revision ar nédvandig.
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STYRELSE OCH LEDNING

Samtliga styrelseledamoter ar oberoende fran bolaget och bolagsledningen,

Thomas Hoyer ar inte oberoende av bolagets betydande aktiedagare Joensuun

Kauppa ja Kone Oy, 6vriga styrelseledamoter oberoende av storre dgare

Ingmar Haga (1951)

Styrelseordférande sedan 2018 och styrelsemedlem sedan 2018.
Ordférande for ersattningskommittén och ledamot i kommittén
for teknik, miljé och sékerhet. Oberoende av bolaget och dess
betydande aktiedgare.

Utbildning: M.Sc. Abo Akademi, Finland

Erfarenhet: Verkstéllande direktdr i Europa fér Agnico Eagle
Mines Limited mellan 2006-2017, Verkstallande direktor for
Polar Mining Oy, finskt dotterbolag till Dragon Mining NL mellan
2003-2005. Ledande befattningar inom Outokumpu gruppen
i Finland samt Kanada 1982-2003. Styrelseledamot i Auriant
Mining AB sedan 2012.

Thomas Hoyer (1974)

Styrelseledamot sedan 2018. Medlem i revisionskommittén. Inte
oberoende av bolagets betydande aktiedgare Joensuun Kaup-
pa ja Kone Oy baserat pa flera gemensamma investeringar och
andra afférsrelationer mellan JJK och styrelseledamoten.
Utbildning: M.Sc. (Ekonomi och féretagsledning) Helsingfors
Svenska Handelshégskola.

Erfarenhet: Ruukki Group, CFO 2010-2011, CEO 2011-2013,
Ruukki Wood, CEO 2009-2010, Aldata Solution, CFO
2003-2008, Invision Asset Management AG 2002-2003, Belle-
vue Asset Management AG 2000-2002, Allianz Asset Manage-
ment GmbH 1998 -2000.

Staffan Simberg (1949)

Styrelseledamot sedan 2011. Medlem i ersattningskommittén.
Oberoende av bolaget och dess betydande aktiedgare.
Utbildning: Studier vid Helsingfors Tekniska Universitet och
MBA, IMD, Geneve.

Erfarenhet: Nuvarande positioner inkluderar: Styrelseord-
férande i NEZ-Invest Ab och Simberg & Partners Ab. Styrelse-
ledamot i Oriola-KD Oyj. 20 ars erfarenhet fran Nokia Cor-
poration. Styrelseordférande i Svensk Linjebesiktning AB.
Styrelseledamot i Nordic Vehicle Conversion AB, Elektrobit Oyj,
Elektrobit Technologies Oy och Silva Group AB. Medlem av Ad-
visory Board i Landis & Gyr AG. Radgivare at Metso Oyj, Cargo-
tec Oyj och Valmet Automotive Oy.

Aktier i Endomines AB: 180,000 aktier

Rauno Pitkdnen (1950)

Styrelseledamot sedan 2010. Ordférande i tekniska kommittén.
Oberoende av bolaget och dess betydande aktiedgare.
Utbildning: M.Sc. (Geologi och gruvingenjérsvetenskap samt
metallbearbetning), Helsingfors Tekniska Universitet.
Erfarenhet: Ledande befattningar inom Sandvik Mining and
Construction Finland Oy, Outokumpu Group och Tara Mines Ltd.
Aktier i Endomines AB: 222 aktier
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Michael Mattsson (1973)

Styrelseledamot sedan 2017. Ordférande i revisionskommittén.
Oberoende av bolaget och dess betydande aktiedgare.
Utbildning: M.Sc. Dipl. MSc inom finans fran Handelshégskolan
i Stockholm

Erfarenhet: Radgivare vid M&A i New York (anstalld vid Black-
stone Group), Enskilda Securities, Corporate Finance i Stockholm
samt Kaupthing Fonder, Investment Banking & Affarsutveckling
i Stockholm. Styrelseordférande i Copperstone Resources AB,
styrelseledamot i Nordic Iron Ore AB och Net Trading Group AB.
Aktier i Endomines AB: 8,000 aktier

Marcus Ahlstrém (f. 1982)

CFO vid Endomines AB sedan 2 januari 2018

Utbildning: M.Sc. (Ekonomi och féretagsledning) Svenska
Handelshdgskolan i Helsingfors, Finland.

Erfarenhet: Ett flertal positioner vid Ernst & Young Oy, bade
vid Transaction Advisory Services och Assurance Services un-
der dren 2007 —2013, senast som Business Controller for Finn-
lines Oy. Styrelseledamot i Destia Oy 2013-2017. Nuvarande
fortroendeuppdrag: bl.a. styrelseledamot vid Destia Group Oyj.
Aktier i Endomines AB: 12,000 aktier

Saila Miettinen-Lihde (f.1962)

VD vid Endomines AB

Utbildning: M.Sc. Civilingenjérsexamen fran Tammerfors tekniska
universitet, MBA studier vid Tekniska hégskolan, Helsingfors.
Erfarenhet: Gedigen erfarenhet fran ledande positioner som
vice VD och ekonomidirektdr f6r Talvivaara Mining under aren
2005-2015, sedermera under aren 2015-2017 ekonomidirektor
fér F-Secure Oyj, ett It-féretag verksamtinom cybersékerhet och
noterat vid Nasdaq Helsinki. Styrelseledamot i Outokumpu Oyj
2015-2017, Rautaruukki Oyj 2012-2014, Biohit Oyj 2011-2013
samt ett flertal privatdgda foretag.

Aktier i Endomines AB: 15,000 aktier

Seppo Tuovinen (f. 1971)

VD Endomines Idaho sedan augusti 2018; VD fér Endomines Oy
(Finland) mellan januari 2017 — augusti 2018

Utbildning: M.Sc. (Gruvverksamhet) vid Helsingfors Tekniska
Universitet i Finland och &ven en MBA-examen fran Henley
Management College (2009) i Storbritannien.

Erfarenhet: 15 ars erfarenhet fran gruvor och gruvutveckling
fran bland annat Outokumpu Mining, Talvivaara Mining Oy,
Altona Mining Oy och Kinross i Finland, Irland och Ryssland.
Aktier i Endomines AB: O aktier
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KONCERNENS RAPPORT OVER TOTALRESULTAT

KSEK Not 2018 2017
Nettoomsattning 4 104039 121009
Forandring av lager av fardiga varor och produkter i arbete -72 1223
Ovriga intakter 1285 388
Summa 105 252 122 620
Ravaror och fornédenheter -12434 =24 441
Kostnader for erséttningar till anstéllda 5 -28 657 -31133
Ovriga kostnader 6 -69 657 -72751
EBITDA -5 496 -5705
Avskrivningar och nedskrivningar 7 -42 956 -59 061
Rérelseresultat -48 452 -64 766
Finansiella intékter 8 22579 1646
Finansiella kostnader 8 -11 624 -6132
Finansiella poster - netto 10 955 -4 486
Resultat fére skatt -37 497 -69 252
Inkomstskatt 9 15 -
Arets resultat -37 382 -69 252

Ovrigt totalresultat som senare kan omklassificeras till
resultatrdkningen

Valutakursdifferenser 24958 97
Ovrigt totalresultat for perioden, netto efter skatt 24958 97
Summa totalresultat fér aret 12424 -69 155

Arets resultat hanférligt till:
Moderféretages aktiedgare -37 382 -69 252
Summa totalresultat hanférligt till:

Moderféretages aktiedgare 12424 -69155

Resultat per aktier, réknat pa resultat hanférligt till
moderfdretagets aktiedgare

Resultat per aktie fore och efter utspadning 27 -1,10 -6,60

Totalresultat per aktie fére och efter utspadning 27 -0,36 -6,59
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KONCERNENS BALANSRAKNING

KSEK
Tillgangar
Anliaggningstillgangar
Immateriella anldggningstillgangar
Balanserade utgifter avseende prospektering och utvérderingstillgangar
Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark
Maskiner

Gruvor

Finansiella anlaggningstillgangar

Andra fordringar

Summa anldggningstillgangar
Omsattningstillgangar

Varulager

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Likvida medel

Summa omséttningstillgangar

Summa tillgangar

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Kapital och reserver som kan hénféras till moderféretagets dgare
Aktiekapital

Ovrigt tillskjutet kapital

Reserver

Balanserade vinstmedel

Summa eget kapital
Summa eget kapital

Skulder

Langfristiga skulder
Upplaning

Konvertibel

Ovriga avsattningar

Summa langfristiga skulder
Kortfristiga skulder
Upplaning

Konvertibel

Ovriga avsattningar
Leverantérsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter
Summa kortfristiga skulder
Summa skulder

Summa eget kapital och skulder

Not

10
10
10

20
21
22

20
21
22

23
24
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2018

355 286

16 923
50458
48 354
115734

5395
5395
476 415

1762
766
3015

18 931
24 474
500 888

281182
542065
30365
-601 921
251 691

5019
168 880
8951
182 850

30296
8861
401

17 152
1592
8045

66 347
249 197
500 888

2017

63 062

10879
14 949
36410
62 238

5171
5171
130 471

2181

7

2500
9589
15813
30090
160 560

262157
343873
5407
-566 056
45 381

75917

7724
83 641

7 641

384
11630
4491
7392
31538
115 179
160 560
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KONCERNENS RAPPORT OVER
FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

Ovrigt Balanserat Summa
KSEK Aktiekapital tillskjutet kapital Reserver resultat eget kapital
Ingaende balans 1 januari 2017 262 157 343873 5310 -496 804 114 536
Totalresultat
Avrets resultat - - - -69 252 -69 252
Ovrigt totalresultat for aret - - 97 - 97
Summa 6vrigt totalresultat - - 97 -69 252 -69 155
Summa eget kapital 31 december 2017 och
Ingaende balans 1 januari 2018 262 157 343873 5407 -566 056 45 381
Totalresultat
Arets resultat - - - -37 384 -37 384
Ovrigt totalresultat for aret - - 24958 - 24958
Summa dvrigt totalresultat - - 24 958 -37 384 -12 426
Transaktioner med aktiedgare
Nyemission konvertering av lan 29513 6029 35542
Nyemission, kontantemission 167779 20972 188 751
Emissionskostnader -7 076 -7 076
Séankning av aktiens kvotvarde -178 267 178 267 0
Eget kapitaldel av konvertibel 1519 1519
Summa transaktioner med aktiedgare 19 025 198 192 - 1519 218736

Summa eget kapital 31 december 2018 281182 542 065 30 365 -601 921 251 691



KONCERNENS RAPPORT OVER

KSEK

Kassafléde fran den I6pande verksamheten
Resultat fore skatt
Justeringar for:
Avskrivningar
Nedskrivningar
Foréndring avsattningar
Efterskénkning av lan
Orealiserade kursdifferenser pé koncerninterna mellanhavanden

Kassafléde fére férandring i rérelsekapital

Minskning(+)/6kning(-) av varulager

Minskning(+)/6kning(-) av kortfristiga fordringar

Minskning(-)/6kning(+) av kortfristiga skulder
Summa minskning(+)/8kning(-) av rérelsekapital

Kassafléde fran den I6pande verksamheten

Kassafléde fran investeringsverksamheten
Kép avimmateriella anlaggningstillgéngar
K&p av materiella anlaggningstillgangar
Forvérv av dotterforetag/rorelse, netto likvidpaverkan
Minskning av finansiella anldggningstillgangar

Kassafléde fran investeringsverksamheten

Kassafléde fran finansieringsverksamheten
Nyemission, kontant
Emissionskostnader
Amortering av lan
Kassafléde fran finansieringsverksamheten
Minskning/6kning av likvida medel
Likvida medel vid arets bérjan
Kursdifferens i likvida medel

Likvida medel vid arets slut
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KASSAFLODEN

Not 2018

29 -37 497

35881
7075
893

-20 513
-1787
-15 948

512
8638
-809

8 341
-7 607

-8871
-90 866
-59 176

-158 913

188753

-5842

29 -16016
166 895

375

15 813

2743

18 931

2017

-69 252

36099
22962
3519

-1300
-7 972

1267
9057
1161
8 951
979

-1847
-12.337

1927
-12 257

-2419
-2 419
-13 697
29 440
70
15813
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MODERBOLAGETS RAPPORT OVER TOTALRESULTAT

KSEK

Nettoomsattning

Summa

Kostnader for erséttningar till anstéllda
Ovriga kostnader

EBITDA

Avskrivningar och nedskrivningar

Rérelseresultat
Finansiella intakter
Finansiella kostnader

Finansiella poster - netto

Resultat fére skatt

Inkomstskatt

Arets resultat

Ovrigt totalresultat som senare kan omklassificeras till

resultatrékningen

Summa totalresultat for aret

Arets resultat hanférligt till:
Moderféretages aktiedgare
Summa totalresultat hanférligt till:

Moderféretages aktiedgare

ARSREDOVISNING 2018

Not

MODERFORETAGET
2018 2017
- 447
= 447
1849 -459
9993 6997
11 842 11146
4125000 -44.000
136 842 -55 146
5202 2749
9900 132
-4 698 2617
141 540 -52529
115 -
1141 425 -52 529
141 425 -52529
141 425 52529
141 425 52529
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MODERBOLAGETS BALANSRAKNING

KSEK

Tillgangar

Anléggningstillgangar

Finansiella anlaggningstillgangar
Andelar i koncernféretag

Fordringar hos koncernféretag

Summa anléggningstillgangar
Omséttningstillgangar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Likvida medel

Summa omsattningstillgangar

Summa tillgangar

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Kapital och reserver som kan hanféras till moderféretagets dgare

Aktiekapital

Fritt eget kapital
Overkursfond
Balanserad férlust
Arets resultat

Fritt eget kapital

Summa eget kapital

Skulder

Langfristiga skulder

Skulder till koncernféretag
Konvertibel

Summa langfristiga skulder
Kortfristiga skulder
Upplaning

Konvertibel
Leverantorsskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter
Summa kortfristiga skulder
Summa skulder

Summa eget kapital och skulder

Not

21

20
21

24
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MODERFORETAGET

2018 2017
329 200 132714
128752 49 249
457 952 181 963
457 952 181 963
418 2500
139 2856
9628 1516
10 185 6 872
468 137 188 835
281182 262157
522983 324791
-411 377 -360 369
-141 425 -52 529
-29 819 -88 107
251 363 174 050
7748 7427

168 880
176 628 7 427
28 219 -

8 861
1530 3093
127 2257
1409 2008
40 146 7 358
216 774 14785
468 137 188 835
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MODERBOLAGETS FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

Balanserat Summa
KSEK Aktiekapital Overkursfond resultat eget kapital
Ingaende balans 1 januari 2017 262 157 324791 -360 369 226 579
Arets resultat - - -52529 -52 529
Summa eget kapital 31 december 2017 och Ingaende
balans 1 januari 2018 262 157 324791 -412 898 174 050
Arets resultat - - -141 423 -141 423
Nyemission konvertering av lan 29513 6029 35542
Nyemission, kontantemission 167779 20972 188 751
Emissionskostnader -7 076 -7 076
Sénkning av aktiens kvotvarde -178 267 178 267 0
Eget kapitaldel av konvertibel 1519 1519

Summa eget kapital 31 december 2018 281 182 522 983 -552 802 251 363
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MODERBOLAGETS KASSAFLODESANALYS

KSEK Not 2018 2017

Kassafléde fran den I6pande verksamheten

Resultat fore skatt 29 -141 540 -52 528
Justeringar for:

Nedskrivningar 125000 44000

Resultat vid forséljning av andelar i andra féretag - 24

Efterskénkning av lan

Orealiserade kursdifferenser pa koncerninterna mellanhavanden -1787 -1300
Kassafléde fére férandring i rérelsekapital -18 327 -9 804

Minskning(+)/6kning(-) av kortfristiga fordringar -93 276 -5007

Minskning(-)/6kning(+) av kortfristiga skulder -1 889 4264
Summa minskning(+)/6kning(-) av rérelsekapital -95 165 -743
Kassafléde fran den I8pande verksamheten -113 492 -10 547
Kassafléde fran investeringsverksamheten

Foérvarv av dotterféretag/rorelse, netto likvidpaverkan -59 176

Okning av finansiella anldggningstillgangar - -9944

Minskning av finansiella anldggningstillgangar - 76
Kassafléde fran investeringsverksamheten -59 176 -9 868
Kassafléde frén finansieringsverksamheten

Nyemission, kontant 188753 -

Emissionskostnader -5842 -

Kortfristigt 1an -2030 2223

Amortering av [an 29 -101 -10
Kassafléde fran finansieringsverksamheten 180 780 2213
Minskning/6kning av likvida medel 8112 -18 202
Likvida medel vid arets bérjan 1516 19 718
Likvida medel vid arets slut 9 628 1516
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NOTER

Moderforetaget Endomines AB ar ett publikt aktiebolag regist-
rerat i och med sate i Stockholm. Adressen till huvudkontoret ar
Abborrvédgen 4A, 02170 Esbo.

Endomines AB ar noterat pa NASDAQ Stockholm och sido-
noterat pa NASDAQ Helsinki.

Arsredovisningen och koncernredovisningen har godkénts
av styrelsen den 29 april 2019 och blir féremal fér faststallelse pa
arsstdmma den 3 juni 2019.

Noterna till de finansiella rapporterna som féljer nedan av-
ser om inget annat anges bade koncernen och moderféretaget.
Om inget annat anges ar samtliga belopp i tusentals svenska
kronor ("KSEK").

Not 1. Vasentliga redovisnings-
och virderingsprinciper

De nedan angivna redovisningsprinciperna tilldampas konsekvent
pa de finansiella rapporterna som lamnas, om inget annat anges.

Allmanna redovisningsprinciper
Koncernredovisningen uppréattas i enlighet med International
Financial Reporting Standards (IFRS), tolkningar fran IFRS Inter-
pretations Committee IFRIC IS s&dana de antagits av EU samt i
enlighet med Arsredovisningslagen (ARL) och RFR 1 Komplet-
terande redovisningsregler fér koncerner.
Koncernredovisningen har uppréttats enligt anskaffningsvér-
demetoden, férutom finansiella tillgdngar och skulder, vérde-
rade till verkligt varde via resultatrédkningen.

Nya och dndrade redovisningsprinciper 2018

Inga av de nya och dndrade standarderna som koncernen till-
lédmpar for férsta gangen for rakenskapsar som bérjade 1 januari
2018 har haft nagon vésentlig inverkan pa koncernen redovis-
ningsprinciper for det aktuella rakenskapsaret eller féregaende
rakenskapsar och férvantas inte heller ha nagon vasentlig inver-
kan pa kommande perioder.

Nya och dndrade redovisningsprinciper 2018 eller senare

Inga av de nya och dndrade standarderna som koncernen till-
l&mpar for forsta gangen for rakenskapsar som bérjade 1 januari
2018 harhaft ndgon vésentlig inverkan pa koncernen redovis-
ningsprinciper for det aktuella rékenskapsaret eller féregaende
rakenskapsar och férvantas inte heller ha nagon vasentlig inver-
kan pa kommande perioder.

¢ IFRS 9 Finansiella instrument
Denna standard tilldmpas fran och med den 1 januari 2018.
Endomines tillampar IFRS 9 fran och med den 1 januari 2018.
IFRS 9 ersatter IAS 39 Finansiella instrument; redovisning och
vérdering. IFRS 9 innebar férandringar av hur finansiella till-
gangar klassificeras och varderas, infér en nedskrivningsmo-
dell fér férvantade kreditforluster samt férandringar av prin-
ciper for sakringsredovisning. Inférandet av IFRS 9 har ingen
vasentlig inverkan pa Endomines redovisade siffror.
Inférandet av IFRSY har lett till nya kategorier av finansiella
instrument. De kategorier som koncernen tidigare redovisa-
de till upplupet anskaffningsvérde klassificeras och redovisas
som upplupet anskaffningsvarde under IFRS 9.

¢ IFRS 15 Intakter fran avtal med kunder
Denna standard tillampas fran och med den 1 januari 2018.

Endomines tillampar IFRS 15 fran och med den 1 januari 2018.
IFRS 15 &r standarden fér intdktsredovisning och ersatter IAS
18 Intakter och IAS 11 Entreprenadavtal. Endomines har ut-
varderat sina avtal med aktuella kunder och slutsatsen &r att
intdktsredovisningen inte vasentligt kommer att paverkas vid
en dvergang till IFRS 15. Darav har ingen justering gjorts.

Nya och &ndrade redovisningsprinciper 2019 eller senare

Ett antal nya standarder och tolkningar tréder ikraft for réken-
skapsar som inleds 1 januari 2019 eller senare och har inte till-
l&mpats vid uppréattandet av denna finansiella rapport.

* IFRS 16 Leasingavtal ska senast borja tillampas fran den 1
januari 2019 och ersatter den befintliga standarden IAS 17. For
koncernen innebér den nya standarden i korthet att alla lea-
singavtal (hyresavtal) ska redovisas i balansrakningen enligt
en mycket snarlik modell som géller fér redovisning av finan-
siella leasingavtal i enlighet med IAS 17.

Minimileaseavgifterna ligger till grund fér berdkningen av
vad som ska redovisas i balansrdkningen som leasingskuld
respektive tillgdng. Det finns ett praktiskt undantag som ger
koncernen en mgjlighet att behandla hela betalningen som
en betalning for den leasade tillgdngen i de fall da servicean-
delen av betalningen &r lag.

Fran huvudregeln att alla leasar ska redovisas i balansrak-
ningen finns det tva undantag, dvs. korttidshyror (avtalslangd
hoégst 12 manader) och hyra av tillgangar till ett lagre vérde
(hégst 5000 USD).

Standarden ar tillamplig for rékenskapsar som pabdrjas
den 1 januari 2019 eller senare. Koncernen kommer att till-
lé&mpa standarden fran den 1 januari 2019.

Endomines avser att tillampa den férenklade dvergangs-
metoden och kommer inte att rékna om jamforelsebelopp for
aren fére antagandet.

IFRS 16 paverkar frémst redovisningen for leasetagare och
den huvudsakliga effekten &r att alla leasingavtal som for nar-
varande redovisas som rérelsekostnader redovisas pa ett satt
som paminner om den aktuella redovisningen av finansiella
leasingavtal, dvs. genom redovisning av en nyttjanderéattstill-
gang och en leasingskuld. Koncernen tillampar ett undantag
till de nya reglerna enligt vilket redovisning av leasingavtal
med lagt varde, dar ingen nyttjanderattstillgang eller leasing-
skuld redovisas. Det egna kapitalet beréknas inte paverkas vid
dvergangen da samtliga tidigare finansiella leasingavtal fort-
satt redovisas som leasingavtal enligt IFRS 16.

Moderbolaget kommer att tilldmpa undantagsreglerna
enligt RFR 2 och dérmed inte tilldmpa IFRS 16. Moderbola-
get kommer fortsatta att redovisa samtliga leasingavtal som
operationell leasing.

Per den 31 december 2018 uppgick koncernens ej uppsag-
ningsbara operationella leasingavtal (odiskonterade) till ca 2,7
MSEK. Dessa kommer att redovisas som en skuld.

Koncernredovisning (konsolideringsprinciper)

Dotterféretag ar alla foretag (inklusive strukturerade féretag)
dver vilka koncernen har bestdmmande inflytande. Koncernen
kontrollerar ett féretag nar den exponeras for eller har ratt till
rorlig avkastning fran sitt innehav i féretaget och har mojlighet
att paverka avkastningen genom sitt inflytande i féretaget. Dot-
terféretag inkluderas i koncernredovisningen fran och med den
dag da det bestdmmande inflytandet dverférs till koncernen. De
exkluderas ur koncernredovisningen fran och med den dag da



det bestdmmande inflytandet upphor. De konsoliderade resul-
tat- och balansrédkningarna per den 31 december 2018 inklude-
rar moderbolaget och dotterbolagen Endomines Oy, Endomi-
nes Idaho LLC och Kalvinit Oy.

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orea-
liserade vinster pa transaktioner mellan koncernféretag elimi-
neras. Aven orealiserade férluster elimineras, om inte transak-
tionen utgor ett bevis pa att ett nedskrivningsbehov féreligger
for den dverlatna tillgdngen. Redovisningsprinciperna fér dot-
terféretag har i forekommande fall andrats for att sékerstalla en
konsekvent tillampning av Koncernens principer.

Segmentrapportering

Koncernen redovisar ett segment da det hittills endast funnits
en anléggning, som &r centralt beldgen pa Karelska Guldlinjen
i llomants kommun i dstra Finland och koncernens resultat f6ljs
upp och varderas i enlighet med det som presenteras i arsredo-
visningen. Koncernen fortsatter utvérdera segmentsindelning-
en under kommande rakenskapsperiod.

Omrékning av utléndsk valuta
(a) Funktionell valuta och rapporteringsvaluta
Poster som ingar i de finansiella rapporterna fér de olika enhe-
terna i Koncernen &r vérderade i den valuta som anvénds i den
ekonomiska milj6 dar respektive féretag huvudsakligen ar verk-
samt (funktionell valuta). Den funktionella valutan i de finlandska
dotterbolagen ar euro och i det amerikanska dotterbolaget dol-
lar. Koncernens huvudsakliga transaktionsvalutor hittills har varit
dollar fér intdkter och euro for kostnader i de utlandska dotter-
bolagen samt svenska kronor (SEK) fér moderbolaget.
Endomines AB som svenskt noterat bolag har valt att redovisa
koncernenisvenska kronor (rapporteringsvaluta). Enligt IAS 21, p
38, ar rapporteringsvalutan ett val som gors utan att nagra spe-
cifika villkor ska vara uppfyllda. Under uppbyggnaden av verk-
samheten och senare nyemissioner har koncernen enbart kunnat
erhalla finansiering i SEK. Vartefter verksamheten féréandrats har
en forskjutning av koncernens sammanlagda ekonomiska miljé
ocksa skett men den &r &nnu inte dominerad av en annan valuta
&n SEK. Finansieringen i koncernen bestar till en dvervaldigande
del av egen kapitalfinansiering i SEK och upplaning i EUR.

(b) Transaktioner och balansposter

Transaktioner i utlandsk valuta omréknas till den funktionella
valutan enligt de valutakurser som galler pa transaktionsdagen.
Valutakursvinster och -férluster som uppkommer vid betalning
av sadana transaktioner och vid omrakning av monetara till-
gangar och skulder i utlandsk valuta till balansdagens kurs, re-
dovisas i resultatrakningen.

Valutakursdifferenser som uppstar vid omrékning av finan-
siella fordringar och skulder redovisas i resultatrakningen under
finansiella poster medan évriga valutakursdifferenser redovisasi
huvudsak under rérelsens intakter i resultatrékningen.

(c) Koncernféretag

Dotterbolagen ligger i Finland och USA med euro och dollar som
lokal valuta. Resultat och finansiell stéllning for dessa koncern-
foretag omréknas till koncernens rapportvaluta enligt foljande:

o tillgangar och skulder fér var och en av balansrékningarna om-
réknas till svenska kronor fran den lokala valutan till balans-
dagskurs

o intékter och kostnader for var och en av resultatrékningarna
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omraknas till genomsnittlig valutakurs fér aret och alla valuta-
kursdifferenser som uppstar redovisas som en separat del av
eget kapital

Valutakurs som anvénts i denna rapport f6r omrakning fran EUR till
SEK (jamférelsear inom parentes) ar i enlighet med Riksbanken dvs.

® balansdagskurs 10 2567 (9 6386)
e genomsnittskurs 10 2753 (9 8497)

Valutakurs som anvénts i denna rapport fér omrékning fran USD
till SEK &r i enlighet med Riksbanken dvs.

e balansdagskurs 89710 (8 2322)
e genomsnittskurs 8 6921 (8 5380)

Vid konsolideringen redovisas valutakursdifferenser, som upp-
star till féljd av omrékning av nettoinvesteringar i utlandsverk-
samheter inom &vrigt totalresultat. Vid avyttring av en utlands-
verksamhet redovisas sadana kursdifferenser i resultatrakningen
som en del av realisationsvinsten/-férlusten. Inga avyttringar av
utlandsverksamhet har skett under de tva senaste aren.

Justeringar av verkligt varde som uppkommer vid férvarv av
en utlandsverksamhet behandlas som tillgangar och skulder hos
denna verksamhet och omréknas till balansdagens kurs.

Immateriella anlaggningstillgangar:

Balanserade utgifter avseende prospekterings- och
utvérderingstillgangar

Undersokningstillstand och aktiverade prospekteringsutgifter
redovisas i enlighet med IFRS 6, Prospektering efter samt ut-
vardering av mineraltillgangar. Undersokningstillstand och ak-
tiverade prospekteringsutgifter varderas till anskaffningsvéarde
och avser alla utgifter direkt hanférliga till prospektering och
utvardering av mineraltillgangar. | balanserade prospekterings-
och utvarderingstillgangar ingar utgifter for undersékningstill-
stand, provborrningar, laboratorieanalyser, anrikningsférsok
och geologiska studier. Nar teknisk mojlighet och kommersiell
genomfdrbarhet att utvinna en mineraltillgang kan pavisas och
gruvdrift pabdrjas, klassificeras balanserade utvecklingsutgifter
inte langre sasom prospekterings- och utvérderingstillgang.
Omklassificering sker varpa redovisning sker i enlighet med IAS
16 Materiella anlaggningstillgangar respektive IAS 38 Immate-
riella tillgangar, beroende av hur tillgangarna omklassificerats.
Fram till denna omklassificering gérs inga avskrivningar pa pro-
spekterings- och utvérderingstillgangar.

Samtliga immateriella anlaggningstillgangar i arsredovis-
ningen avser balanserade utgifter avseende prospekterings-
och utvérderingstillgangar. Prospekterings- och utvarderings-
tillgangar provas fér nedskrivning och eventuella nedskrivningar
redovisas, innan omklassificering sker.

Nedskrivningsbehov pa prospekterings- och utvarderingstill-
gangar prévas &ven, utifran kraven i IFRS 6, nér fakta och omstan-
dighetertyderpa attdetredovisade vardet for en prospekterings-
och utvérderingstillgang kan dverstiga dess atervinningsvarde.
Nér fakta och omstandigheter tyder pa att det redovisade vardet
dverstiger atervinningsvardet gors vardering, klassificering och
ldmnas upplysningar utifran kraven i IAS 36, Nedskrivningar. Inga
nedskrivningar har redovisats under 2017-2018.

Materiella anldggningstillgangar
Materiella anldggningstillgangar tas upp till anskaffningsvérde
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med avdrag for ackumulerade av- och nedskrivningar. | anskaff-
ningsvardet ingar utgifter som direkt kan hénféras till férvarvet
av tillgangen.

Laneutgifter hanforliga till att finansiera utveckling och fardig-
stéllande av kvalificerade materiella anlaggningstillgéngar, som
med nddvéndighet tar en betydande tid i ansprak att fardigstélla
(6ver 12 manader) inrdknas i anskaffningsvérdet. Aktivering av lane-
utgifter har enbart skett i samband med att anldaggningarna i Pam-
palo byggdes ar 2010. Avskrivningstiden &r 10 ar sedan mars 2011.

Tillredningskostnader utgdrs dels av grabergsbrytning for att
komma &t malmkroppen, dels av arbeten avseende vagar, orter,
schakt, snedbanor mm. Tillredningskostnader som uppstatt fér
att utdka gruvdriftens kapacitet, for att utveckla nya malmkrop-
par och fér att férbereda gruvomraden fér framtida malmpro-
duktion aktiveras. Tillkommande utgifter laggs till tillgangens
redovisade vérde eller redovisas som en separat tillgang, be-
roende pa vilket som ar lampligt, endast da det ar sannolikt att
de framtida ekonomiska férmaner som ar férknippade med till-
gangen kommer att komma Koncernen tillgodo och tillgangens
anskaffningsvarde kan métas pa ett tillforlitligt satt. Alla andra
former av reparationer och underhall redovisas som kostnader i
resultatrékningen under den period de uppkommer.

Av- och nedskrivningsprinciper fér materiella anldggningstill-
gangar

Inga avskrivningar gors pa mark. Avskrivningar pa andra tillgang-
ar, fér att fordela deras anskaffningsvérde ner till det berdknade
restvérdet éver den berdknade nyttjandeperioden dock inte un-
der en langre period &n gruvans livslangd, gors enligt foljande:

e Aktiverade tillredningar, anldggningar och utrustningar i
gruvor avskrivs i den takt malmuttag fran de underliggande
gruvorna utnyttjas, dvs. med en produktionsberoende av-
skrivningsmetod  (“unit-of-production method”). Avskriv-
ningssatserna baseras pd mineralreserver och mineraltill-
gangar som férvantas bli utvunna ur dessa med nuvarande
arbetsmetoder.

e Fasta byggnader i verksamheten avskrivs linjart dver 10 ar

e Byggtekniska konstruktioner (luft- och varmeinstallationer,
hissar mm.) som forslits i snabbare takt avskrivs linjart over
5-10 ar

e Produktionsmaskiner och motsvarande inventarier avskrivs
linjart éver 5-10 ar

e Pumpar och andra tekniska konstruktioner med stor forslit-
ning avskrivs linjart dver hogst 3 ar

e Bilar och andra transportmedel avskrivs linjart dver hégst 5 ar

Koncernen tillampar komponentavskrivningar, innebarande att
stérre processanlaggningar (kross, kvarn, flotationsceller mm.)
delas upp i delkomponenter med olika nyttjandeperioder och
dérmed olika avskrivningstider.

Gruvans livslangd beraknas genom att rakna samman de upp-
skattade malmtillgangarna i sddana fyndigheter som innehaller
mineralreserver och dela denna summa med genomsnittlig esti-
merad produktionsplan per ar. Den andel som innehaller mine-
ralreserver upptas till 100 procent i berdkningsunderlaget med-
an resten av mineraltillgdngarna upptas till ett sannolikt varde
baserad pa en kvalificerad bedémning och tidigare erfarenhet.
Produktionsplaner fér gruvornas livslangd uppréttas arligen.

En beddmning om det féreligger en indikation pa att en till-
gang har minskat i varde gérs vid varje rapportperiods slut. Om
sa &r fallet beréknas tillgangens atervinningsvérde och justeras

vid behov. En tillgangs redovisade varde skrivs genast ner till
dess atervinningsvérde om tillgangens redovisade vérde &ver-
stiger dess beddémda atervinningsvérde. Se mer om nedskriv-
ningstest nedan.

Vinster och forluster vid avyttring faststélls genom en jamfo-
relse mellan f6rséljningsintakt och redovisat varde och redovisas
i Andra vinster/forluster i resultatrékningen.

Finansiella tillgangar

Klassificering, redovisning och vardering

Koncernen klassificerar endast sina finansiella tillgangar som
tillgangar som redovisas till upplupet anskaffningsvérde da fol-
jande krav ar uppfyllda:

e Tillgangen ingar i en afféarsmodell dar malet &r att inkassera
avtalsenliga kassafléden och,

e Avtalsvillkoren ger vid specifika tidpunkter upphov till kassa-
fldden som enbart bestar av kapitalbelopp och rénta pa det
utestaende kapitalbeloppet.

Kundfordringar och andra fordringar
Kundfordringar och andra fordringar &r finansiella tillgangar som
inte &r derivat, som har faststéllda eller faststallbara betalningar
och som inte &r noterade pa en aktiv marknad. Samtliga kund-
fordringar och andra fordringar ingar i omsattningstillgangar da
deras férfallodag ar mindre &n 12 manader efter rapportperio-
dens slut. Koncernens tillgangar i denna kategori utgérs enbart
av likvida medel, kundfordringar och andra fordringar.
Kundfordringar och andra fordringar redovisas efter anskaff-
ningstidpunkten till upplupet anskaffningsvérde med tillamp-
ning av effektivrantemetoden.

Kvittning av finansiella instrument

Finansiella tillgdngar och skulder kvittas och redovisas med ett
nettobelopp i balansrékningen, endast nar det finns en legal rétt
att kvitta de redovisade beloppen och en avsikt att reglera dem
med ett nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgangen och
reglera skulden. | denna arsredovisning férekommer inga kvitt-
ningar av finansiella instrument.

Nedskrivning av finansiella tillgdngar

Tillgangar som redovisas till upplupet anskaffningsvérde
Koncernen tillampar den férenklade metoden for berédkning av
férvantade kreditforluster. Metoden innebaér att férvéntade for-
luster under fordrans hela 16ptid anvands som utgangspunkt for
kundfordringar och avtalstillgangar.

Kundfordringar och avtalstillgangar skrivs bort nar det inte
finns nagon rimlig férvantan om aterbetalning. Indikatorer pa att
det inte finns nagon rimlig férvéntan om aterbetalning inkluderar
bland annat att géldenédren misslyckas med aterbetalningsplanen
eller att kontraktuella betalningar &r mer an 120 dagar férsenade.

Kreditférluster pa kundfordringar och avtalstillgdngar redo-
visas som kreditforluster — netto inom rérelseresultatet. Ater-
vinningar av belopp som tidigare skrivits bort redovisas mot
samma rad i resultatrékningen.

Inga nedskrivningar av finansiella tillgdngar har gjorts sedan
koncernen bildades.

Likvida medel

| likvida medel ingar kassa, banktillgodohavanden och &vriga
kortfristiga placeringar med férfallodag inom tre manader fran
anskaffningstidpunkten.



Aktiekapital

Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader
som direkt kan hé&nféras till emission av nya aktier eller optioner
redovisas, netto efter emissionskostnader, i eget kapital som ett
avdrag fran emissionslikviden.

Upplaning

Upplaning redovisas inledningsvis till verkligt varde, netto efter
transaktionskostnader. Upplaning redovisas darefter till upplu-
pet anskaffningsvarde och eventuell skillnad mellan erhallet be-
lopp (netto efter transaktionskostnader) och aterbetalningsbe-
loppet redovisas i resultatrakningen férdelat 6ver laneperioden,
med tillampning av effektivréantemetoden.

Ett av de finska dotterbolagen har ett 1an med sérskilda
villkor fran ett kommunalt kreditinstitut. Upplaningen avsag fi-
nansiering av ett specifikt utvecklingsprojekt och aterbetalning
av kapital och ranta ar villkorat att dotterbolaget redovisar fria
vinstmedel enligt finsk ratt. Upplaningen redovisades inled-
ningsvis till verkligt vérde, netto efter transaktionskostnader och
redovisas darefter till upplupet anskaffningsvarde. Bolagets po-
licy ar att tillampa IAS 20 vid vardering av skulderna. Upplaning
klassificeras som kortfristiga skulder om inte Koncernen har en
ovillkorlig ratt att skjuta upp betalning av skulden i atminstone
12 manader efter balansdagen. Lanet ska enligt gallande villkor
amorteras den 31 december 2020 villkorat att dotterbolaget re-
dovisar fria vinstmedel enligt finsk ratt. Rantekostnaderna kost-
nadsférs enbart i koncernredovisningen nér de uppkommer.
Inga amorteringar av lan eller betalning av rénta har skett sedan
lanet upptogs.

Konvertibel

Moderbolaget har en utestdende konvertibel som hanfér sig till
férvarvet av TVL Gold Idaho. Det konvertibla lanet I6per med
en arlig rdnta som efter Endomines val kan betalas kontant eller
i aktier. Om inte konvertering skett senast den 1 april 2021 har
Endomines ratt att konvertera hela det utestdende beloppet.
Konvertibelns skulddel redovisas till upplupet anskaffningsvar-
de med tillampning av effektivrantemetoden och konverterings-
ratten i eget kapital. Fér mera information se not 21.

Leverantérsskulder

Leverantdrsskulder ar forpliktelser att betala for varor eller tjdns-
ter som har férvarvats i den |6pande verksamheten fran leve-
rantorer. Leverantdrsskulder klassificeras som kortfristiga skul-
der om de forfaller inom ett ar eller tidigare (eller under normal
verksamhetscykel om denna &r langre). Om inte, tas de upp som
langfristiga skulder. Samtliga leverantdrsskulder i denna arsre-
dovisning &r kortfristiga. Leverantérsskulder redovisas till upp-
lupet anskaffningsvérde.

Aktuell och uppskjuten inkomstskatt

Arets skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. Skatt
redovisas i resultatrakningen, utom nér skatten avser poster som
redovisas i dvrigt totalresultat eller direkt i eget kapital. | sadana
fall redovisas dven skatten i dvrigt totalresultat respektive eget
kapital. Inga skatter i denna arsredovisning har redovisats i 6v-
rigt totalresultat eller direkt mot eget kapital.

Den aktuella skattekostnaden beréknas pa basis av de skat-
teregler som pa balansdagen ar beslutade eller i praktiken be-
slutade i de lander dar moderféretaget och dess dotterféretag
ér verksamma och genererar skattepliktiga intékter, dvs. i Sve-
rige, Finland och USA. Ledningen utvérderar regelbundet de

ENDOMINES AB (PUBL) - ARSREDOVISNING 2018 39

yrkanden som gjorts i sjalvdeklarationer avseende situationer
dar tillampliga skatteregler ar féremal for tolkning. Den gor, nar
sa beddms lampligt, avsattningar fér belopp som troligen ska
betalas till skattemyndigheten.

Uppskjuten skatt redovisas, enligt balansrdkningsmetoden,
pa alla temporéra skillnader som uppkommer mellan det skat-
teméassiga vardet pa tillgangar och skulder och dessas redovi-
sade vérden i koncernredovisningen, se not 9. Den uppskjutna
skatten redovisas emellertid inte om den uppstar till féljd av en
transaktion som utgdr den férsta redovisningen av en tillgéng
eller skuld som inte &r ett rérelseférvary och som, vid tidpunkten
for transaktionen, varken paverkar redovisat eller skattemassigt
resultat. Uppskjuten inkomstskatt berdknas med tillampning av
skattesatser och - lagar) som har beslutats eller aviserats per ba-
lansdagen och som férvéntas gélla nar den berérda uppskjutna
skattefordran realiseras eller den uppskjutna skatteskulden reg-
leras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det
ar troligt att framtida skattemassiga éverskott kommer att finnas
tillgédngliga, mot vilka de temporéra skillnaderna kan utnyttjas.
Ingen uppskjuten skatt har redovisats sedan balansdagen den
31 december 2014.

Uppskjuten skatt berdknas pa temporéra skillnader som upp-
kommer pa andelar i dotterféretag, férutom dér tidpunkten for
aterféring av den temporara skillnaden kan styras av koncernen
och det &r sannolikt att den temporéra skillnaden inte kommer
att aterféras inom Sverskadlig framtid.

Uppskjutna skattefordringar och -skulder kvittas nar det finns
en legal kvittningsratt for aktuella skattefordringar skattes-
kulder och nar de uppskjutna skattefordringarna och skattes-
kulderna hénfér sig till skatter debiterade av en och samma skat-
temyndighet och avser antingen samma skattesubjekt eller olika
skattesubjekt, dar det finns en avsikt att reglera saldona genom
nettobetalningar.

Ersattningar till anstéllda

(a) Pensionsférpliktelser

Koncernen har endast avgiftsbestdmda pensionsplaner. En
avgiftsbestdmd pensionsplan &r en pensionsplan enligt vilken
Koncernen betalar fasta avgifter till en separat juridisk enhet.
For avgiftsbestdmda pensionsplaner betalar Koncernen avgifter
till offentligt eller privat administrerade pensionsforsakringspla-
ner pa obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. Koncernen
har inga ytterligare betalningsférpliktelser nar avgifterna val
&r betalda. Avgifterna redovisas som kostnader for erséttning
till anstallda nar de forfaller till betalning. Férutbetalda avgifter
redovisas som en tillgang i den utstrackning som kontant ater-
betalning eller minskning av framtida betalningar kan komma
Koncernen tillgodo.

(b) Erséattningar vid uppségning

Ersattningar vid uppsagning utgar nar en anstéllds anstéllning
sagts upp fére normal pensionstidpunkt eller d& en anstalld
accepterar frivillig avgang fran anstéllning i utbyte mot sadana
ersattningar. Koncernen redovisar avgangsvederlag nar den
bevisligen &r férpliktigad endera att sdga upp anstéllda enligt
en detaljerad formell plan utan méjlighet till &terkallande, eller
att l8mna ersattningar vid uppsdgning som resultat av ett er-
bjudande som gjorts for att uppmuntra till frivillig avgang fran
anstallning. Férmaner som forfaller efter mer 8n 12 manader fran
balansdagen diskonteras till nuvérde. Inga dylika férmaner har
funnits sedan Koncernen bildades.
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Avséattningar

Avséattningar for miljdaterstéllande atgarder, omstrukturerings-
kostnader och rattsliga krav redovisas nar Koncernen har en be-
fintlig legal eller informell forpliktelse till f5ljd av tidigare handel-
ser, det ar mer sannolikt att ett utflode av resurser kravs for att
reglera dtagandet &n att sa inte sker, och beloppet motsvarar f6-
retagsledningens basta bedémning av utfall. Inga avsattningar
gors for framtida rorelseférluster.

Avséattningar varderas till nuvardet av det belopp som férvén-
tas krévas for att reglera forpliktelsen. Harvid anvénds en dis-
konteringsrénta fore skatt som aterspeglar en aktuell marknads-
beddmning av det tidsberoende vérdet av pengar och de risker
som &r férknippade med avsattningen.

Koncernen redovisar i denna arsredovisning bade avsatt-
ningar for miljdaterstallande atgérder och dvriga avsattningar.
Som avsattning redovisas bedémda kostnader for aterstallande
av mark for prospekteringen och gruvdrift. Endomines har utar-
betat en atgardsplan for aterstallande av mark. En beddémning
av reserverat belopp sker vid varje rapporteringstillfalle.

Ovriga avsattningar avser upplupna réntekostnader for 1&an
med specifika villkor fér aterbetalning.

Om det finns ett antal liknande ataganden, bedéms sanno-
likheten for att det kommer att krévas ett utfléde av resurser vid
regleringen sammantaget for hela denna grupp av ataganden.
En avsattning redovisas dven om sannolikheten for ett utfléde
avseende en speciell post i denna grupp av ataganden &r ringa.

Intéktsredovisning

Intékterna innefattar férsaljning av guldkoncentrat och bipro-
dukter som redovisas vid leverans till kund i enlighet med férsélj-
ningsvillkoren, dvs. intékter redovisas nér vasentliga rattigheter
och skyldigheter férenade med dganderatten évergar till kdpa-
ren. Aganderatten enligt gallande forsaljningsvillkor dvergar nér
guldkoncentratet anlént till kdparen. Forsaljningen redovisas
som det verkliga vardet av salda varor och tjanster exklusive mer-
vérdesskatt, rabatter och vaxelkursdifferenser vid férséljning i ut-
l&ndsk valuta. Ingen koncernintern varuférsaljning férekommer.

Koncernens guldkoncentrat intaktsférs vid kundens emotta-
gande av leverans.

Intékten for flotationskoncentrat beréknas pa preliminara
uppgifter om koncentratkvantitet, guldinnehall, guldpris och
med avdrag for ersattnings for behandlingskostnader och foro-
reningsinnehall. Fakturering sker manaden efter leveransmana-
den medihuvudsak samma uppgifter som vid leverans. Definitiv
fakturering sker nar alla ingdende parametrar (koncentratkvan-
titet, metallinnehall och -pris, féroreringsinnehall mm) for den
Sverenskomna prissattningsperioden faststéllts. Slutliga priset
faststélls till genomsnittspriset for guld, koppar och silver fér
manaden efter leveransmanaden.

Intdkten fér gravimetriskt koncentrat beréknas preliminért pa
basen av egna analyser av guldhalt i koncentrat och ett estime-
rat guldpris med avdrag for avtalad betalprocent. Slutliga priset
faststélls till guldpriset fér den dag da analyserna godkants av
bade Bolaget och kunden.

Intékter fran aktiviteter utanfér ordinarie verksamhet redovi-
sas som Ovrig rorelseintakt

Finansiell leasing
Leasingavtal av anlaggningstillgangar dar koncernen i allt va-
sentligt innehar de ekonomiska risker och férdelar som férknip-
pas med dgandet, klassificeras som finansiell leasing.

Vid leasingperiodens bérjan redovisas finansiell leasing i ba-

lansrékningen till det ldgre av leasingobjektets verkliga varde
och nuvardet av minimileaseavgifterna. Varje leasingbetalning
férdelas mellan amortering av skulden och finansiella kostna-
der for att uppna en fast réntesats for den redovisade skulden.
Motsvarande betalningsforpliktelser, efter avdrag for finansiella
kostnader, ingar i balansrékningens poster langfristig upplaning
och kortfristig upplaning. Rantedelen i de finansiella kostnader-
na redovisas i resultatrékningen férdelat dver leasingperioden
sa att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som
motsvarar en fast rantesats fér den under respektive period re-
dovisade skulden.

Anléggningstillgangar som innehas enligt finansiella leasing-
avtal skrivs av under den kortare perioden av tillgangens nytt-
jandeperiod och leasingperioden.

Varulager

Koncernens varulager bestar framst av guldkoncentrat och guld-
malm. Varulagret redovisas till det lagsta av anskaffningsvérdet
och nettofdrsaljningsvardet. Anskaffningsvardet faststélls med
anvandning av forst in, forst ut-metoden (FIFU). Anskaffnings-
vérdet for guldkoncentrat bestar av guldmalm fran egen gruva,
direkt 16n, andra direkta kostnader och hanforbara indirekta till-
verkningskostnader inklusive hénférbara avskrivningar baserade
pa normal tillverkningskapacitet. Nettoférsaljningsvardet ar det
uppskattade férséljningspriset pa guldinnehallet i enlighet med
géllande férséljningsvillkor med avdrag fér tillampliga rérliga
férsaljningskostnader.

Berdkning av verkligt vérde

Nominellt varde, minskat med forvantade kundforluster, for
kundfordringar och leverantérsskulder férutsétts motsvara de-
ras verkliga varden. Verkligt vérde pa finansiella skulder éver-
ensstammer i allt vésentligt med redovisat varde.

Rapport ver kassafléden

Endomines redovisar kassafldden fran den I6pande verksamhe-
ten enligt den indirekta metoden varvid resultatet justeras for
transaktioner som inte medfért in- eller utbetalningar, upplupna
eller férutbetalda poster som avser tidigare eller kommande pe-
rioder samt for eventuella intékter och kostnader som hénférs
till investerings- eller finansieringsverksamhetens kassafléden.
Utbetalda rantor samt erhallna rantor och utdelningar hanfors
till den Idpande verksamheten eftersom posterna paverkar det
redovisade resultatet och specificeras i not 29.

Moderféretagets redovisning

Moderféretaget har upprattat sin arsredovisning i enlighet
med Arsredovisningslagen (1995:1554) och Radet for finansiell
rapporteringsrekommendation RFR 2 Redovisning fér juridisk
person, vilket innebar att moderféretaget i arsredovisningen fér
den juridiska personen ska tillampa samtliga av EU godkanda
IFRS och uttalanden sa langt detta ar mojligt inom ramen for
Arsredovisningslagen och med hansyn till sambandet mellan
redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka
undantag och tillagg som ska géras fran IFRS.

Moderféretaget tillampar féljaktligen de principer som redo-
visas i koncernen med undantag att andelar i dotterféretag re-
dovisas enligt till anskaffningsvérde efter avdrag foér eventuella
nedskrivningar. Principerna har tillampats konsekvent for alla
presenterade ar, om inte annat anges.

Moderbolaget kommer att tilldmpa undantagsreglerna en-
ligt RFR 2 och dérmed inte tillampa IFRS 9.



Not 2. Finansiell riskhantering

Finansiella riskfaktorer
Koncernen utsétts genom sin verksamhet fér en méngd olika
finansiella risker: marknadsrisk (omfattande valutarisk, ranterisk
i verkligt varde, rénterisk i kassaflédet och prisrisk), kredit- och
motpartsrisk, likviditetsrisk och kassaflédesrisk.

| not 30 redovisas en kénslighetsanalys for de viktigaste
riskerna avseende finansiella tillgdngar och skulder. Kanslig-
hetsanalysen baseras pa de finansiella instrument som finns
pa balansdagen. Grundprincipen i kanslighetsanalysen &r att
redovisa en isolerad effekt pa resultatet efter skatt, dvrigt to-
talresultat efter skatt och eget kapital av en féréndring av va-
lutakurs, rénta eller pris genom att alla andra variabler &r kon-
stanta.

(a) Marknadsrisk
Efterfragan pa nyproducerat guld pa vérldsmarknaden paverkar
koncernens |[dnsamhet.

(i) Prisrisk

Koncernen exponeras fér prisrisk avseende frémst guldprisets
upp- och nedgang. Guldpriset satts dagligen pad LBMA (London
Bullion Market Association). Bolagets exponering mot prisfluk-
tuationer kan till viss del begrénsas genom att ingd hedging-
avtal avseende guldpriset. Inga géllande hedgingavtal finns pa
balansdagen.

(i) Valutarisk

Koncernen verkar internationellt och utséatts fér valutarisker fran
olika valutaexponeringar, framférallt avseende Euro och USD.
All fakturering av koncentrat sker i USD medan produktionskost-
naderna hittills uppstatt ndstan enbart i Euro.

Valutarisk uppstar genom framtida affarstransaktioner, redo-
visade tillgdngar och skulder, samt nettoinvesteringar i utlands-
verksamheter. Inga avtal om valutasdkring géller vid tidpunkten
for upprattande av denna arsredovisning.

(b) Kredit- och motpartsrisk

Kredit- och motpartsrisk innebéar risken att motparten i en
transaktion inte kan fullgéra sitt d&tagande och darmed orsakar
Endomines en forlust. Fér Endomines del uppstar motparts- och
kreditrisker framst genom likvida medel, kreditexponeringar
gentemot kunder, inklusive utestdende fordringar och avtalade
transaktioner. For att begrénsa riskexponeringen accepte-
ras endast motparter med hog kreditvardighet. Koncernens
motpart avseende likvida medel & Nordea Bank Sverige och
Finland samt PlainsCapital Bank i USA.

Koncernen har under de senaste tva aren enbart haft tva
kunder, Boliden Commercials AB for flotationskoncentrat, och
Rasmussen AS fér gravimetriskt koncentrat. Ledningen forvén-
tar sig inte nagra kreditférluster till f6ljd av utebliven betalning
fran dessa motparter.

(c) Likviditetsrisk
Forsiktighet i hantering av likviditetsrisk innebér att inneha till-
rackliga likvida medel och séljbara vérdepapper, tillganglig fi-
nansiering genom tillréckliga avtalade kreditmdjligheter och
majligheten att stdnga marknadspositioner. Koncernens strévan
&r att i verksamhetens nuvarande fas sékerstalla likviditeten ge-
nom &garfinansiering (emissioner) och lanefinansiering.
Upplysningar om finansiella skulder, uppdelade efter den tid
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som pa balansdagen aterstar fram till den avtalsenliga forfallo-
dagen finns i not 20.

Leverantdrsskulderna och dvriga finansiella skulder forfaller
samtliga inom 30 dagar efter balansdagen.

Upplysningar om de s.k. lanekovenanterna, som enligt tidi-
gare avtal med Nordea Bank behévde uppfyllas [dmnad i not 21.

(d) Rénterisk avseende kassafléden och verkliga vérden
Endomines har tréffat finansieringsavtal som 16per med fast rénta.

Hantering av kapital

Koncernens mal avseende kapitalstrukturen &r att trygga kon-
cernens férmaga att fortsatta sin verksamhet, sa att den kan
fortsatta att generera avkastning till aktiedgarna och nytta fér
andra intressenter och att uppratthalla en optimal kapitalstruk-
tur for att halla kostnaderna for kapitalet nere.

For att uppratthalla eller justera kapitalstrukturen, kan kon-
cernen utfarda nya aktier eller sélja tillgangar for att minska skul-
derna.

Efter rapporteringsperioden har Endomines slutfort tecknan-
detav en senior sdkerstélld obligation om ca 37 MSEK (3,7 MEUR)
samt teckningsoptioner. Om teckningsoptionerna utnyttjas sa
kan detta inbringa ytterligare upp till ca 37 MSEK (3,7 MEUR) till
bolaget. Denna obligation técker bolagets krav fér det kortsik-
tiga sysselsatta kapitalet for upptrappningen av Friday-gruvan
samt narframtidens prospektering och utvecklingskostnader i
Finland och Idaho, USA. Fér att kunna utféra bolagets langsik-
tiga tillvéxtstrategi kan dock ytterligare finansiering under 2019
behovas. Bolaget utvarderar finansieringsalternativ for utsagda
syften och har dven en beredskap fér att skjuta upp atgarder
i avvaktan pa finansiering. Styrelsens beddémning &r att efter
genomforda atgarder ar befintligt rorelsekapital tillrackligt for
den narmaste tolvmanadersperioden efter rapportperiodens
utgang.

Not 3. Viktiga uppskattningar
och bedomningar for
redovisningsindamal

Att upprétta rapporter i dverensstammelse med IFRS kréver an-
vandning av en del viktiga redovisningsmassiga uppskattningar.
Vidare krévs att ledningen gér vissa bedémningar vid tillamp-
ningen av foretagets redovisningsprinciper. Uppskattningar och
beddmningar utvarderas |6pande och baseras pa historisk er-
farenhet och andra faktorer, inklusive férvantningar pa framtida
héndelser som anses rimliga under radande férhallanden.

De omraden som innefattar en hég grad av bedémning, som
ar komplexa eller sddana omraden dar antaganden och upp-
skattningar &r av vasentlig betydelse fér koncernredovisningen
anges i avsnittet nedan

Prévning av nedskrivningsbehov

av materiella anlaggningstillgangar

Nedskrivningstest f6r materiella anldggningstillgangar baserar
sig pa Bolagets interna produktions- och afférsplan samt anta-
ganden om framtida utveckling av bland annat guldpris, valuta-
kurs och produktionskostnader.

Nu féreliggande produktions- och afférsplan baserar sig pa
ett begransat kapacitetsutnyttjande under narmaste tid och
med hénsyn till att bade dagens guldpris och begrénsade redo-
visade mineralresurser.
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Férandringar i marknadspriset fér guld och valutakurser,
framst EUR/USD och i tonnage och guldhalter har stor paverkan
pa koncernens framtida kassafléden och dérigenom pa bedémt
nedskrivningsbehov. Antaganden om guldprisutveckling och
valutor gors av Bolagets ledning med stéd av dagsaktuella pri-
ser och externa prognoser.

Nedskrivningstester som gérs ifall indikation om nedskriv-
ningsbehov uppstar baserar sig pa ett antal antaganden. Pla-
neringshorisonten &r beddmd livslangd pa varje gruva och
anrikningsverket. Produktionsplaner utgér bas fér prognoserna.
| prognoserna ingar enbart de befintliga gruvorna inklusive
planerad utveckling av underjordsgruvan. Det diskonterade kas-
saflédet inkluderar darmed &ven kompletterande borrningar fér
att mojliggéra en framtida gruvdrift. Hela den planerade driften
anses tillhéra en och samma kassaflodesgenererande enhet.

Vardet av de framtida kassaflodena har en betydande kéns-
lighet fér guldpris, valutor och antagande om diskonteringsfak-
tor. Ledningen utgar med stéd fran externa prognoser ifran en
positiv guldprisutveckling jamfért med dagens guldpris.

I nu féreliggande arsredovisning har foljande huvudsakliga
parametrar anvants vid berakningarna:

e Guldpriset forvéntas 6ka fran radande nivd och uppgad i
genomsnitt till ca 1 370 USD/oz.

e Valet av diskonteringsfaktor (10,56 procent fére skatt) fast-
stélldes utifran Endomines riskbild och hansyn har tagits sa
att vardet pa tillgdngarna inte dver- eller underskattas.

e | testet inkluderades samtliga gruvtillgangar och med guld-
produktionen hénférliga andra materiella tillgangar.

| denna arsredovisning gjordes nedskrivningar av Ramepuro
gruvtillgdng med totalt 7,1 MSEK, se not 7. Denna nedskrivning
gjordes i enlighet med att Rd&mepuro gruvans aterstéllande slut-
férdes under 2018.

Nedskrivning avimmateriella tillgangar

Immateriella tillgdngar med obestdmd nyttjandeperiod ned-
skrivningsprévas arligen eller nar indikationer visar pa behov av
nedskrivning. Nedskrivningsprévningen fordrar att foretagsled-
ningen faststaller verkligt varde fér kassagenererande enheter
pa basis av prognosticerade kassafléden och interna affarspla-
ner och prognoser.

Aterstillande av mark (avséattningar)

| denna arsredovisning upptagen avsattning ar enligt ledning-
ens basta beddémning det belopp som koncernen i nuldget kom-
mer att behdva betala for att aterstélla marken avseende fyn-
digheter med pabérjad aktivitet, jordavrymning eller gruvdrift.
Motsvarande belopp har redovisats delvis som rérelsekostnad
(om avsattningen &kar fran féregaende ar) och resterande del
som anldggningstillgang som avskrivs i koncernen éver den es-
timerade kvarvarande livslangden fran och med tidpunkten da
brytning pabérjas, se not 22.

Forvarvade tillgangar och skulder

| koncernredovisningen har férvérvet av dotterféretagen Endo-
mines Oy, Kalvinit Oy och Endomines Idaho LLC inte redovisats
som forvérv av rérelse utan som forvarv av en tillgang. Da for-
vérven av Endomines Oy, Kalvinit Oy och Endomines Idaho LLC
endast hade prospekterings- och utvérderingstillgdngar var det
ledningens beddmning att detta utgjorde férvérv av en tillgang
och inte férvarv av en rérelse. Innebérden ar séledes att IFRS

6 Prospektering efter samt utvardering av mineraltillgangar till-
ldmpas pa forvarvet istéllet for IFRS 3 Rorelseférvarv. Verkligt
vérde pa de férvarvade tillgangarna baseras pa vardering av de
utgivna aktierna i Endomines AB enligt IFRS 2.

Uppskjuten skatt

Ledningen har gjort antaganden och bedémningar om verksam-
hetens framtida intjdningsférmaga och utifran detta bedéms
mojligheterna till framtidautnyttjande av dessa underskottsav-
drag vara begrénsade och saledes redovisas ingen uppskjuten
skatt.



ENDOMINES AB (PUBL)

Not 4. Uppgifter per land
Koncernens nettoomséattning per geografisk marknad

KSEK

ARSREDOVISNING 2018 43

Produkt 2018 2017
Finland Flotationskoncentrat 102703 112280
Norge Gravimetrisk guldkoncentrat 1336 8729
USA 0 0
Nettoomsattning 104 039 121 009
Koncernens tillgangar
Samtliga immateriella och materiella anlaggningstillgangar Koncernen 471019 125301
Koncernen redovisar ett segment da det hittills endast funnits
en centralt beldgen anldggning pa Karelska Guldlinjen i &stra
Finland och koncernens resultat foljs upp och varderas i enlig-
het med det som presenteras i arsredovisningen. Under 2018
har produktion och prospektering endast utférts i Finland, i USA
har ingen prospektering eller produktion pagatt under 2018.
Not 5. Personaluppgifter, ersiattningar till anstéllda,
styrelse och ledande befattningshavare
Medelantalet anstéllda
2018 2017
Man Kvinnor Totalt Man Kvinnor Totalt
Sverige (Endomines AB) - - - 1 - 1
Finland 29 4 33 34 5 39
USA 4 1 5 - - -
Koncernen 33 5 38 35 5 40
varav
Styrelsen 5 - 5 4 1 5
Ledande befattningshavare 2 1 3 2 1 3
7 1 8 6 2 8
Léner och andra ersattningar till ledande befattningshavare och évriga anstéllda
KONCERNEN MODERFORETAGET
KSEK 2018 2017 2018 2017
Styrelse, VD och andra ledande befattningshavare 6893 6929 1123 3063
Léner och erséttningar évriga anstéllda 16 939 17 822 221 211
Pensionskostnader 3632 4151 89 324
Ovriga sociala kostnader 1150 2055 416 983
Ovriga personalkostnader 43 176 15
Summa 28 657 31133 1849 4596
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Ersattningar till styrelseledaméter och ledande befattningshavare

Ers&ttningar och évriga férmaner 2018

Styrelse-
KSEK arvode” GrundIén
Styrelsens ordférande Ingmar Haga 215
Styrelseledamot Rauno Pitkanen 237
Styrelseledamot Staffan Simberg 237
Styrelseledamot Thomas Hoyer 128
Styrelseledamot Michael Mattsson 262
Styrelseledamot Ann Zetterberg Littorin 113
t.o.m. 22 maj
Saila Miettinen-Lahde, VD 2193
Ovriga ledande befattningshavare 2297
Totalt 1192 4 490
*) inkluderar dven arvode for arbete i kommitté
Ers&ttningar och évriga férmaner 2017
Styrelse-
KSEK arvode* Grundlén
Styrelsens ordférande Staffan Simberg 350
Styrelseledamot Rauno Pitkdnen 225
Styrelseledamot Ann Zetterberg Littorin 225
Styrelseledamot Stefan Méansson t.o.m. 31 187
oktober
Styrelseledamot Michael Mattsson 200
Markus Ekberg, VD t.o.m. 30 april™ 657
Saila Miettinen-Lahde, VD fr 1 maj 1233
Ovriga ledande befattningshavare™ 2336
Totalt 1187 4 226

*) inkluderar dven arvode for arbete i kommitté

**) annan ersattning avser [6ner mm fran 1 maj till anstéllningens upphérande
k)

Ers&ttningar och villkor fér ersattningar

till styrelseledaméter under 2018

Arsstamman 2018 beslutade att faststélla att arvode till styrel-
sens ordférande ska utgd med 350 000 kronor per ar och till
dvriga styrelseledaméter som inte &r anstallda i bolaget med
200 000 kronor per styrelseledamot och ar. Vidare beslutades
att arvode for styrelseledamots arbete i av styrelsen inréttad
ersattningskommitté, revisionskommitte och teknisk kommitté
ska utga med 25 000 kronor per styrelseledamot for varje sadan
kommitté styrelseledamot arbetar i och 50 000 i arvode for re-
visionskommiténs ordférande per ar, samt att ett motesarvode
ska utgd med 3 000 kronor per fysiskt styrelseméte och delta-
gande ledamot.

Ersattningar och villkor fé6r ledande

befattningshavare under 2018

Erséttning till verkstéllande direktéren och andra ledande be-
fattningshavare utgérs av grundlén, rorlig erséttning, dvriga for-

Rérlig Ovriga Annan Pensions-
ersattning férmaner ersattning kostnad Summa
215
237
237
128
262
113
394 2 0 491 3080
302 82 0 501 3182
696 84 0 992 7 454
Rérlig Ovriga Annan Pensions-
ersattning férmaner ersattning kostnad Summa
350
225
225
187
200
0 32 343 174 1206
493 1 0 300 2027
615 102 463 565 4081
1108 135 806 1039 8 501

annan ersattning avser I6ner som utbetalas fér tiden 1 mars - 30 april samt avgéngsvederlag i maj 2018.

maner samt pension. For verkstallande direktorens del &r den
rorliga ersattningen maximerad till 40 procent av grund|én (per
ar) och for andra ledande befattningshavare till 30 procent av
grundldn (per ar) inklusive évriga formaner. Ovriga férmaner av-
ser tjanstebil och mobiltelefon.

Pensionsavtal

Foretagsledningens pensionsvillkor skiljer sig ej fran &vriga
anstéllda inom koncernen. Bolaget erlagger premie avseende
tjdnstepensionsférsakring med dverenskomna belopp eller en-
ligt lokala dverenskommelser i Finland.

Avgangsvederlag

Vid uppsagning galler sex manaders uppsagningstid fran verk-
stéllande direktérens sida och tolv méanader fran bolagets sida.
Ovriga ledande befattningshavare har en egen uppsagningstid
pa tre manader. Vid uppsagning fran bolagets sida ar uppség-
ningstiden sex manader.
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Not 6. Ovriga kostnader och ersiittningar till revisorer

KSEK

Externa tjanster produktion
Externa tjanster dvrigt
Energi

Ovrigt

Summa

varav koncerninterna tjénster, se not 28.

Betalda ersattningar till revisorer

KSEK

Revisionsuppdrag, PwC Sverige

Revisionsuppdrag, PwC Finland

Revisionsverksamhet utdver revisionsuppdrag, PwC Sverige
Revisionsverksamhet utdver revisionsuppdrag, PwC Finland
Skatteradgivning, PwC Sverige

Summa

Med revisionsuppdrag avses granskningen av arsredovisningen
och bokféringen samt styrelsens och verkstéllande direktérens
forvaltning, dvriga arbetsuppgifter som det ankommer pa Bola-
gets revisorer att utféra samt radgivning eller annat bitrédde som
féranleds av iakttagelser vid sadan granskning eller genomfor-
ande av sadana dvriga arbetsuppgifter.

Not 7. Avskrivningar och nedskrivningar

KSEK

Avskrivningar

Byggnader

Maskiner och andra tekniska anldggningar
Gruvan

Summa avskrivningar

Nedskrivningar

Byggnader

Maskiner och andra tekniska anldggningar
Gruvan

Nedskrivningar av aktier i dotterféretag
Summa nedskrivningar

Summa avskrivningar och nedskrivningar

Se not 3 fér en beskrivning av prévning av nedskrivningsbehov.

KONCERNEN MODERFORETAGET
2018 2017 2018 2017
34463 48 641 = -
17 428 2984 6138 1367
7799 8838 = -
9967 12289 3855 5630
69 657 72752 9 993 6 997
- - 3228 3224

KONCERNEN MODERFORETAGET
2018 2017 2018 2017
396 405 396 405
312 212 - -
291 58 291 58

172 6 =

185 - 185 -
1356 681 872 463

Med revisionsverksamhet utéver revisionsuppdrag avses sk.
kvalitetssakringstjanster, som t.ex. ska utmynna i en rapport,
intyg eller annan handling som &r avsedd &ven fér andra 8n upp-
dragsgivaren. Ovan angivna arvode avser féljande: PwC Sverige
revsionsuppdrag 396 ksek; Skatteradgivning 185 ksek; Vérde-
ringstjanster 11 ksek; Ovirga tjanster 280 ksek.

KONCERNEN MODERFORETAGET
2018 2017 2018 2017
5714 6113 - -
5039 7262 - -
25128 22724 - -
35 881 36 099 - -
- 11705 - -
- 11257 - -
7075 - - -
- - 125000 44000
7 075 22 962 125 000 44 000
42 956 59 061 125 000 44 000
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Not 8. Finansiella intakter och kostnader

KSEK

Efterskénkning av lan

Finansiella kursdifferenser
Rénteintakter, dotterféretag

Avyttring av vilande dotterbolag
Summa finansiella intékter
Rantekostnader, banklan & konvertible
Réntekostnader, dotterféretag
Réntekostnader, finansiell leasing
Rantekostnader, dterstallandekostnader

Summa finansiella kostnader

Finansiella kursdifferenser i koncernen uppstar enbart i moder-
féretaget och avser framst |an till dotterbolag och kursdifferen-
ser pa moderbolagets bankkonton. Eftersom bade arets utfall
och féregaende arets var positivt har 2017 ars rapporterade
kursvinster omklassificerats till finansiella intakter.

Not 9. Inkomstskatt i koncernen

Den genomsnittliga skattesatsen for koncernen uppgift till 20,73
procent (20,27) berdknad pa basen av redovisat resultat i res-
pektive bolag och nominella skattesatser i respektive land.

KSEK
Redovisat resultat fére skatt
Skatt enligt gallande svensk nominell skattesats. 22 procent
Skillnad mellan svensk och utlandsk skattesats
Inkomstskatt avseende tidigare ar
Skatteeffekter av:
Ej avdragsgilla kostnader
Okning av underskott utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt

Summa inkomstskatt

Gallande skattesats i de tva finska dotterféretagen uppgar till
20,0 procent.

Underskottsavdrag
Ledningen omprévar koncernens férmaga att generera beskatt-
ningsbara inkomster inom de nérmaste 2-3 aren.

Per den 31 december 2018 har koncernen inte redovisat upp-
skjutna skattefordringar.

KONCERNEN MODERFORETAGET

2018 2017 2018 2017
20513 - -

2066 1659 2066 1642
- - 3137 1132
- 13 - 25
22 579 1646 5203 2749
10557 4256 9765 -
- - 136 132
75 441 - -
-892 1435 - -
11 624 -6 132 -9.901 132
2018 2017
-37 497 -69 252
8249 15235
107 1198
4 9
8023 -14028
115 -
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Outnyttjade underskottsavdrag fér vilka ingen uppskjuten skattefordran redovisats

KONCERNEN MODERFORETAGET

KSEK 2018 2017 2018 2017
Per forfalloar

2020 24 531 23515 - -
2021 178 171 - -
2022 - - - -
2023 50162 52056 - -
2024 37488 35935 - -
2025 141 572 135709 - -
2026 52784 50 597 - -
2027 32624 31273 - -
Ingen tidsbegransning 155529 134 268 155529 134 268

Outnyttjade underskottsavdrag fér vilka ingen
uppskjuten skattefordran har redovisats 494 868 463 524 155 529 134 268
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Not 10. Koncernens immateriella och materiella anliggningstillgangar

Inga immateriella och materiella anldaggningstillgangar finns i moderbolaget.

KSEK

Immateriella anldggningstillgangar

Balanserade utgifter avseende prospekterings- och utvérderingstillgangar
Anskaffningsvarden

Ackumulerade nedskrivningar

Ingaende bokfért virde

Aktiveringar

Nyanskaffningar

Kursdifferens

Utgaende bokfért virde

Anskaffningsvarden
Ackumulerade nedskrivningar

Bokfdrt varde

Balanserade utgifter avseende prospekterings och utvérderings-
tillgdngar ovan avser aktiverade betalningar fér underséknings-
tillstand och prospekteringsutgifter och redovisas i enlighet med
IFRS 4, se vidare avsnittet "Vasentliga redovisingsprinciper”.

Materiella anldggningstillgangar i koncernen

KSEK

Ingaende balans 2017-01-01
Nyanskaffningar
Aterstaliningskostnader

Kursdifferens

Arets avskrivningar

Nedskrivningar

Utgaende balans 2017-12-31
Anskaffningsvarde

Ackumulerade av- och nedskrivningar
Utgadende balans 2017-12-31
Ingaende balans 2018-01-01
Nyanskaffningar

Kursdifferens

Arets avskrivningar

Nedskrivningar

Utgaende balans 2018-12-31

Per 31 december 2018
Anskaffningsvarde

Ackumulerade av- och nedskrivningar
Bokfért varde 31 december 2018

Aktiverad ranta vid utgang av aret:
2018
2017

Byggnader
och mark

27 144
1127
426
-6113
-11705
10 879
106 229
-95350
10 879
10879
11081
677
-5714

16 923
117 987

-101 064
16 923

559

KONCERNEN
2018 2017
123123 117753
-60 061 -58 337
63 062 59 416
9139 1848
280344 -
2741 1798
355 286 63062
417 943 123123
-62 657 -60 061
355 286 63062
Maskiner Gruvor Totalt
31793 45 655 104 592
- 12339 12339
1127 - 2254
547 1140 213
-7 262 -22724 -36099
-11 257 - -22962
14 948 36 410 62 237
137 349 253801 497 379
-122 400 -217 391 -435141
14 949 36 410 62 238
14949 36410 62238
38213 41 604 90 897
2336 2543 5556
-5039 -25128 -35881
- -7 075 -7 075
50458 48 354 115735
177 897 256 344 552228
-127 439 -207 990 -436 494
50458 48 354 115734
559 - 1118
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Not 11. Finansiell leasing

Byggnader Maskiner
KSEK 2018 2017 2018 2017
Foérandringar under aret
Ingadende balans for aret 1815 2533 3038 5282
Kursdifferens 78 57 238 228
Arets avskrivningar -825 -775 -1919 -2472
Utgaende balans for aret 1068 1815 1357 3038
Anskaffningsvarden - aktiverad finansiell leasing 8263 7921 18 142 24 236
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar -7 196 -6 106 -17 290 -21325
Bokfért varde 1067 1815 852 291
De redovisade beloppen avser byggnader och gruvmaskiner Leasingataganden
enligt icke uppségningsbara leasingavtal. Leasingperioderna for Alla vasentliga leasingdtaganden avser finansiell leasing, se not
gruvmaskinerna varierar mellan fyra till fem ar och &r fér byggna- Upplaning, nedan. Kostnaderna fér operationell leasing , exklu-
derna 10 ar. Leasingbetalningarna baseras i allmanhet pa aktuellt sive lokalhyror, avsag fréamst hyra av produktionsutrustning och
rénteldge + en marginal. Samtliga leasingavtal inkluderar antingen billeasing
en képoption eller annat dtagande om slutvérdet vid leasingpe-
riodens slut.
Not 12. Aktier och andelar i koncernforetag
2018 2017
Ackumulerade anskaffningsvérden
Ackumulerade anskaffningsvarden vid arets bérjan 459 557 435264
Salt Endomines Forvaltning AB - -100
Forvarv av dotterforetag 266 144 -
Aktiedgartillskott 55341 24 393
Summa ackumulerade anskaffningsvarden 781 042 459 557
Ackumulerade nedskrivningar vid arets bérjan -326 842 -282842
Arets nedskrivningar -125000 -44.000
Summa nedskrivningar -451 842 -326 842
Bokfort varde 329 200 132715
Org. Nr. Antal  Bokfért varde
Endomines Oy, llomantsi, Finland , 100% 1061211-5 1000000 60 356
Kalvinit Oy, Helsingfors, Finland, 100% 1005935-6 456 460 2700
Endomines Idaho LLC, Idaho, USA, 100% 82-4876650 1000 266 144

Summa 329 200
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Not 13. Finansiella anlaggningtillgdngar

KSEK

Andra langfristiga fordringar

Andra langfristiga fordringar avser pantsatta medel for miljo-
relaterade forpliktelser i Finland, se dven not 25.

Not 14. Finansiella instrument per kategori

Finansiella tillgangar

KSEK

Kundfordringar och andra fordringar exklusive interimsfordringar
Likvida medel

Summa finansiella tillgangar

Finansiella skulder

KSEK

Banklan

Skulder avseende finansiell leasing

Lan med sérskilda villkor

Kortfristigt rantefritt brygglan for delbetalning av eventuellt férvary av TVL Gold
Leverantérsskulder och andra skulder

Summa finansiella skulder

Not 15. Varulager

KSEK

Material
Produkter i arbete
Guldkoncentrat

Summa

Not 16. Ovriga fordringar

KSEK

Forskott férvarv av TVL Gold
Momsfordringar

Ovrigt

Summa

2018 2017
5395 5171

Lane- och kundfordringar

2018 2017
6161 7678
18 931 15813
25 092 23 491

Ovriga finansiella skulder

2018 2017
- 74759
4504 6314
2592 2485
- 2233
17 268 11465
24 364 97 256
KONCERNEN MODERFORETAGET
2018 2017 2018 2017
36 458 - -
= 286 - -
1726 1438 - -
1762 2182 = -
KONCERNEN MODERFORETAGET
2018 2017 2018 2017
= 2090 - 2090
765 406 417 406
1 4 - 4
766 2500 417 2500
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Not 17. Forutbetalda kostnader och upplupna intakter

KSEK

Upplupna férséljningsintakter
Forsékringar
Emissionskostnader
Forvarvskostnader

Ovrigt

Summa

Upplupna férsaljningsintakter

Leveranser till kund redovisas som intékt férsta gdngen da den i
enlighet med leveransvillkoren emottagits av kund. Fakturering
sker i huvudsak manaden efter leveransmanaden. Upplupna
férsaljningsintékter baserar sig pa interna uppgifter om leve-
ransvolymer och metallhalter samt andra faktorer som paver-
kar slutpriset och uppgifterna ar sdledes preliminéra uppgifter.

Not 18. Likvida medel

Effektiv ranta for de likvida medlen vid arets slut uppgick till 0,0
procent (0,0).

KONCERNEN MODERFORETAGET
2018 2017 2018 2017
2230 6979 - -
14 169 - 169
- 1760 - 1760
- - - 813
771 681 139 14
3015 9 589 139 2856

Andringar jamfért med faktiskt fakturerade leveranser avseende
pris, kvantitet och avdrag fér sméltkostnader redovisas i den ma-
nad slutfaktura upprattas.

De preliminara metallpriserna faststélls pa basen av radande
genomsnittspriser. Metallhalter, fukt och andra intaktspaver-
kande poster faststalls pa basen av interna analyser.

Not 19. Sarskilda uppgifter om eget kapital

KSEK

Aktiekapital

Ingdende antal aktier

Nyemission av aktier till 9 kronor per aktie
Utgaende antal aktier

Kvotvarde per aktie

Aktiekapitalet (KSEK)

Enligt bolagsordningen fér Endomines AB ska aktiekapitalet
uppga till lagst 200 MSEK och hégst 800 MSEK och antalet ak-
tier till lagst 25 miljoner och hégst 100 miljoner.

2018 2017

10486 275 10486 275
24 661 510 -
35 147 785 10 486 275
8.00 25.00

281 182 280 262 156 875
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Ovrigt tillskjutet kapital i koncernen

KSEK

Ingaende balans

Sénkning av aktiens kvotvarde
Emissionskostnader

Nyemission samt konvertering av lan

Utgaende balans

Reserver i koncernen
Ingdende balans
Arets omrékningsdifferenser

Utgaende balans

Not 20. Upplaning

KEUR

Langfristiga rantebdrande skulder
Banklan

Skulder avseende finansiell leasing

Lan med sarskilda villkor

Kortfristiga réantebarande skulder
Banklan
Léan foretagsforvarv

Skulder avseende finansiell leasing

Summa upplaning

Banklan

ARSREDOVISNING 2018

Lanevaluta

EUR
EUR
EUR

EUR
SEK
EUR

Forfalloanalys fér banklan + lanerénta + garantiprovision

FORFALLOAR

2017

2018

2019

Summa utbetalningar

Varav réntor och garantiprovisioner

Summa banklan

Omstrukturering av banklan genomférdes den 14 februari

2018

Fran och med den 14 februari 2018 har bolaget inga utestaende
bankskulder efter att en uppgérelse fran den 22 november 2017

genomforts.

2018 2017
343873 343873
178 266 -
-7 076 -
27002 -
542 065 343 873
5407 5310
24958 97
30 365 5407

KONCERNEN MODERFORETAGET
2018 2017 2018 2017
- 70819 = -
2427 2613 - -
2592 2485 - -
5019 75917 - -
- 3940 - -

28 219 28 219

2077 3701 - -
30 296 7 641 28 219 -
35315 83 558 28 219 -
2018 2017
- 8184
- 70715
- 78 899
- -4140
- 74759
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KSEK 2018 2017
Bruttoskulder avseende finansiell leasing - minimileaseavgifter — férfallostruktur
Inom ett ar 2137 3815
Mellan 1 och 5 ar 2494 2698
Mer an 5 ar - 37
4 631 6 550
Framtida finansiella kostnader for leasing -127 -236
Nuvérde pa skulder avseende finansiell leasing 4504 6314
Nuvérde pa skulder avseende finansiell leasing - férfallostruktur
Inom ett ar 2077 3701
Mellan 1 och 5 ar 2427 2592
Mer an 5 ar - 21
4504 6314
KSEK 2018 2017
Lan med sarskilda villkor
Kapitallan enligt tidigare géallande finsk aktiebolagslag, som forfaller till betalning den 31 december 2020 2592 2485
Summa 2592 2485

Lanet redovisas till upplupet anskaffningsvéarde. For lanet finns
sarskilda villkor vad géller aterbetalningsskyldighet. Lanet ar ett
s.k. kapitallan enligt finsk lag. Ifall dotterbolaget upploses eller
forsatts i konkurs, far utbetalning av kapital och rénta endast go-
ras med sdmre foretrdde &n andra skulder. Kapitalet far endast
aterbetalas om det finns full tackning fér det bunda kapitalet och
andra icke-utdelningsbara medel i senast reviderat arsbokslut.

Not 21. Konvertibel

KSEK

Koncernen

Konvertibel

Upplupen ranta av konvertibel

Summa

Det konvertibel lanet om totalt 170 826 528 kronor I6per med en
arlig rénta om 6,0 procent som efter Endomines val kan betalas
kontant eller i aktier. Halva konvertibelldnet kan konverteras un-
der perioden 31 mars 2019 — 30 mars 2020 (eller tidigare for det
fall bolagets styrelse beslutar att sddan fértida konvertering ar
i Bolagets basta intresse) till en konverteringskurs om 12,76 kro-
nor per ny aktie. Resterande del av konvertibellanet kan konver-
teras under perioden 31 mars 2020 — 30 mars 2021 till en konver-
teringskurs om 13,91 kronor per ny aktie. Om inte konvertering

Rénta far endast betalas om det finns utdelningsbara fria
vinstmedel. Lanerénta utgar enligt Finlands Banks grundranta
utan avdrag och utan nagon minimigrans. | koncernredovis-
ningen kostnadsférs rantor pa kapitallanet och redovisas som
"Ovrig avsattning” pa grund av att dotterbolaget saknar utdel-
ningsbara fria vinstmedel, se nedan not "Avsé&ttningar i kon-
cernen”.

2018 2017

168 880 -
8 861 -
177 741 -

skett senast den 1 april 2021 har Endomines ratt att da verkstélla
konvertering av resterande del av konvertibellanet till en konver-
teringskurs om 15,07 kronor per aktie.

Om konvertering sker efter cirka 12 respektive 24 manader
enligt beskrivningen ovan kommer innehavaren av konvertibeln
att erhalla totalt 12 834 250 aktier i Endomines, motsvarande
cirka 26,8 procent av det totala antalet aktier i bolaget efter
namnda konvertering och emissionen till JKK enligt ovan (be-
réknat utan konvertering av réntan till nya aktier). Som en féljd av
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konvertering far innehavarens totala aktieinnehav i Endomines
inte dverstiga 29,9 procent.

De redovisade upplupna skulderna fér konvertibellanet mot-
svarande 170,8 MSEK till en fast valutakurs den 13 mars 2018 be-
handlas som en skuld enligt verkligt vérde i resultatrékningen.

Not 22. Ovriga avsiittningar i koncernen

Och komponenten fér eget kapital och den relaterade uppskjut-
na skattefordringen motsvarande 1,5 MSEK har vérderats mot
balanserat resultat. Jamférelsesiffror fér 2017 har inte réknats
om. Féréndringar i lanets verkliga varde redovisas i resultatrék-
ningen.

Aterstillnings-

KSEK kostnader Ovrigt Totalt
Ingaende balans 1 januari 2017 1237 905 2142
Tillagg till befintliga avsattningar 5772 - 5772
Omrakningsdifferens 167 27 194
Utgaende balans 31 december 2017 och ingaende balans 1 januari 2018 7176 932 8108
Diskonteringseffekt 892 - 892
Omrékningsdifferens 312 40 352
Utgaende balans 31 december 2018 8380 972 9 352
Avséattningen for aterstallningskostnader avser beréknade kost-
nader for aterstéllande av mark avseende Pampalogruvan och
Ramepurogruvan. Diskonteringseffekten redovisas som rénte-
kostnad.
Ovriga avséattningar avser rantekostnader for kapitallan. Se
dven “lan med sérskilda villkor” i not 20 "Upplaning”, ovan.
Not 23. Ovriga skulder
KONCERNEN MODERFORETAGET
KSEK 2018 2017 2018 2017
Kortfristigt rantefritt brygglan for delbetalning av eventuellt férvary av TVL Gold - 2058 - 2058
Moms - 1776 -
Ovrigt 1592 657 127 199
Summa 1592 4 491 127 2 257
Not 24. Upplupna kostnader och forutbetalda intidkter
KONCERNEN MODERFORETAGET
KSEK 2018 2017 2018 2017
Upplupna |6nerelaterade kostnader 6175 6062 - 1227
Upplupna styrelsearvoden 670 617 670 617
Upplupna revisionsarvoden 497 322 316 150
Upplupna réntekostnader - 362 - -
Ovrigt 703 29 423 14
Summa 8 045 7 392 1409 2008
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Not 25. Stallda sakerheter

KONCERNEN MODERFORETAGET
KSEK 2018 2017 2018 2017
Nettotillgangar/aktier i dotterféretag - 1449 - 130015
Pantsatta medel avseende miljérelaterade forpliktelser 5395 5171 - -
Summa stéllda sékerheter 5395 6620 - 130 015
Stéllda sékerheter 2017 i form av nettotillgdngar/aktier avser
sakerheter for banklanen i Finland.
Brist i lanekovenanter rapporterade under 2017
Brott mot lanevillkoren utgdér grund for uppsagning av lane-
avtalet. P& grund av befarade brister i lanekoventarerna bade
per den 30 juni och 31 december 2017 har langivaren lamnat un-
dantag fran brott mot lanevillkoren i slutet av respektive period.
Not 26. Eventualforpliktelser
KONCERNEN
2018 2017
Royaltyansvar enligt avtal frdn 1996 avseende Endomines Oy:
Framtida royalty betalning avseende llomantsi " 25923 24 849
Framtida royalty betalning avseende Pampaloférekomsten 2 15413 14775
41 336 39 624

Summa eventualférpliktelser

1) Royalty betalas till finska staten baserad pa bruten malm inom vissa omraden langs Karelska Guldlinjen, maximerat till KEUR 2 523.
2) Royalty betalas till Polar Mining Oy och betalningsskyldighet trader i kraft forst efter att 203 000 oz guld brutits, maximerat till KEUR 1 500. Hittills har ca 60 procent av detta

brutits. Med nuvarande produktionstakt trédder denna betalningsskyldighet i kraft tidigast om nagra ar.

Not 27. Resultat per aktie for koncernen

KSEK 2018 2017
Fére och efter utspadning
Arets resultat som ar hanférligt till Moderforetagets aktieagare -37 382 -69 252
Véagt genomsnittligt antal aktier for berakning av resultat per aktie 34122 090 10 486 275
Resultat per aktie fére och efter utspadning -1,10 -6,60
Totalresultat som ar hanforligt till Moderforetagets aktiedgare -12424 -69 155
Vagt genomsnittligt antal aktier for berékning av resultat per aktie 34122090 10486 275
-0,36 -6,59

Totalresultat per aktie fére och efter utspadning



56 ENDOMINES AB (PUBL) - ARSREDOVISNING 2018

Not 28. Relationer och transaktioner med narstaende

Relationer Transaktioner

Moderbolagets aktier och andelar i dotterféretag redovisas i Ingen styrelseledamot eller ledande befattningshavare i koncer-
not 12. Information om styrelseledaméter och koncernledning nen har eller har haft nagon direkt delaktighet i nagra afférs-
samt ersattningar till dessa redovisas i not 5 och i bolagsstyr- transaktioner mellan sig och koncernen som ar eller var ovanliga
ningsrapporten. till sin karaktar med avseende pa villkoren under nuvarande och

féregaende rékenskapsar. Inte heller har koncernen léamnat lan,
stéllt garantier eller ingatt borgensférbindelse fér nagon av sty-
relsens ledamoter eller ledande befattningshavare i koncernen.

Koncernmellanhavanden mellan moderbolag och andra koncernféretag

KSEK 2018 2017
Nettoomséattning fran andra koncernféretag - 447
Ovriga externa kostnader betalda till andra koncernforetag 3228 3224
Rénteintakter frén andra koncernféretag 3137 1132
Réntekostnader till andra koncernféretag 137 132
Lan till dotterbolag vid arets slut 128752 49 249
Upptagna an fran dotterbolag vid arets slut 7748 7427

Not 29. Tillaggsinformation till kassaflodesanalysen

Réntebetalningar

KONCERNEN MODERFORETAGET

KSEK 2018 2017 2018 2017
Erhallen rinta

Externa rantor - - - -
Réntor fran dotterbolag - - 450 1132
Summa - - 450 1132
Erlagd ranta

Externa rantor -1139 -4 252 - -
Réntor till dotterbolag - - -68 -132
Summa -1139 -4 252 -68 -132
Rapport dver kassafléden

Likvida Finansiell Lan med

KSEK medel Banklan leasing sarskilda villkor Totalt
Ingaende balans fér 2018 15813 -74759 -6 314 -2 485 -67 745
Kassaflode 375 16016 2079 - 18 470
Omrékningsdifferens 2743 -3090 -269 -107 -723
Ej kassaflddespaverkande poster - 61833 - - 61 833

Ustgaende balans fér 2018 18 931 - -4 504 -2 592 11 835



Not 30. Kéanslighetsanalys

De viktigaste riskerna fran finansiella instrument, se not 15, som

koncernen utsatts for redovisas i not 3. | tabellen nedan redovisas
effekterna aven é&ndringienisolerad variabel med alla dvriga vari-

abler konstanta. Samtliga uppgifter avser koncernen som helhet.
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2018 2017

Resultat Eget Resultat Eget
KSEK efter skatt kapital efter skatt kapital
Rénte-effekt pa dndring av EURIBOR pa banklan:
+100 baspunkter (1%) av férandring i EURIBOR - - 731 731
-100 baspunkter (1%) av férandring i EURIBOR (rantan kan inte bli lagre an dagens 4 %) - - -731 =731
Effekt fran dndring av valutakurser pa ldn mellan koncernbolag:
+ 1% av féréndring i valutakursen mellan SEK och EUR 318 318 418 418
- 1% av férandring i valutakursen mellan SEK och EUR -318 -318 -418 -418
+ 1% av férandring i valutakursen mellan SEK och USD 828 828 - -
- 1% av féréndring i valutakursen mellan SEK och USD -828 -828 - -
Effekt fran dndring av valutakurser pa externa fordringar i USD:
+ 1% av féréndring i valutakursen mellan USD och EUR omraknat till SEK enligt balansda-
gens valutakurs -21 -21 -69 -69
- 1% av férandring i valutakursen mellan USD och EUR omraknat till SEK enligt balansda-
gens valutakurs 21 21 69 69

Not 31. Vasentliga hindelser efter arets utgang

1) Endomines har ingatt en avsiktsférklaring om leasing av
Unity-gruvan i Idaho, USA. Unity-gruvan ligger intill Endomi-
nes Rescue-egendom och mdjliggdr prospektering och ut-
veckling av dessa tva tillgangar som en utvidgad gruva som
korsar nio kdnda guldadror.

Forslag till behandling av forlust

Till bolagsstammans férfogande star (kronor):

Overkursfond 522983214
Balanserad forlust -411 377 849
Arets resultat -141 425 136
Summa -29 819 771

Styrelse och verkstéllande direktér foreslar att vinstmedlen dis-
poneras pa féljande satt; Ingen utdelning ldmnas foér ar 2018
samt att forlusten behandlas sa att i ny rékning éverfors 29 819
771 kronor.

2) Endomines placerade en senior sakerstélld obligation om 3,7
miljoner euro samt teckningsoptioner. Obligationen har en
kupong pa 12,0 procent och en 16ptid pa 3 ar. Antal férknip-
pade teckningsoptioner uppgar till totalt 3 888 877 med teck-
ningskurs 0,90 EUR per teckningsoption.
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ARSREDOVISNINGENS UNDERTECKNANDE

Koncernens resultat- och balansrdkningar kommer att férelag-
gas arsstamman 2019-06-03 for faststéllelse.

Styrelsen och verkstallande direktéren forsékrar att kon-
cernredovisningen har upprattats i enlighet med internationel-
la redovisningsstandarder IFRS sadana de antagits av EU och
ger en rattvisande bild av koncernens stallning och resultat.
Arsredovisningen har uppréttats i enlighet med god redovis-

Stockholm den 29 april 2019

Ingmar Haga
Styrelseordférande

Michael Mattsson
Styrelseledamot

Thomas Hoyer
Styrelseledamot

Var revisionsberattelse har lamnats den 29 april 2019

PricewaterhouseCoopers AB

Martin Johansson
Auktoriserad revisor

ningssed och ger en réttvisande bild av moderbolagets stall-
ning och resultat. Férvaltningsberéttelsen fér koncernen och
moderbolaget ger en rattvisande dversikt 6ver utvecklingen
av koncernens och moderbolagets verksamhet, stallning och
resultat samt beskriver véasentliga risker och osékerhetsfakto-
rer som moderbolaget och de féretag som ingar i koncernen
star infor.

Staffan Simberg
Styrelseledamot

Rauno Pitké&nen
Styrelseledamot

Saila Miettinen-Ldhde
Verkstallande direktér



REVISIONSBERATTELSE

Till bolagsstamman i Endomines AB (publ), org.nr 556694-2974

Rapport om arsredovisningen
och koncernredovisningen

Uttalanden

Vi har utfért en revision av arsredovisningen och koncernredo-
visningen f6r Endomines AB (publ) fér ar 2018. Bolagets arsre-
dovisning och koncernredovisning ingar pa sidorna 14—-20 samt
28-57 i detta dokument.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen uppréattats i en-
lighet med arsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga av-
seenden rattvisande bild av moderbolagets finansiella stalining
per den 31 december 2018 och av dess finansiella resultat och
kassaflode fér aret enligt arsredovisningslagen. Koncernredovis-
ningen har uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen och
gereniallavasentliga avseenden réttvisande bild av koncernens
finansiella stallning per den 31 december 2018 och av dess finan-
siella resultat och kassafléde fér aret enligt International Finan-
cial Reporting Standards (IFRS), sasom de antagits av EU, och
arsredovisningslagen. Forvaltningsberéttelsen &r férenlig med
arsredovisningens och koncernredovisningens évriga delar.

Vi tillstyrker darfor att bolagsstamman faststéller resultatrak-
ningen och balansrékningen f6r moderbolaget och rapporten
dver totalresultat och balansrékning fér koncernen.

Vara uttalanden i denna rapport om arsredovisningen och
koncernredovisningen ar férenliga med innehéllet i den kom-
pletterande rapport som har dverldmnats till moderbolagets
och koncernens revisionsutskott i enlighet med revisorsférord-
ningens (537/2014) artikel 11.

Grund fér uttalanden
Vi har utfért revisionen enligt International Standards on Audit-
ing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt dessa
standarder beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar
oberoende i férhallande till moderbolaget och koncernen en-
ligt god revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart yrkes-
etiska ansvar enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat pa
var basta kunskap och dvertygelse, inga férbjudna tjanster som
avses i revisorsférordningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhanda-
hallits det granskade bolaget eller, i férekommande fall, dess
moderforetag eller dess kontrollerade féretag inom EU.
Vianser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillréckliga och
&ndamalsenliga som grund for vara uttalanden.

Var revisionsansats

Revisionens inriktning och omfattning

Vi utformade var revision genom att faststalla vasentlighetsniva
och beddma risken for vasentliga felaktigheter i de finansiella
rapporterna. Vi beaktade sarskilt de omraden dar verkstal-
lande direktdren och styrelsen gjort subjektiva bedémningar,
till exempel viktiga redovisningsmassiga uppskattningar som
har gjorts med utgangspunkt fran antaganden och prognoser
om framtida handelser, vilka till sin natur ar osakra. Liksom vid
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alla revisioner har vi ocksa beaktat risken for att styrelsen och
verkstallande direktoren &sidosatter den interna kontrollen, och
bland annat dvervédgt om det finns beldgg f6r systematiska av-
vikelser som givit upphov till risk fér vasentliga felaktigheter till
féljd av oegentligheter.

Vi anpassade var revision fér att utféra en dndamalsenlig
granskning i syfte att kunna uttala oss om de finansiella rap-
porterna som helhet, med hénsyn tagen till koncernens struktur,
redovisningsprocesser och kontroller samt den bransch i vilken
koncernen verkar.

Moderbolaget och dess finska dotterbolag Endomines Oy
har varit féremal for revision medan Endomines Idaho LLC for
en sarskild granskning fér koncerndndamal. Vid framtagandet av
var revisionsplan har vi faststallt vilka revisionsinsatser som skall
ske f6r respektive bolag.

Koncernteamet har, utfért granskningen av moderbolaget,
konsolideringen, arsredovisningen, vésentliga antaganden och
beddmningar samt granskning av koncernens nedskrivnings-
prévning samt sérskild granskning av Endomines Idaho LLC. Ba-
serat pa genomférda granskningsinsatser bedémer vi att vi har
erhallit tillrackliga revisionsbevis for att kunna uttala oss om de
finansiella rapporterna som helhet.

Véasentlighet

Revisionens omfattning och inriktning paverkades av var be-
ddémning av vésentlighet. En revision utformas for att uppna en
rimlig grad av sékerhet om huruvida de finansiella rapporterna
innehaller nadgra vasentliga felaktigheter. Felaktigheter kan upp-
sta till f6ljd av oegentligheter eller fel. De betraktas som vésent-
liga om enskilt eller tillsammans rimligen kan férvantas paverka
de ekonomiska beslut som anvandarna fattar med grund i de
finansiella rapporterna.

Baserat pa professionellt omddéme faststéllde vi vissa kvan-
titativa vasentlighetstal, daribland for den finansiella rapporte-
ring som helhet. Med hjélp av dessa och kvalitativa évervdgan-
den faststéllde vi revisionens inriktning och omfattning och vara
granskningsatgérders karaktér, tidpunkt och omfattning, samt
att beddma effekten av enskilda och sammantagna felaktighe-
ter pa de finansiella rapporterna som helhet.

Séarskilt betydelsefulla omraden

Sarskilt betydelsefulla omraden for revisionen ar de omraden
som enligt var professionella bedémning var de mest betydel-
sefulla fér revisionen av arsredovisningen och koncernredovis-
ningen for den aktuella perioden. Dessa omraden behandlades
inom ramen for revisionen av, och i vart stéllningstagande till,
arsredovisningen och koncernredovisningen som helhet, men vi
gor inga separata uttalanden om dessa omraden.
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Sarskilt betydelsefullt omrade

Hur var revision beaktade det sarskilt betydelsefulla omradet

Nedskrivningsprévning av materiella och immateriella anldggningstillgangar samt aktier i dotterbolag

Koncernens immateriella och materiella anldggningstill-
gangar uppgar till betydande belopp likasd moderbolagets
andelar i koncernféretag. | not 3 Viktiga uppskattningar och
beddmningar f&r redovisningséndamal, not 7 Avskrivningar
och nedskrivningar av materiella och immateriella anldgg-
ningstillgangar, not 10 Koncernens immateriella och mate-
riella anléggningstillgdngar samt not 12 Aktier och andelar
i koncernforetag belyser bolaget principerna for nedskriv-
ningsprévningar, historiska nedskrivningar samt arets utfall av
nedskrivningsprovning.

| enlighet med IFRS skall ledningen arligen genomféra en
nedskrivningsprévning av immateriella och materiella anldgg-
ningstillgangar. Nedskrivningsprévningen av de immateriella
och materiella anldaggningstillgdngar baserar sig pa bolagets
bedémda framtida kassafléden med utgangspunkt i bolagets
produktions- och affarsplan samt antaganden om framtida
utveckling. Planeringshorisonten &r bedémd efter livslang-
den pa varje gruva och anrikningsverket. D& det i Finland fér
narvarande inte sker nagon brytning har nedskrivningsprov-
ningen genomférts med hjalp av forsiktigt bedémda mark-
nadsvérden pa produktionsutrustningen som exempelvis
anrikningsverket. Fér prospekteringstillgangar i Finland har
nedskrivningsprovning skett baserat pa tillgdngarnas karaktar
utifran gallande regelverk.

Vad géller de amerikanska anldggningstillgdngarna ar dessa
kopplade till pagaende prospektering och nedskrivningsprév-
ningen har skett baserat pa detta. Férandringar i marknadspri-
ser pa guld samt guldhalter, diskonteringsréntan och valutakur-
ser, paverkar koncernens framtida kassafloden.

Arets nedskrivningsprévning har pavisat nedskrivningsbe-
hov av materiella tillgangar och moderbolagets aktier i kon-
cernféretag, bada nedskrivningsposter ar hanforliga till finska
dotterbolaget Endomines Oy. Som det framgar av not 7 upp-
gar nedskrivningen av materiella anldggningstillgéngar till 7
MSEK i koncernen och i moderbolaget uppgar nedskrivningen
av aktier i Endomines Oytill 125 MSEK.

| var revision har vi bedémt den berdkningsmodell som led-
ningen anvénder och konstaterat att de viktigaste antagande-
na i modellen dverensstdmmer med bolagets produktion- och
affarsplan.

Vi har dven tagit stéllning till rimligheten i féretagsledning-
ens antaganden och bedémningar. Detta har skett genom ana-
lys av hur vél tidigare ars antaganden har uppnatts samt vilken
effekt foréndringar i sédval interna som externa faktorer haft pa
verksamheten.

Vi har provat féretagsledningens antaganden, framst kopp-
lat till de nyckelvariabler som har storst paverkan pa nedskriv-
ningsbeddémningen sasom diskonteringsfaktorn samt framtida
marknadspriser pa guld. Detta har skett genom jamfoérelser
mot framtidsprognoser for ekonomin i sin helhet liksom gruv-
branschen och jamférbara bolag. Vi har dven matematiskt tes-
tat bolagets varderingsmodell och genomfért kanslighetsana-
lyser av nyckelvariabler.

Vi har utvarderat redovisningsprinciper och de tillhérande
upplysningar som ldmnas kring vésentliga antaganden och
kanslighetsanalyser i arsredovisningen och finner dessa lamp-

liga.



Sarskilt betydelsefullt omrade

Finansiering/Fortlevnad (Going Concern)

Bolagets verksamhet &r kapitalintensiv. For att kunna bedriva
prospektering och gruvutbyggnad kravs tillgang till finansie-
ring. Bolaget har under 2018 likt tidigare ar gatt med férlust och
haft negativt kassafléde. Detta leder till en anstréangd likviditet
och ett behov av att sékerstalla den langsiktiga finansieringen
av koncernen. Utifran detta anser vi att finansiering/Going con-
cern &r ett av Sarskilt betydelsefulla omrade for verksamheten.
| januari 2018 genomférde bolaget en nyemission, som inbring-
ade 189 MSEK fére avdrag for emissionskostnader. Samtidigt
genomférdes en omstrukturering av bolagets utestaende
banklan om ca 76 MSEK ifebruari 2018 genom en aterbetalning
av 20 MSEK, nedskrivning av 20 MSEK och ett évertagande av
resterade skuld om 36 MSEK av en privat finansiar.

Som némns i férvaltningsberattelsen under rubriken Fram-
tida likviditetsutveckling,har bolaget efter rapporteringspe-
rioden slutfért tecknandet av en senior sékerstélld obligation
om ca 37 MSEK samt teckningsoptioner. Om teckningsop-
tionerna uttnyttjas sa kan detta inbringa ytterligare upp till
37 MSEK till bolaget. Denna obligation técker bolagets be-
hov fér det sysselsatta kapitalet avseende upptrappningen
av Friday-gruvan och den prospek-tering som genomférs pa
kort sikt samt utvecklingskostnader i Finland och i Idaho, USA.

For att kunna utféra bolagets langsiktiga tillvéxtstrategi
kan dock ytterligare finansiering under 2019 behdvas och
bolaget utvarderar finansieringsalternativ férsagda syften.
Styrelsens och ledningens bedémning &r att den tillgangliga
likviditeten &r tillracklig for att finansiera verksamheten tolv
manader efter rapportperiodens utgang.

Per 31 december 2018 uppgar koncernens likvida medel till
18,9 MSEK.
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Hur var revision beaktade det sarskilt betydelsefulla omradet

Vi har tagit del av den av ledningen uppréttade och av styrel-
sen godkénda likviditetsprognosen. Enligt likviditetsprogno-
sen har bolaget efter genomfért tecknande av senior saker-
stalld obligation tillrdckliga medel for att driva verksamheten
tolv méanader efter rapportperiodens utgang..

Vi har granskat de vasentligaste antagandena som progno-
sen baseras pa. Vidare har vi analyserat utvecklingen av verk-
samheten samt utfall av de prognostiserade handelserna fran
utgangen av rapportperioden och fram till revisionsberéattel-
sens avgivande..

Vi har granskat tillampningen av redovisningsprinciper och
de tillhérande upplysningar som léamnas i arsredovisningen av-
seende bolagets finansiering och vi finner dessa lampliga

Annan information &n arsredovisningen

och koncernredovisningen

Detta dokument innehaller dven annan information &n arsredo-
visningen och koncernredovisningen och aterfinns pa sidorna
1-13 samt 21-27. Det &r styrelsen och verkstéllande direktéren
som har ansvaret f6r denna andra information.

Vart uttalande avseende arsredovisningen och koncernredo-
visningen omfattar inte denna information och vi gér inget ut-
talande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med var revision av arsredovisningen och koncern-
redovisningen &r det vart ansvar att lasa den information som
identifieras ovan och évervédga om informationen i vésentlig ut-
strackning ar oférenlig med arsredovisningen och koncernredo-
visningen. Vid denna genomgang beaktar vi dven den kunskap
vi i 6vrigt inhdmtat under revisionen samt bedémer om informa-
tionen i évrigt verkar innehalla vésentliga felaktigheter.

Om vi, baserat pa det arbete som har utférts avseende denna
information, drar slutsatsen att den andra informationen inne-
haller en vasentlig felaktighet, ar vi skyldiga att rapportera det-
ta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det ar styrelsen och verkstéllande direktéren som har ansvaret
fér att arsredovisningen och koncernredovisningen uppréttas
och att de ger en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen
och, vad géller koncernredovisningen, enligt International Fi-
nancial Reporting Standards (IFRS), s& som de antagits av EU,
och arsredovisningslagen. Styrelsen och verkstéllande direkto-
ren ansvarar dven for den interna kontroll som de bedémer &r
nédvandig for att upprétta en arsredovisning och koncernredo-
visning som inte innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Vid uppréattandet av arsredovisningen och koncernredovis-
ningen ansvarar styrelsen och verkstéllande direktéren for be-
démningen av bolagets och koncernens férmaga att fortsatta
verksamheten. De upplyser, nér sa ar tillampligt, om férhéllanden
som kan paverka férmagan att fortsatta verksamheten och att an-
vanda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillampas dock inte om styrelsen och verkstallande direktoren av-
ser att likvidera bolaget, upphdra med verksamheten eller inte
har nagot realistiskt alternativ till att géra nagot av detta.
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Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det paverkar styrel-
sens ansvar och uppgifter i dvrigt, bland annat évervaka bola-
gets finansiella rapportering.

Revisorns ansvar

Véara mal ar att uppna en rimlig grad av sékerhet om huruvida

arsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte

innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel, och att [dmna en revisionsberattelse
som innehaller vara uttalanden. Rimlig sékerhet ar en hég grad
av sdkerhet, men &r ingen garanti for att en revision som utfors
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
tacka en vasentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter
kan uppstéd pa grund av oegentligheter eller fel och anses vara
vésentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan férvéantas
paverka de ekonomiska beslut som anvéandare fattar med grund

i arsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander vi professionellt
omddme och har en professionellt skeptisk instéllning under
hela revisionen. Dessutom:

e identifierar och bedémer vi riskerna fér vasentliga felaktig-
heter i arsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig
dessa beror pa oegentligheter eller misstag, utformar och ut-
for granskningsatgarder bland annat utifrén dessa risker och
inhdmtar revisionsbevis som ar tillrdckliga och andamalsenliga
for att utgdra en grund fér vara uttalanden. Risken for att inte
upptacka en vasentlig felaktighet till foljd av oegentligheter
arhogre én for en vasentlig felaktighet som beror pa misstag,
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
forfalskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig information el-
ler dsidoséttande av intern kontroll.

o skaffar vi oss en forstdelse av den del av bolagets interna
kontroll som har betydelse fér var revision for att utforma
granskningsatgérder som &r lampliga med hansyn till omstén-
digheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten i den
interna kontrollen.

e utvérderar vi ldmpligheten i de redovisningsprinciper som
anvands och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhérande upplysningar.

e drar vi en slutsats om ldmpligheten i att styrelsen anvénder
antagandet om fortsatt drift vid uppréttandet av arsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Vi drar ocksa en slutsats,
med grund i de inhdmtade revisionsbevisen, om huruvida det
finns nagon vésentlig osékerhetsfaktor som avser sddana han-
delser eller férhallanden som kan leda till betydande tvivel
om bolagets férmaga att fortsatta verksamheten. Om vi drar
slutsatsen att det finns en vasentlig osékerhetsfaktor, maste vi
i revisionsberéattelsen fasta uppmarksamheten pa upplysning-
arna i arsredovisningen och koncernredovisningen om den
vasentliga osékerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar
ar otillrackliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen
och koncernredovisningen. Véra slutsatser baseras pa de revi-
sionsbevis som inhédmtas fram till datumet for revisionsberat-
telsen. Dock kan framtida handelser eller forhallanden gora
att ett bolag inte langre kan fortsétta verksamheten.

e utvérderar vi den &vergripande presentationen, strukturen
och innehéllet i arsredovisningen och koncernredovisningen,
daribland upplysningarna, och om arsredovisningen och kon-
cernredovisningen aterger de underliggande transaktionerna
och héndelserna pa ett sdtt som ger en rattvisande bild.

e inhamtar vi tillrdckliga och dndamalsenliga revisionsbevis av-
seende den finansiella informationen fér enheterna eller af-

farsaktiviteterna inom koncernen for att gora ett uttalande
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar for styrning,
dvervakning och utférande av koncernrevisionen. Vi &r en-
samt ansvariga for vara uttalanden.

Vi maste informera styrelsen om bland annat revisionens pla-
nerade omfattning och inriktning samt tidpunkten fér den. Vi
maste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, déribland de eventuella betydande brister i den in-
terna kontrollen som vi identifierat.

Vimaste ocksa forse styrelsen med ett uttalande om att vi har
foljt relevanta yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp
alla relationer och andra férhéllanden som rimligen kan paverka
vart oberoende, samt i tillampliga fall tillhérande motatgérder.

Av de omraden som kommuniceras med styrelsen faststaller
vi vilka av dessa omraden som varit de mest betydelsefulla for
revisionen av arsredovisningen och koncernredovisningen, in-
klusive de viktigaste beddmda riskerna fér vésentliga felaktighe-
ter, och som darfor utgor de for revisionen sarskilt betydelsefulla
omradena. Vi beskriver dessa omraden i revisionsberattelsen
savida inte lagar eller andra férfattningar férhindrar upplysning
om fragan.

Rapport om andra krav enligt lagar
och andra forfattningar

Uttalanden

Utdver var revision av arsredovisningen och koncernredovis-
ningen har vi dven utfért en revision av styrelsens och verkstal-
lande direktdrens férvaltning for Endomines AB (publ) for ar
2018 samt av férslaget till dispositioner betraffande bolagets
vinst eller férlust.

Vi tillstyrker att bolagsstdmman behandlar férlusten enligt
férslaget i férvaltningsberéttelsen och beviljar styrelsens le-
daméter och verkstéllande direktéren ansvarsfrihet for raken-
skapsaret.

Grund fér uttalanden
Vihar utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart an-
svar enligt denna beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Vi ar oberoende i férhéllande till moderbolaget och koncernen
enligt god revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort vart yr-
kesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vianser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrdckliga och
&ndamalsenliga som grund for vara uttalanden.

Styrelsens och verkstéllande direktérens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for férslaget till dispositioner
betréffande bolagets vinst eller férlust. Vid forslag till utdelning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen
ar forsvarlig med hansyn till de krav som bolagets och koncer-
nens verksamhetsart, omfattning och risker staller pa storleken
av moderbolagets och koncernens egna kapital, konsoliderings-
behov, likviditet och stéllning i dvrigt.

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och férvaltning-
en av bolagets angeldgenheter. Detta innefattar bland annat
att fortlépande beddma bolagets och koncernens ekonomiska
situation, och att tillse att bolagets organisation &r utformad sa
att bokféringen, medelsférvaltningen och bolagets ekonomiska
angeldgenheter i 6vrigt kontrolleras pa ett betryggande satt.
Den verkstéllande direktéren ska skéta den |6pande férvaltning-



en enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat
vidta de atgarder som ar néddvéndiga fér att bolagets bokféring
ska fullgéras i 6verensstémmelse med lag och for att medelsfor-
valtningen ska skdtas pa ett betryggande satt.

Revisorns ansvar

Vart mal betraffande revisionen av férvaltningen, och ddrmed
vart uttalande om ansvarsfrihet, ar att inhamta revisionsbevis for
att med en rimlig grad av sdkerhet kunna bedéma om nagon
styrelseledamot eller verkstallande direktdren i nagot vasentligt
avseende:

e foretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon for-
summelse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot bola-
get

® panagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen, ars-
redovisningslagen eller bolagsordningen.

Vart mal betraffande revisionen av férslaget till dispositioner av
bolagets vinst eller férlust, och ddrmed vart uttalande om detta,
ar att med rimlig grad av sékerhet bedéma om férslaget &r for-
enligt med aktiebolagslagen.

Rimlig sakerhet &r en hdg grad av sékerhet, men ingen ga-
ranti for att en revision som utférs enligt god revisionssed i
Sverige alltid kommer att upptécka atgarder eller férsummelser
som kan féranleda ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att
ett forslag till dispositioner av bolagets vinst eller férlust inte &r
férenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvander vi professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk installning under hela revisionen. Granskningen av for-
valtningen och férslaget till dispositioner av bolagets vinst el-
ler férlust grundar sig framst pa revisionen av rékenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsatgérder som utfors baseras pa
var professionella bedémning med utgangspunkt i risk och va-
sentlighet. Det innebér att vi fokuserar granskningen pa sadana
atgarder, omraden och férhallanden som &r vasentliga for verk-
samheten och dér avsteg och 6vertrédelser skulle ha sérskild
betydelse fér bolagets situation. Vi gar igenom och prévar fat-
tade beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgarder och andra for-
hallanden som &r relevanta fér vart uttalande om ansvarsfrihet.
Som underlag fér vart uttalande om styrelsens férslag till dispo-
sitioner betraffande bolagets vinst eller forlust har vi granskat
om férslaget ar forenligt med aktiebolagslagen.

PricewaterhouseCoopers AB, Torsgatan 21, 113 97 Stock-
holm, utsags till Endomines AB (publ) revisor av bolagsstdmman
den 22 maj 2018 och har varit bolagets revisor sedan fére stam-
man 2013.

Stockholm den 29 april 2019
PricewaterhouseCoopers AB

Martin Johansson
Auktoriserad revisor
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